
Вестник органов местного самоуправления   № 63-64

№ 63-64 | четверг | 26 сентября 2019 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-2-37 от 25.09.2019 года

О внесении изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
муниципального образования Тазовский район

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь статьей 27 Устава муниципального образования Тазовский 
район, Районная Дума

Р Е Ш И Л А :
1. Признать утратившим силу абзац второй пункта 6.11 прило-

жения № 5 к Положению о денежном содержании муниципаль-
ных служащих муниципального образования Тазовский район, 
утвержденному решением Районной Думы муниципального об-
разования Тазовский район от 29 октября 2014 года № 12-2-59  

«Об утверждении Положения о денежном содержании муниципаль-
ных служащих муниципального образования Тазовский район».

2. Действие настоящего решения распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01июля 2019 года.

3. Направить настоящее решение Главе Тазовского района 
для подписания и опубликования в районной общественно-по-
литической газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы 
О.Н. Борисова

Глава Тазовского района 
В.П. Паршаков

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-3-38 от 25.09.2019 года

О внесении изменений в решение Районной Думы муниципального образования 
Тазовский район от 05 декабря 2018 года № 17-2-77 «О бюджете муниципального 
образования Тазовский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправленияв Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Та-
зовский район, Районная Дума муниципального образования 
Тазовский район

Р Е Ш И Л А:
1 .  В н е с т и  в  р е ш е н и е  Р а й о н н о й  Д у м ы  м у н и ц и -

пального образования Тазовский район от 05 декабря  
2018 года № 17-2-77 «О бюджете муниципального обра-
зования Тазовский район на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов» (далее - решение) следующие измене- 
ния:

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«1.1. Утвердить основныехарактеристики бюджета муници-
пального образования Тазовский район (далее - бюджет райо-
на) на 2019 год:

1) общий объём доходов бюджета района в сумме  
7  870 017 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных 
трансфертов из окружного бюджета в сумме 7  027  967 тыс. 
рублей, из бюджетов сельских поселений в сумме 55 632 тыс.  
рублей;

2) общий объём расходов бюджета района в сумме  
8 611303 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 741286 тыс. руб- 
лей.»;

1.2. в подпункте 7.7 пункта 7 решения число «416 464» заме-
нить числом «419 619»; 

1.3. в подпункте 7.8 пункта 7 решения «998 447» заменить 
словами «998 607»; 

1.4. в подпункте 7.12. пункта 7 решения число «6 973 568»  
заменить числом «7 047 344»;

1.5. приложение1 изложить в редакции приложения 1 к на-
стоящему решению;

1.6. приложение 8 изложить в редакции приложения 2 к на-
стоящему решению;

1.7. таблицу 1 приложения 14 изложить в редакции прило-
жения 3 к настоящему решению; 

1.8. таблицу 1 приложениия 15 изложить в редакции прило-
жения 4 к настоящему решению; 

1.9. таблицу 1 приложения 16 изложить в редакции прило-
жения 5 к настоящему решению;

1.10. таблицу 1 приложения 17 изложить в редакции прило-
жения 6 к настоящему решению; 

1.11. таблицу 1 приложения 18 изложить в редакции прило-
жения 7 к настоящему решению; 



2 вестник органов местного самоуправления

1.12. таблицу 1 приложения 19 изложить в редакции прило-
жения 8 к настоящему решению; 

1.13. таблицу 1 приложения 20 изложить в редакции прило-
жения 9 к настоящему решению;

1.14. таблицу 1 приложения 21 изложить в редакции прило-
жения 10 к настоящему решению;

1.15. таблицу 1 приложения 21.1 изложить в редакции при-
ложения 11 к настоящему решению;

1.16. таблицу 1 приложения 21.2 изложить в редакции при-
ложения 12 к настоящему решению.

2 .  Направить настоящее решение Главе Тазов-
ского района для подписания и опубликования в район-
ной общественно-политической газете «Советское Запо- 
лярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Приложение 1 
Утверждены

решением Районной Думы от 25.09.2019 № 9-3-38
Приложение 1

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Доходы бюджета района на 2019 год
тыс. рублей

Код бюджетной
 классификации 

Российской Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 772 218

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 690 835

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 690 835

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 810

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4 810

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 933

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 30 708

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 612

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 567

10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 46

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 580

10803000010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 400

10807000010000110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 1 180

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 23 894

11105000000000120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

23 894

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7 380

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7 380

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5 049

11301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 049

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 097

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 747

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 350

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 640

11618000000000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 40

11621000000000140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 75

11637000000000140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяже-
ловесных и(или) крупногабаритных грузов 10

11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 515

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 097 799

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 083 599

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 815 140

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 071 252

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 110 575

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 86 632

20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 200

ИТОГО ДОХОДОВ 7 870 017

Приложение 2 
Утверждены

решением Районной Думы от 25.09.2019 № 9-3-38
Приложение 8

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2019 год
тыс. рублей

Код группы, 
подгруппы, статьи 
и вида источников 

внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3

01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 741 286

01030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0

№ 63-64
26 сентября 2019



3№ 63-64
26 сентября 2019вестник органов местного самоуправления

01030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

01030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 100 000

01030100050000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 100 000

01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 100 000

01030100050000810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации - 100 000

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 741 286

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов - 8 006 017

01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 8 006 017

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 8 006 017

01050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов - 8 006 017

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 747 303

01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 747 303

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8 747 303

01050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 8 747 303

01060000000000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0

01060400000000000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий - 36 000

01060401000000000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации - 36 000

01060401000000800
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных 
и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

- 36 000

01060401050000810
Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

- 36 000

01060800000000000 Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 36 000

01060800000000600 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 36 000

01060800050000640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами муниципальных районов внутри страны 36 000

Наименование Раздел Подраз-
дел Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   539 700

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 13 864

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 10 873

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 190 642

Судебная система 01 05 6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 101 661

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 19 040

Резервные фонды 01 11 3 415

Другие общегосударственные вопросы 01 13 200 199

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   228

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 228

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   100 229

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 82 026

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 337

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 17 866

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   1 154 482

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 32 530

Транспорт 04 08 53 431

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 413 425

Связь и информатика 04 10 4 361

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 650 735

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   714 705

Жилищное хозяйство 05 01 142 965

Коммунальное хозяйство 05 02 80 822

Благоустройство 05 03 463 132

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 27 786

ОБРАЗОВАНИЕ 07   3 841 664

Дошкольное образование 07 01 871 632

Общее образование 07 02 2 251 642

Дополнительное образование детей 07 03 225 479

Молодежная политика 07 07 65 025

Другие вопросы в области образования 07 09 427 886

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   343 823

Культура 08 01 252 843

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 90 980

Приложение 3
Утверждено

решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38
Приложение 14

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета района на 2019 год

тыс. рублей



4 вестник органов местного самоуправления

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   2 424

Стационарная медицинская помощь 09 01 2 424

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   943 578

Пенсионное обеспечение 10 01 28 216

Социальное обеспечение населения 10 03 572 251

Охрана семьи и детства 10 04 110 423

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 232 688

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   523 370

Физическая культура 11 01 217 877

Массовый спорт 11 02 305 493

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   91 601

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 91 601

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   46

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 46

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14   355 453

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 204 930

Иные дотации 14 02 150 523

ВСЕГО:     8 611 303

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

ЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01             539 700

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02           13 864

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 02 09         13 864

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 02 09 Ц       13 864

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 02 09 Ц 01     13 864

Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010   11 029

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 029

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами мест-
ного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального 
образования

01 02 09 Ц 01 71661   2 804

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 71661 120 2 804

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами мест-
ного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории муниципального 
образования

01 02 09 Ц 01 S1661   31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 09 Ц 01 S1661 120 31

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03           10 873

Непрограммные расходы 01 03 98         10 873

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 03 98 9       10 873

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 98 9 00 11040   10 873

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 98 9 00 11040 120 9 252

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 98 9 00 11040 240 1 613

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 98 9 00 11040 850 8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04           190 642

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 04 09         190 642

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 09 Ц       190 642

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 04 09 Ц 01     190 642

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 09 Ц 01 11040   190 642

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 09 Ц 01 11040 120 172 896

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 Ц 01 11040 240 16 843

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 903

Судебная система 01 05           6

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 01 05 04         6

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 05 04 4       6

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 05 04 4 01     6

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 04 4 01 51200   6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 04 4 01 51200 240 6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06           101 661

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 01 06 08         81 973

Приложение 4
Утверждено

решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38
Приложение 15

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тазовский район 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



5вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 06 08 Ц       81 973

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 06 08 Ц 01     81 973

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 08 Ц 01 11040   80 325

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 11040 120 73 754

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 11040 240 6 563

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 08 Ц 01 11040 850 8

Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 01 06 08 Ц 01 73330   1 648

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 08 Ц 01 73330 120 1 603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 08 Ц 01 73330 240 45

Непрограммные расходы 01 06 98         19 688

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 06 98 9       19 688

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 98 9 00 11040   14 630

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11040 120 13 571

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 98 9 00 11040 240 1 020

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 39

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 01 06 98 9 00 11060   5 058

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 98 9 00 11060 120 5 058

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07           19 040

Непрограммные расходы 01 07 98         19 040

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 07 98 9       19 040

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 98 9 00 71020   18 850

Специальные расходы 01 07 98 9 00 71020 880 18 850

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 01 07 98 9 00 S1020   190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 98 9 00 S1020 240 40

Специальные расходы 01 07 98 9 00 S1020 880 150

Резервные фонды 01 11           3 415

Непрограммные расходы 01 11 98         3 415

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9       3 415

Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070   3 415

Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 3 415

Другие общегосударственные вопросы 01 13           200 199

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 01 13 04         195

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 01 13 04 4       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 01 13 04 4 01     5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях 01 13 04 4 01 73010   5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 4 01 73010 240 5

Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 01 13 04 7       190

Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов антикорруп-
ционной деятельности" 01 13 04 7 01     190

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 01 13 04 7 01 80200   190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 7 01 80200 240 190

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 01 13 07         20 126

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 07 Ц       20 126

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 07 Ц 01     20 126

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 07 Ц 01 11040   20 126

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 07 Ц 01 11040 120 19 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 Ц 01 11040 240 214

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 Ц 01 11040 850 13

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 01 13 09         4 979

Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 01 13 09 4       100

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 01 13 09 4 01     100

Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного само-
управления 01 13 09 4 01 11130   50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 11130 240 50

Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 01 13 09 4 01 91140   50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 91140 240 50

Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 01 13 09 5       1 057

Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 01 13 09 5 01     1 057

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 71662   69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 71662 240 69

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 01 13 09 5 01 S1662   988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 5 01 S1662 240 258

Премии и гранты 01 13 09 5 01 S1662 350 20

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 01 13 09 5 01 S1662 630 710

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 09 Ц       3 822

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 09 Ц 01     3 822

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 01 13 09 Ц 01 73020   1 864

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73020 120 1 591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73020 240 273

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 01 13 09 Ц 01 73030   1 958

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 593

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 Ц 01 73030 240 365

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 01 13 10         164 382

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 01 13 10 1       99 099

№ 63-64
26 сентября 2019



6 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 01 13 10 1 01     99 099

Приобретение коммунальной техники 01 13 10 1 01 71420   21 994

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 71420 240 21 994

Приобретение пассажирских автобусов 01 13 10 1 01 71530   18 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 71530 240 18 000

Приобретение дорожной техники 01 13 10 1 01 71740   9 246

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 71740 240 9 246

Содержание и обслуживание казны муниципального образования 01 13 10 1 01 80030   46 179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80030 240 45 302

Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 80030 830 40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 837

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 10 1 01 80040   1 298

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 80040 240 1 298

Приобретение коммунальной техники 01 13 10 1 01 S1420   1 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S1420 240 1 048

Приобретение пассажирских автобусов 01 13 10 1 01 S1530   948

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S1530 240 948

Приобретение дорожной техники 01 13 10 1 01 S1740   386

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 S1740 240 386

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 10 Ц       65 283

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 13 10 Ц 01     65 283

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 10 Ц 01 11040   65 283

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 10 Ц 01 11040 120 61 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 683

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 Ц 01 11040 850 34

Непрограммные расходы 01 13 98         10 517

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 13 98 9       10 517

Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160   10 517

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 98 9 00 80160 240 10 017

Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02             228

Мобилизационная подготовка экономики 02 04           228

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 02 04 04         228

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5       228

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 02 04 04 5 01     228

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 02 04 04 5 01 80180   228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 04 04 5 01 80180 240 228

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03             100 229

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09           82 026

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 09 04         49 041

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 09 04 2       12 835

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 09 04 2 02     12 835

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 03 09 04 2 02 80140   12 835

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 2 02 80140 240 12 835

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 09 04 Ц       36 206

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 09 04 Ц 01     36 206

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 09 04 Ц 01 11040   36 206

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 09 04 Ц 01 11040 120 34 753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 04 Ц 01 11040 240 1 430

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 04 Ц 01 11040 850 23

Непрограммные расходы 03 09 98         32 985

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 03 09 98 9       32 985

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 03 09 98 9 00 72010   31 000

Иные межбюджетные трансферты 03 09 98 9 00 72010 540 31 000

Резервный фонд местной администрации 03 09 98 9 00 90070   1 985

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 98 9 00 90070 240 1 371

Иные выплаты населению 03 09 98 9 00 90070 360 421

Иные межбюджетные трансферты 03 09 98 9 00 90070 540 193

Обеспечение пожарной безопасности 03 10           337

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 10 04         337

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 03 10 04 2       337

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 03 10 04 2 02     337

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 71270   320

Иные межбюджетные трансферты 03 10 04 2 02 71270 540 320

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 04 2 02 S1270   17

Иные межбюджетные трансферты 03 10 04 2 02 S1270 540 17

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14           17 866

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 03 14 04         17 866

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 03 14 04 1       10 551

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 03 14 04 1 01     10 551

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 14 04 1 01 71600   10 346

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 71600 240 10 346

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 14 04 1 01 S1600   105

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 S1600 240 105

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 03 14 04 1 01 S1631   100

№ 63-64
26 сентября 2019



7вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 1 01 S1631 240 100

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 03 14 04 3       1 093

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 03 14 04 3 01     1 093

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и межкультур-
ных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 03 14 04 3 01 71632   1 082

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 3 01 71632 240 1 082

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 03 14 04 3 01 S1632   11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 04 3 01 S1632 240 11

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 14 04 Ц       6 222

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 14 04 Ц 01     6 222

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 03 14 04 Ц 01 73060   6 222

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 04 Ц 01 73060 120 6 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04             1 154 482

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           32 530

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 05 07         31 631

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 05 07 2       31 631

Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 04 05 07 2 01     23 141

Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 04 05 07 2 01 63170   600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63170 240 100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 05 07 2 01 63170 320 500

Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 04 05 07 2 01 63450   12 957

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 63450 240 9 038

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 05 07 2 01 63450 320 3 919

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 01 71600   9 104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 71600 240 9 104

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 01 S1600   480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 01 S1600 240 480

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 05 07 2 02     8 490

Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 05 07 2 02 63440   1 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 63440 240 1 481

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 02 71600   6 658

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 71600 240 6 658

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 05 07 2 02 S1600   351

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 2 02 S1600 240 351

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 04 05 09         899

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 05 09 Ц       899

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 05 09 Ц 01     899

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 04 05 09 Ц 01 73614   899

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 09 Ц 01 73614 120 775

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 09 Ц 01 73614 240 124

Транспорт 04 08           53 431

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 08 07         744

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 08 07 2       744

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 04 08 07 2 02     744

Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 04 08 07 2 02 63440   744

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 08 07 2 02 63440 810 744

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транс-
порта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 08 11         52 687

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 04 08 11 2       52 687

Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 04 08 11 2 01     52 687

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 04 08 11 2 01 60110   44 456

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60110 810 44 456

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 04 08 11 2 01 60310   8 231

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 08 11 2 01 60310 810 8 231

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           413 425

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транс-
порта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 09 11         413 425

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 04 09 11 1       408 157

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 1 01     150 923

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 04 09 11 1 01 60550   87 179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1 01 60550 240 295

Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 60550 540 86 884

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 01 71450   63 744

Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 01 71450 540 63 744

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 04 09 11 1 02     257 234

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 02 71480   143 441

Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 02 71480 540 143 441

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1 02 71590   113 793

Иные межбюджетные трансферты 04 09 11 1 02 71590 540 113 793

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 04 09 11 4       5 268

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 04 09 11 4 01     5 268

№ 63-64
26 сентября 2019



8 вестник органов местного самоуправления

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 4 01 60520   5 268

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 60520 240 5 268

Связь и информатика 04 10           4 361

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транс-
порта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 04 10 11         4 361

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 04 10 11 3       4 361

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 04 10 11 3 01     4 361

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 71850   4 128

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 71850 810 4 128

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 04 10 11 3 01 S1850   233

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 10 11 3 01 S1850 810 233

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12           650 735

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 04 12 03         57 870

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 04 12 03 4       99

Основное мероприятие " Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 04 12 03 4 02     99

Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил земле-
пользования и застройки межселенных территорий Тазовского района 04 12 03 4 02 62500   99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 4 02 62500 240 99

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммуналь-
ных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 04 12 03 5       57 771

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муниципальной 
собственности" 04 12 03 5 01     32 247

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000   32 247

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 01 12000 110 29 531

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 01 12000 240 2 435

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 281

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства" 04 12 03 5 02     25 524

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000   25 524

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 03 5 02 12000 110 22 647

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 5 02 12000 240 2 813

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 02 12000 850 64

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 04 12 04         988

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 04 12 04 1       988

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 12 04 1 01     988

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 12 04 1 01 80090   988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 80090 240 988

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 04 12 06         22 176

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1       17 324

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 04 12 06 1 01     17 324

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 61710   14 014

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 06 1 01 61710 110 149

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 01 61710 240 109

Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 50

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 258

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 06 1 01 61710 630 6 460

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 61710 810 6 988

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 06 1 01 71400   3 310

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 1 01 71400 810 3 310

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического 
развития района" 04 12 06 2       4 852

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 04 12 06 2 01     4 852

Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсидирования 
производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 04 12 06 2 01 73615   4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 06 2 01 73615 810 4 852

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 04 12 07         312 882

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера 
Тазовского района» 04 12 07 1       95 570

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных мало-
численных народов Севера" 04 12 07 1 01     95 570

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных на-
родов Севера 04 12 07 1 01 67100   56 451

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 1 01 67100 110 329

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 67100 240 42 944

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 67100 320 11 149

Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 67100 360 2 029

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных на-
родов Севера 04 12 07 1 01 71664   50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 1 01 71664 240 50

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традици-
онного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 1 01 73110   39 069

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 1 01 73110 320 27 978

№ 63-64
26 сентября 2019



9вестник органов местного самоуправления

Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 300

Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 73110 360 10 791

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 04 12 07 2       164 624

Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового населения 
из числа коренных малочисленных народов Севера" 04 12 07 2 04     164 624

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 04 12 07 2 04 73611   31 176

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73611 810 31 176

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодоступные 
и отдаленные местности 04 12 07 2 04 73612   37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 04 12 07 2 04 73612 810 37 549

Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных малочислен-
ных народов Севера 04 12 07 2 04 73613   95 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 04 73613 240 20 581

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 12 07 2 04 73613 320 75 318

Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных 
малочисленных народов Севера» 04 12 07 4       45 324

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-экономиче-
ского развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 04 12 07 4 01     45 324

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000   45 324

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 07 4 01 12000 110 33 731

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 4 01 12000 240 10 740

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 852

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 12 07 Ц       7 364

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 12 07 Ц 01     7 364

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и традици-
онного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 04 12 07 Ц 01 73110   7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 Ц 01 73110 240 316

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 04 12 09         183 161

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 04 12 09 2       183 161

Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 04 12 09 2 01     183 161

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000   183 161

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 09 2 01 12000 110 82 783

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 09 2 01 12000 240 97 738

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 640

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 04 12 10         5 385

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 04 12 10 2       3 928

Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 04 12 10 2 01     3 928

Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 04 12 10 2 01 62400   3 928

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 2 01 62400 240 3 928

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 04 12 10 3       1 457

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 04 12 10 3 01     1 457

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовско-
го района 04 12 10 3 01 62600   1 457

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 10 3 01 62600 240 1 457

Непрограммные расходы 04 12 98         68 273

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 04 12 98 9       68 273

Бюджетные ассигнования, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов 04 12 98 9 00 90080   68 273

Резервные средства 04 12 98 9 00 90080 870 68 273

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05             714 705

Жилищное хозяйство 05 01           142 965

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 03         142 965

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 05 01 03 1       77 079

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 05 01 03 1 01     61 744

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 05 01 03 1 01 64310   61 744

Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 1 01 64310 540 61 744

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 05 01 03 1 04     15 335

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 01 03 1 04 71600   15 335

Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 1 04 71600 540 15 335

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2       65 886

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 01 03 2 01     65 886

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 01 03 2 01 71620   65 886

Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 2 01 71620 540 65 886

Коммунальное хозяйство 05 02           80 822

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 03         79 601

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2       22 046

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 05 02 03 2 01     21 345

Мероприятия по устройству и оборудованию объектов муниципальной собственности 05 02 03 2 01 61370   16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 2 01 61370 240 16

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 05 02 03 2 01 61390   12 209

Иные межбюджетные трансферты 05 02 03 2 01 61390 540 12 209

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 02 03 2 01 71620   9 120

Иные межбюджетные трансферты 05 02 03 2 01 71620 540 9 120

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 2 02     701

№ 63-64
26 сентября 2019



10 вестник органов местного самоуправления

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 71350   503

Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 503

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 2 02 S1350   198

Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 198

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 05 02 03 4       56 855

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 02 03 4 01     505

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 01 71350   500

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 71350 410 500

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 01 S1350   5

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 S1350 410 5

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 05 02 03 4 F1     56 350

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 F1 71350   46 000

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 71350 410 46 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 02 03 4 F1 S1350   10 350

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 F1 S1350 410 10 350

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 05 02 03 6       700

Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 05 02 03 6 01     700

Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 05 02 03 6 01 61340   700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 03 6 01 61340 240 700

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 05 02 07         1 220

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера 
Тазовского района»

05 02 07 1       1 220

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных мало-
численных народов Севера" 05 02 07 1 01     1 220

Мероприятия по ремонту объектов, расположенных на межселенной территории Тазовского района 05 02 07 1 01 63190   1 220

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 07 1 01 63190 240 1 087

Исполнение судебных актов 05 02 07 1 01 63190 830 133

Благоустройство 05 03           463 132

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 05 03 01         52 143

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 05 03 01 3       52 143

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности"

05 03 01 3 02     52 143

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 01 3 02 71620   50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 3 02 71620 240 50 000

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 03 01 3 02 S1600   2 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 3 02 S1600 240 2 143

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 03         410 989

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 05 03 03 2       410 989

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 03 03 2 02     20 200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 03 03 2 02 71350   20 000

Бюджетные инвестиции 05 03 03 2 02 71350 410 20 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 03 03 2 02 S3150   200

Бюджетные инвестиции 05 03 03 2 02 S3150 410 200

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 05 03 03 2 03     171 546

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 61620   122 152

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 61620 540 122 152

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные про-
граммы по благоустройству территорий 05 03 03 2 03 71490   1 808

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 71490 540 1 808

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 05 03 03 2 03 71620   47 586

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 03 71620 540 47 586

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 03 2 F2     219 243

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные про-
граммы по благоустройству территорий 05 03 03 2 F2 71490   219 243

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 2 F2 71490 540 219 243

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05           27 786

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 05 05 03         27 786

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 05 03 Ц       27 786

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 05 03 Ц 01     27 786

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 05 03 Ц 01 11040   27 786

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 05 03 Ц 01 11040 120 25 923

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 795

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 03 Ц 01 11040 850 68

ОБРАЗОВАНИЕ 07             3 841 664

Дошкольное образование 07 01           871 632

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 01 01         871 632

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 01 01 1       735 306

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 07 01 01 1 01     735 306

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000   290 956

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 12000 110 134 459

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 12000 240 118 211

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 01 1 01 12000 850 38 286

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000   224 926

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 224 926

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 01 1 01 73631   219 423

№ 63-64
26 сентября 2019



11вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 01 1 01 73631 110 104 717

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 1 01 73631 240 5 887

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 108 819

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 01 01 3       136 326

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности" 07 01 01 3 02     136 326

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 71600   129 060

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 71600 240 129 060

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 01 01 3 02 S1600   7 266

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 01 3 02 S1600 240 7 266

Общее образование 07 02           2 251 642

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 02 01         2 251 642

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 02 01 1       1 575 673

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 07 02 01 1 02     1 572 987

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000   495 647

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 12000 110 59 391

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 12000 240 343 244

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 02 01 1 02 12000 320 230

Стипендии 07 02 01 1 02 12000 340 30

Исполнение судебных актов 07 02 01 1 02 12000 830 706

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 92 046

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000   82 900

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 82 900

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 71060   12 809

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71060 240 12 809

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 1 02 71600   12 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 71600 240 12 100

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

07 02 01 1 02 73633   968 219

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 1 02 73633 110 784 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 73633 240 19 589

Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 701

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 163 686

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 02 01 1 02 S1060   675

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1060 240 675

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 1 02 S1600   637

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 02 S1600 240 637

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 07 02 01 1 E2     2 686

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 07 02 01 1 E2 50970   2 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 1 E2 50970 240 2 686

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 02 01 3       60 238

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности" 07 02 01 3 02     58 568

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 71600   55 640

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 71600 240 55 640

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 02 01 3 02 S1600   2 928

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 02 S1600 240 2 928

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 07 02 01 3 E1     1 670

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитар-
ных навыков 07 02 01 3 E1 51690   1 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 3 E1 51690 240 1 670

Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребно-
стью и современными условиями обучения " 07 02 01 6       614 611

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 07 02 01 6 E1     614 611

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 02 01 6 E1 71350   606 865

Бюджетные инвестиции 07 02 01 6 E1 71350 410 606 865

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 07 02 01 6 E1 S1350   6 069

Бюджетные инвестиции 07 02 01 6 E1 S1350 410 6 069

Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципальных 
концессий) объектов образования 07 02 01 6 E1 S1760   1 677

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 07 02 01 6 E1 S1760 810 1 677

Подпрограмма ""Доступная среда" 07 02 01 7       1 121

Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инва-
лидов и других маломобильных групп населения" 07 02 01 7 01     1 121

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 07 02 01 7 01 L0270   1 121

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 01 7 01 L0270 240 1 121

Дополнительное образование детей 07 03           225 479

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 03 01         103 529

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 03 01 1       103 529

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 07 03 01 1 03     99 318

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000   99 318

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 99 318

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 07 03 01 1 E2     4 211

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 E2 71060   4 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 E2 71060 610 4 000

№ 63-64
26 сентября 2019



12 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 03 01 1 E2 S1060   211

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 E2 S1060 610 211

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 03 05         121 950

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 07 03 05 4       73 383

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 07 03 05 4 01     73 383

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000   71 580

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 71 580

Мероприятия по развитию культуры и искусства 07 03 05 4 01 88020   1 803

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 1 803

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 07 03 05 5       48 567

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий" 07 03 05 5 01     42 140

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000   42 140

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000 610 42 140

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 07 03 05 5 02     6 427

Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 07 03 05 5 02 83010   6 427

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 02 83010 610 6 427

Молодежная политика 07 07           65 025

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 07 07 04         103

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 07 04 3       103

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 07 07 04 3 01     103

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 07 04 3 01 S1632   103

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 S1632 610 103

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 07 05         64 922

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6       63 791

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы моло-
дежной политики" 07 07 05 6 01     32 281

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000   22 269

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 22 269

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 71651   75

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 71651 610 75

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 07 07 05 6 01 S1651   9 937

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 01 S1651 110 3 079

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 S1651 610 6 858

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 07 07 05 6 02     30 545

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 71652   494

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 71652 240 494

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 07 07 05 6 02 S1652   30 051

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 05 6 02 S1652 110 1 602

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 02 S1652 240 13 734

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 07 05 6 02 S1652 320 9 209

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 02 S1652 610 1 896

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 07 07 05 6 02 S1652 630 3 610

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 07 07 05 6 03     965

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 71653   285

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 285

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 07 07 05 6 03 S1653   680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 6 03 S1653 240 200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 480

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 07 07 05 7       1 131

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики и туризма 07 07 05 7 02     1 131

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 07 05 7 02 25070   1 131

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 7 02 25070 240 276

Премии и гранты 07 07 05 7 02 25070 350 855

Другие вопросы в области образования 07 09           427 886

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 07 09 01         424 668

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 07 09 01 1       1 085

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 07 09 01 1 04     1 085

Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 07 09 01 1 04 73636   535

Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 535

Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 07 09 01 1 04 80120   550

Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 80120 360 550

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 07 09 01 3       17 972

Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 07 09 01 3 01     17 972

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 07 09 01 3 01 25070   700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 25070 240 200

Премии и гранты 07 09 01 3 01 25070 350 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 07 09 01 3 01 S1060   17 272

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 01 S1060 110 2 522

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 S1060 240 7 286

Премии и гранты 07 09 01 3 01 S1060 350 260

№ 63-64
26 сентября 2019



13вестник органов местного самоуправления

Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 S1060 360 795

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 S1060 610 6 410

Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 07 09 01 4       183 044

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 07 09 01 4 01     183 044

Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 07 09 01 4 01 87060   183 044

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 4 01 87060 240 141 908

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 4 01 87060 610 41 136

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 07 09 01 5       167 976

Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере образования" 07 09 01 5 01     167 976

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000   101 950

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 01 12000 110 87 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 12000 240 14 002

Исполнение судебных актов 07 09 01 5 01 12000 830 16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 198

Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 07 09 01 5 01 87080   66 026

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 5 01 87080 240 66 026

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 09 01 Ц       54 591

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 09 01 Ц 01     54 591

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 09 01 Ц 01 11040   41 370

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 11040 120 40 554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 11040 240 297

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 01 Ц 01 11040 320 498

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 21

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними 07 09 01 Ц 01 73637   13 221

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 Ц 01 73637 120 12 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 Ц 01 73637 240 692

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 07 09 04         2 138

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на 
территории Тазовского района" 07 09 04 1       631

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 07 09 04 1 01     631

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 07 09 04 1 01 S1631   631

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 1 01 S1631 240 81

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 09 04 1 01 S1631 320 550

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 07 09 04 3       577

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 07 09 04 3 01     577

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 07 09 04 3 01 S1632   577

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 3 01 S1632 110 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 3 01 S1632 240 303

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территориии Тазовского 
района" 07 09 04 6       930

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 07 09 04 6 01     930

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 07 09 04 6 01 S1633   930

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 04 6 01 S1633 110 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 04 6 01 S1633 240 422

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04 6 01 S1633 610 500

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

07 09 05         1 080

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 07 09 05 6       1 080

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 07 09 05 6 04     1 080

Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 07 09 05 6 04 S1654   1 080

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 05 6 04 S1654 110 414

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 05 6 04 S1654 240 666

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             343 823

Культура 08 01           252 843

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

08 01 05         252 843

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 08 01 05 1       25 633

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 05 1 01     25 633

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000   24 830

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 24 830

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 1 01 88010   803

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 803

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 08 01 05 2       63 440

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 05 2 01     55 715

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000   39 706

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 39 706

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 2 01 71643   14 650

Бюджетные инвестиции 08 01 05 2 01 71643 410 14 650

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 08 01 05 2 01 88010   712

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 712

Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 05 2 01 L5190   207

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 2 01 L5190 240 57

№ 63-64
26 сентября 2019



14 вестник органов местного самоуправления

Премии и гранты 08 01 05 2 01 L5190 350 50

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 L5190 610 100

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 2 01 S1643   440

Бюджетные инвестиции 08 01 05 2 01 S1643 410 440

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 A1     7 725

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 A1 71642   7 500

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 A1 71642 610 7 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 08 01 05 2 A1 S1642   225

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 A1 S1642 610 225

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 08 01 05 3       163 770

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 08 01 05 3 01     158 465

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000   149 872

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 149 872

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 05 3 01 88020   8 593

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 8 593

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 08 01 05 3 A1     5 305

Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 08 01 05 3 A1 55190   155

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 3 A1 55190 240 155

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 A1 71643   5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 A1 71643 610 5 000

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 08 01 05 3 A1 S1643   150

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 A1 S1643 610 150

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04           90 980

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

08 04 05         90 980

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7       62 534

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере культуры 
и спорта, молодежной политики и туризма" 08 04 05 7 01     62 534

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000   62 534

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 05 7 01 12000 110 48 804

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 7 01 12000 240 13 429

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 301

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 04 05 Ц       28 446

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 04 05 Ц 01     28 446

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 04 05 Ц 01 11040   28 446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 05 Ц 01 11040 120 27 406

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 014

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 Ц 01 11040 850 26

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09             2 424

Стационарная медицинская помощь 09 01           2 424

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 09 01 10         2 424

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 09 01 10 1       2 424

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 09 01 10 1 02     2 424

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 09 01 10 1 02 71350   2 400

Бюджетные инвестиции 09 01 10 1 02 71350 410 2 400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 09 01 10 1 02 S1350   24

Бюджетные инвестиции 09 01 10 1 02 S1350 410 24

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10             943 578

Пенсионное обеспечение 10 01           28 216

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-
2021 годы" 10 01 02         28 216

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 01 02 1       28 216

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 01 02 1 01     28 216

Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 10 01 02 1 01 25140   28 216

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 02 1 01 25140 320 28 216

Социальное обеспечение населения 10 03           572 251

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 03 01         7 992

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 03 01 2       7 992

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 01 2 03     7 992

Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муниципальных 
организаций, входящих в систему образования автономного округа 10 03 01 2 03 73638   7 992

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 01 2 03 73638 310 2 828

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 01 2 03 73638 320 5 164

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда 
на 2015-2021 годы" 10 03 02         536 094

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 10 03 02 1       533 861

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 02 1 01     411 001

Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 10 03 02 1 01 51370   59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 51370 310 59

Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 10 03 02 1 01 52200   327

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 52200 240 4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 52200 310 323

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 02 1 01 52500   5 617

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 52500 320 5 617

№ 63-64
26 сентября 2019



15вестник органов местного самоуправления

Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекра-
щением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

10 03 02 1 01 53800   34 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 53800 240 70

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 53800 310 34 627

Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 

10 03 02 1 01 74010   73 400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74010 320 73 400

Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Не-
нецком автономном округе" 

10 03 02 1 01 74020   10 899

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74020 310 10 899

Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Не-
нецком автономном округе" 

10 03 02 1 01 74030   6 696

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74030 310 6 696

Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, достигшим воз-
раста 50 лет и старше, мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74061   29 786

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74061 240 2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74061 310 29 784

Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненецкого 
автономного округа, постоянно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Не-
нецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74070   1 008

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74070 310 1 008

Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74080   109 453

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74080 240 13

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74080 310 109 440

Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соот-
ветствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74090   6 099

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74090 310 6 099

Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74110   145

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74110 310 145

Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, 
попечителей), осуществляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

10 03 02 1 01 74120   10 075

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74120 310 10 075

Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно прожи-
вающему с ребенком-инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года 
№ 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74131   2 112

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74131 310 2 112

Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автоном-
ном округе"

10 03 02 1 01 74140   20 453

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74140 310 20 453

Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74190   5 611

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74190 240 1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74190 310 5 610

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономно-
го округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74200   206

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74200 310 206

Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 
2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 01 74210   51 858

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 74210 240 14

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74210 310 51 844

Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 14 октября 2002 года № 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за особые заслуги 
перед Ямало-Ненецким автономным округом" 

10 03 02 1 01 74240   1 240

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 74240 310 1 240

Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало-Ненецко-
го автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого проездного билета на 
территории Ямало-Ненецкого автономного округа и определения сумм к возмещению автотранспортным предприятиям 
(или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пассажиров транспортом общего поль-
зования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных с перевозкой отдельных категорий граж-
дан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, имеющих право на единый проездной билет"

10 03 02 1 01 74280   549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74280 320 549

Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением 
Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка перечисле-
ния (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

10 03 02 1 01 74290   6 447

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74290 320 6 447

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Яма-
ло-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74610   813

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74610 320 813

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-
Ненецком автономном округе"

10 03 02 1 01 74660   14 910

№ 63-64
26 сентября 2019



16 вестник органов местного самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74660 320 14 910

Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие возраста 
55 лет и старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше), постоянно проживающим на территории Ямало-
Ненецкого автономного округа путевку, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 02 декабря 2016 года № 1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граждан, проживающих 
на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

10 03 02 1 01 74680   650

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 74680 320 650

Социальная поддержка населения Тазовского района 10 03 02 1 01 84310   17 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 01 84310 240 2 571

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 01 84310 310 13 311

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 01 84310 320 1 900

Премии и гранты 10 03 02 1 01 84310 350 90

Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 84310 360 20

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 10 03 02 1 P1     121 061

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 10 03 02 1 P1 55730   19 582

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 1 P1 55730 240 245

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 55730 310 19 337

Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 10 03 02 1 P1 74100   3 070

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74100 310 3 070

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года № 109-ЗАО 
"О пособии на ребенка" 10 03 02 1 P1 74221   37 842

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74221 310 37 842

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 18 декабря 2012 года № 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям при 
рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей"

10 03 02 1 P1 74260   59 391

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P1 74260 310 59 391

Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на территории авто-
номного округа, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 
2014 года № 33-П "Об организации отдыха и оздоровления многодетных семей, проживающих на территории Ямало-Ненец-
кого автономного округа"

10 03 02 1 P1 74670   1 176

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 1 P1 74670 320 1 176

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 10 03 02 1 P3     1 799

Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого авто-
номного округа 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних недееспособных граждан" 10 03 02 1 P3 74270   1 799

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 02 1 P3 74270 310 1 799

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 03 02 2       770

Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 02 2 01     770

Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материн-
ства, отцовства и детства 10 03 02 2 01 S1200   770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 S1200 240 509

Премии и гранты 10 03 02 2 01 S1200 350 161

Иные выплаты населению 10 03 02 2 01 S1200 360 100

Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 10 03 02 3       770

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов" 10 03 02 3 01     770

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 10 03 02 3 01 84320   770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 3 01 84320 240 260

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 02 3 01 84320 320 510

Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 10 03 02 4       693

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению государ-
ственной политики в сфере охраны труда" 10 03 02 4 01     693

Организационное обеспечение условий и охраны труда 10 03 02 4 01 91010   693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 4 01 91010 240 558

Премии и гранты 10 03 02 4 01 91010 350 135

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

10 03 05         1 564

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики и туризма" 10 03 05 8       1 564

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 10 03 05 8 01     1 564

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75320   100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75320 310 100

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 10 03 05 8 01 75330   576

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75330 310 576

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений культуры 
и искусства 10 03 05 8 01 75340   400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75340 310 400

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75520   200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75520 310 200

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 10 03 05 8 01 75530   288

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 05 8 01 75530 310 288

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 03 07         25 801

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 10 03 07 5       25 801

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 03 07 5 01     25 801

Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 10 03 07 5 01 63710   25 801

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 07 5 01 63710 320 25 801

Непрограммные расходы 10 03 98         800

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 03 98 9       800

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 10 03 98 9 00 80150   800

№ 63-64
26 сентября 2019



17вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 98 9 00 80150 110 484

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 98 9 00 80150 320 79

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 98 9 00 80150 610 238

Охрана семьи и детства 10 04           110 423

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 04 01         91 510

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 10 04 01 2       91 510

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 10 04 01 2 01     70 574

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 10 04 01 2 01 7363В   49 809

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 2 01 7363В 320 49 809

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 10 04 01 2 01 7363Г   16 996

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Г 310 16 996

Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 01 2 01 7363Д   3 769

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 769

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 10 04 01 2 02     20 936

Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 10 04 01 2 02 7363A   5 776

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363A 310 5 776

Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из роди-
телей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 10 04 01 2 02 7363Б   15 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 2 02 7363Б 310 15 160

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 10 04 03         18 913

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 10 04 03 1       18 913

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 10 04 03 1 01     884

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 03 1 01 L4970   884

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 01 L4970 320 884

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 10 04 03 1 F1     18 029

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 71610   15 746

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 71610 320 15 746

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 10 04 03 1 F1 S1610   2 283

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 03 1 F1 S1610 320 2 283

Другие вопросы в области социальной политики 10 06           232 688

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 10 06 01         14 832

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 01 Ц       14 832

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 01 Ц 01     14 832

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 01 Ц 01 11040   14 832

Иные выплаты населению 10 06 01 Ц 01 11040 360 14 832

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда 
на 2015-2021 годы" 10 06 02         92 416

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 02 Ц       92 416

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 02 Ц 01     92 416

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 02 Ц 01 11040   30 236

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 11040 120 16 426

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 11040 240 77

Иные выплаты населению 10 06 02 Ц 01 11040 360 13 733

Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 10 06 02 Ц 01 73621   55 748

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73621 120 53 993

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 743

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 02 Ц 01 73621 850 12

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
над совершеннолетними гражданами 10 06 02 Ц 01 73622   2 144

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 064

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73622 240 80

Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 10 06 02 Ц 01 73623   4 288

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 02 Ц 01 73623 240 112

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2021 годы" 10 06 03         7 896

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 03 Ц       7 896

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 03 Ц 01     7 896

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 03 Ц 01 11040   7 896

Иные выплаты населению 10 06 03 Ц 01 11040 360 7 896

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 10 06 04         7 320

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 04 Ц       7 320

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 04 Ц 01     7 320

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 04 Ц 01 11040   7 320

Иные выплаты населению 10 06 04 Ц 01 11040 360 7 320

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

10 06 05         7 511

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 05 Ц       7 511

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 05 Ц 01     7 511

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 05 Ц 01 11040   7 511

Иные выплаты населению 10 06 05 Ц 01 11040 360 7 511

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 10 06 07         7 682

№ 63-64
26 сентября 2019



18 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 07 Ц       7 682

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 07 Ц 01     7 682

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 07 Ц 01 11040   7 682

Иные выплаты населению 10 06 07 Ц 01 11040 360 7 682

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 10 06 08         21 086

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 08 Ц       21 086

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 08 Ц 01     21 086

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 08 Ц 01 11040   21 086

Иные выплаты населению 10 06 08 Ц 01 11040 360 21 086

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 10 06 09         50 151

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 09 Ц       50 151

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 09 Ц 01     50 151

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 09 Ц 01 11040   50 151

Иные выплаты населению 10 06 09 Ц 01 11040 360 50 151

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10 06 10         18 886

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 06 10 Ц       18 886

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 06 10 Ц 01     18 886

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 10 Ц 01 11040   18 886

Иные выплаты населению 10 06 10 Ц 01 11040 360 18 886

Непрограммные расходы 10 06 98         4 908

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 10 06 98 9       4 908

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 98 9 00 11040   4 908

Иные выплаты населению 10 06 98 9 00 11040 360 4 908

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             523 370

Физическая культура 11 01           217 877

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 11 01 04         208

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 11 01 04 3       208

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений" 11 01 04 3 01     208

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 11 01 04 3 01 S1632   208

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 S1632 610 208

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

11 01 05         217 669

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 05 5       217 669

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий" 11 01 05 5 01     87 659

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000   82 396

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 82 396

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 11 01 05 5 01 71600   5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 71600 610 5 000

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 11 01 05 5 01 S1600   263

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 S1600 610 263

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 11 01 05 5 02     19 962

Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 02 83010   19 223

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83010 610 19 223

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО 11 01 05 5 02 83020   739

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 83020 610 739

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 05 5 P5     110 048

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 71170   104 211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 05 5 P5 71170 240 103 500

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 71170 610 711

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 05 5 P5 73240   350

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 73240 610 350

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 11 01 05 5 P5 S1170   5 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 05 5 P5 S1170 240 5 447

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 P5 S1170 610 40

Массовый спорт 11 02           305 493

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спор-
та, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи на 2015-2025 годы"

11 02 05         305 493

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 05 5       305 493

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 11 02 05 5 04     305 493

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 11 02 05 5 04 S1350   305 493

Бюджетные инвестиции 11 02 05 5 04 S1350 410 305 493

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12             91 601

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04           91 601

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 12 04 09         91 601

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 12 04 09 1       91 601

Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 12 04 09 1 01     91 601

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000   89 867

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 89 867

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 71810   1 647

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 1 647

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 12 04 09 1 01 S1810   87

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 87

№ 63-64
26 сентября 2019



19вестник органов местного самоуправления

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13             46

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01           46

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 13 01 08         46

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 13 01 08 2       46

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 08 2 01     46

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 08 2 01 93330   46

Обслуживание муниципального долга 13 01 08 2 01 93330 730 46

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14             355 453

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01           204 930

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 14 01 08         204 930

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муници-
пальными финансами" 14 01 08 3       204 930

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 14 01 08 3 01     204 930

Районный фонд финансовой поддержки поселений 14 01 08 3 01 70700   204 930

Дотации 14 01 08 3 01 70700 510 204 930

Иные дотации 14 02           150 523

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 14 02 08         150 523

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муници-
пальными финансами" 14 02 08 3       150 523

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 08 3 02     150 523

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 14 02 08 3 02 94000   150 523

Дотации 14 02 08 3 02 94000 510 150 523

ВСЕГО:                8 611 303

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

ЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Тазовского района 901               599 228

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01             242 318

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02           13 864

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 02 09         13 864

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 02 09 Ц       13 864

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 02 09 Ц 01     13 864

Глава муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 11010   11 029

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 11010 120 11 029

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами 
местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории 
муниципального образования

901 01 02 09 Ц 01 71661   2 804

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 71661 120 2 804

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами 
местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории 
муниципального образования

901 01 02 09 Ц 01 S1661   31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 09 Ц 01 S1661 120 31

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 901 01 04           190 642

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 04 09         190 642

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 04 09 Ц       190 642

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 04 09 Ц 01     190 642

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 09 Ц 01 11040   190 642

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 09 Ц 01 11040 120 172 896

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 09 Ц 01 11040 240 16 843

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 09 Ц 01 11040 850 903

Судебная система 901 01 05           6

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 01 05 04         6

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 05 04 4       6

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 05 04 4 01     6

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 04 4 01 51200   6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 04 4 01 51200 240 6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07           19 040

Непрограммные расходы 901 01 07 98         19 040

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 07 98 9       19 040

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 901 01 07 98 9 00 71020   18 850

Специальные расходы 901 01 07 98 9 00 71020 880 18 850

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 901 01 07 98 9 00 S1020   190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 07 98 9 00 S1020 240 40

Специальные расходы 901 01 07 98 9 00 S1020 880 150

Резервные фонды 901 01 11           3 415

Непрограммные расходы 901 01 11 98         3 415

Приложение 5 
к решению Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38 

Приложение 16 
к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77  

Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета района
тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



20 вестник органов местного самоуправления

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 11 98 9       3 415

Резервный фонд местной администрации 901 01 11 98 9 00 90070   3 415

Резервные средства 901 01 11 98 9 00 90070 870 3 415

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13           15 351

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 01 13 04         5

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 901 01 13 04 4       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 901 01 13 04 4 01     5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях 901 01 13 04 4 01 73010   5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 04 4 01 73010 240 5

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 01 13 09         4 979

Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 901 01 13 09 4       100

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 901 01 13 09 4 01     100

Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного 
самоуправления 901 01 13 09 4 01 11130   50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 11130 240 50

Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 901 01 13 09 4 01 91140   50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 4 01 91140 240 50

Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 901 01 13 09 5       1 057

Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 901 01 13 09 5 01     1 057

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 71662   69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 5 01 71662 240 69

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 901 01 13 09 5 01 S1662   988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 5 01 S1662 240 258

Премии и гранты 901 01 13 09 5 01 S1662 350 20

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 01 13 09 5 01 S1662 630 710

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 01 13 09 Ц       3 822

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 01 13 09 Ц 01     3 822

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 901 01 13 09 Ц 01 73020   1 864

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73020 120 1 591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73020 240 273

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 901 01 13 09 Ц 01 73030   1 958

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 13 09 Ц 01 73030 120 1 593

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 09 Ц 01 73030 240 365

Непрограммные расходы 901 01 13 98         10 367

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 01 13 98 9       10 367

Иные мероприятия местного значения 901 01 13 98 9 00 80160   10 367

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 98 9 00 80160 240 10 017

Премии и гранты 901 01 13 98 9 00 80160 350 350

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02             228

Мобилизационная подготовка экономики 901 02 04           228

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 02 04 04         228

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5       228

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 901 02 04 04 5 01     228

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 901 02 04 04 5 01 80180   228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 02 04 04 5 01 80180 240 228

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03             7 315

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14           7 315

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 03 14 04         7 315

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 901 03 14 04 3       1 093

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межна-
циональных и межконфессиональных отношений" 901 03 14 04 3 01     1 093

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 901 03 14 04 3 01 71632   1 082

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04 3 01 71632 240 1 082

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экс-
тремизма 901 03 14 04 3 01 S1632   11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 04 3 01 S1632 240 11

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 03 14 04 Ц       6 222

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 03 14 04 Ц 01     6 222

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 901 03 14 04 Ц 01 73060   6 222

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 04 Ц 01 73060 120 6 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04             206 724

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05           899

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 04 05 09         899

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 04 05 09 Ц       899

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 04 05 09 Ц 01     899

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 901 04 05 09 Ц 01 73614   899

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 04 05 09 Ц 01 73614 120 775

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 09 Ц 01 73614 240 124

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12           205 825

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 04 12 04         988

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонару-
шений на территории Тазовского района" 901 04 12 04 1       988

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 04 12 04 1 01     988

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 04 12 04 1 01 80090   988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 04 1 01 80090 240 988

№ 63-64
26 сентября 2019



21вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 901 04 12 06         21 676

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1       16 824

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 06 1 01     16 824

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 61710   13 514

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 06 1 01 61710 240 66

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 04 12 06 1 01 61710 630 6 460

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 1 01 61710 810 6 988

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 06 1 01 71400   3 310

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 1 01 71400 810 3 310

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономиче-
ского развития района" 901 04 12 06 2       4 852

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 901 04 12 06 2 01     4 852

Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсиди-
рования производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 901 04 12 06 2 01 73615   4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 06 2 01 73615 810 4 852

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 04 12 09         183 161

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2       183 161

Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 901 04 12 09 2 01     183 161

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000   183 161

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 09 2 01 12000 110 82 783

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 09 2 01 12000 240 97 738

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 09 2 01 12000 850 2 640

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05             700

Коммунальное хозяйство 901 05 02           700

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 901 05 02 03         700

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 901 05 02 03 6       700

Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 901 05 02 03 6 01     700

Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 901 05 02 03 6 01 61340   700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 03 6 01 61340 240 700

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07             86

Молодежная политика 901 07 07           52

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры 
и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

901 07 07 05         52

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 901 07 07 05 6       52

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы 
молодежной политики" 901 07 07 05 6 01     52

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 901 07 07 05 6 01 S1651   52

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 05 6 01 S1651 610 52

Другие вопросы в области образования 901 07 09           34

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 901 07 09 04         34

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонару-
шений на территории Тазовского района" 901 07 09 04 1       34

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 901 07 09 04 1 01     34

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 901 07 09 04 1 01 S1631   34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 09 04 1 01 S1631 240 34

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10             50 256

Социальное обеспечение населения 901 10 03           105

Непрограммные расходы 901 10 03 98         105

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 901 10 03 98 9       105

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 901 10 03 98 9 00 80150   105

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 10 03 98 9 00 80150 110 105

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06           50 151

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 10 06 09         50 151

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 901 10 06 09 Ц       50 151

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 901 10 06 09 Ц 01     50 151

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 10 06 09 Ц 01 11040   50 151

Иные выплаты населению 901 10 06 09 Ц 01 11040 360 50 151

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12             91 601

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04           91 601

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 901 12 04 09         91 601

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 901 12 04 09 1       91 601

Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 901 12 04 09 1 01     91 601

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000   89 867

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13000 610 89 867

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 71810   1 647

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 71810 610 1 647

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 901 12 04 09 1 01 S1810   87

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 S1810 610 87

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 905               22 249

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01             19 688

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 905 01 06           19 688

№ 63-64
26 сентября 2019



22 вестник органов местного самоуправления

Непрограммные расходы 905 01 06 98         19 688

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 01 06 98 9       19 688

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 01 06 98 9 00 11040   14 630

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11040 120 13 571

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 98 9 00 11040 240 1 020

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 98 9 00 11040 850 39

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 905 01 06 98 9 00 11060   5 058

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 01 06 98 9 00 11060 120 5 058

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10             2 561

Другие вопросы в области социальной политики 905 10 06           2 561

Непрограммные расходы 905 10 06 98         2 561

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 905 10 06 98 9       2 561

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 905 10 06 98 9 00 11040   2 561

Иные выплаты населению 905 10 06 98 9 00 11040 360 2 561

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Адми-
нистрации Тазовского района 910               356 953

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01             20 126

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13           20 126

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 01 13 07         20 126

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 01 13 07 Ц       20 126

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 01 13 07 Ц 01     20 126

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 01 13 07 Ц 01 11040   20 126

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 01 13 07 Ц 01 11040 120 19 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 01 13 07 Ц 01 11040 240 214

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 07 Ц 01 11040 850 13

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04             328 664

Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05           15 038

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 05 07         15 038

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 05 07 2       15 038

Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 910 04 05 07 2 01     13 557

Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 910 04 05 07 2 01 63170   600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 01 63170 240 100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 05 07 2 01 63170 320 500

Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 01 63450   12 957

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 01 63450 240 9 038

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 05 07 2 01 63450 320 3 919

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 05 07 2 02     1 481

Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 05 07 2 02 63440   1 481

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 05 07 2 02 63440 240 1 481

Транспорт 910 04 08           744

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 08 07         744

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 08 07 2       744

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 910 04 08 07 2 02     744

Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 910 04 08 07 2 02 63440   744

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 08 07 2 02 63440 810 744

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12           312 882

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 04 12 07         312 882

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов 
Севера Тазовского района» 910 04 12 07 1       95 570

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных 
малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 1 01     95 570

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочислен-
ных народов Севера 910 04 12 07 1 01 67100   56 451

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 1 01 67100 110 329

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 67100 240 42 944

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 67100 320 11 149

Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 67100 360 2 029

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочислен-
ных народов Севера 910 04 12 07 1 01 71664   50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 1 01 71664 240 50

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 1 01 73110   39 069

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 1 01 73110 320 27 978

Стипендии 910 04 12 07 1 01 73110 340 300

Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 73110 360 10 791

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 910 04 12 07 2       164 624

Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового 
населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 910 04 12 07 2 04     164 624

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 910 04 12 07 2 04 73611   31 176

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73611 810 31 176

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодо-
ступные и отдаленные местности 910 04 12 07 2 04 73612   37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 12 07 2 04 73612 810 37 549

№ 63-64
26 сентября 2019



23вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных мало-
численных народов Севера 910 04 12 07 2 04 73613   95 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 2 04 73613 240 20 581

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 04 12 07 2 04 73613 320 75 318

Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития 
коренных малочисленных народов Севера» 910 04 12 07 4       45 324

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-эко-
номического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 910 04 12 07 4 01     45 324

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000   45 324

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 04 12 07 4 01 12000 110 33 732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 4 01 12000 240 10 740

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 04 12 07 4 01 12000 850 852

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 04 12 07 Ц       7 364

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 04 12 07 Ц 01     7 364

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 910 04 12 07 Ц 01 73110   7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 04 12 07 Ц 01 73110 120 7 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 07 Ц 01 73110 240 316

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07             481

Молодежная политика 910 07 07           481

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры 
и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

910 07 07 05         481

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 910 07 07 05 6       481

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы 
молодежной политики" 910 07 07 05 6 01     481

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 910 07 07 05 6 01 S1651   481

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 07 07 05 6 01 S1651 110 481

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10             7 682

Другие вопросы в области социальной политики 910 10 06           7 682

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 910 10 06 07         7 682

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 910 10 06 07 Ц       7 682

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 910 10 06 07 Ц 01     7 682

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 910 10 06 07 Ц 01 11040   7 682

Иные выплаты населению 910 10 06 07 Ц 01 11040 360 7 682

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администра-
ции Тазовского района 911               89 683

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03             82 363

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 911 03 09           82 026

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 03 09 04         49 041

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 09 04 2       12 835

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 09 04 2 02     12 835

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 911 03 09 04 2 02 80140   12 835

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 04 2 02 80140 240 12 835

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 03 09 04 Ц       36 206

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 03 09 04 Ц 01     36 206

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 03 09 04 Ц 01 11040   36 206

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 911 03 09 04 Ц 01 11040 120 34 753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 04 Ц 01 11040 240 1 430

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 03 09 04 Ц 01 11040 850 23

Непрограммные расходы 911 03 09 98         32 985

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 911 03 09 98 9       32 985

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 911 03 09 98 9 00 72010   31 000

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 98 9 00 72010 540 31 000

Резервный фонд местной администрации 911 03 09 98 9 00 90070   1 985

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 98 9 00 90070 240 1 371

Иные выплаты населению 911 03 09 98 9 00 90070 360 421

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 98 9 00 90070 540 193

Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10           337

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 03 10 04         337

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2       337

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 911 03 10 04 2 02     337

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270   320

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 71270 540 320

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 S1270   17

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 S1270 540 17

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10             7 320

Другие вопросы в области социальной политики 911 10 06           7 320

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 911 10 06 04         7 320

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 911 10 06 04 Ц       7 320

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 911 10 06 04 Ц 01     7 320

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 911 10 06 04 Ц 01 11040   7 320

Иные выплаты населению 911 10 06 04 Ц 01 11040 360 7 320

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 921               2 412 380

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04             528 343

Транспорт 921 04 08           52 687

№ 63-64
26 сентября 2019



24 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного 
транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 08 11         52 687

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 921 04 08 11 2       52 687

Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 921 04 08 11 2 01     52 687

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 921 04 08 11 2 01 60110   44 456

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 08 11 2 01 60110 810 44 456

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 921 04 08 11 2 01 60310   8 231

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 08 11 2 01 60310 810 8 231

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09           413 425

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного 
транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 09 11         413 425

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1       408 157

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01     150 923

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550   87 179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 1 01 60550 240 295

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60550 540 86 884

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 01 71450   63 744

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 63 744

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1 02     257 234

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71480   143 441

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71480 540 143 441

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71590   113 793

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71590 540 113 793

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 921 04 09 11 4       5 268

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 4 01     5 268

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 4 01 60520   5 268

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 09 11 4 01 60520 240 5 268

Связь и информатика 921 04 10           4 361

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного 
транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 921 04 10 11         4 361

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 921 04 10 11 3       4 361

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 921 04 10 11 3 01     4 361

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 71850   4 128

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11 3 01 71850 810 4 128

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 921 04 10 11 3 01 S1850   233

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 04 10 11 3 01 S1850 810 233

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12           57 870

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 04 12 03         57 870

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 04 12 03 4       99

Основное мероприятие " Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строи-
тельства" 921 04 12 03 4 02     99

Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил 
землепользования и застройки межселенных территорий Тазовского района 921 04 12 03 4 02 62500   99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 4 02 62500 240 99

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-ком-
мунальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 921 04 12 03 5       57 771

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муници-
пальной собственности" 921 04 12 03 5 01     32 247

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000   32 247

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 01 12000 110 29 531

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 01 12000 240 2 435

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 01 12000 850 281

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства" 921 04 12 03 5 02     25 524

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000   25 524

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 921 04 12 03 5 02 12000 110 22 647

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 04 12 03 5 02 12000 240 2 813

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 04 12 03 5 02 12000 850 64

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05             714 005

Жилищное хозяйство 921 05 01           142 965

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 01 03         142 965

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1       77 079

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 05 01 03 1 01     61 744

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 921 05 01 03 1 01 64310   61 744

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 01 64310 540 61 744

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 921 05 01 03 1 04     15 335

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 04 71600   15 335

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 04 71600 540 15 335

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2       65 886

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01     65 886

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620   65 886

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 65 886

Коммунальное хозяйство 921 05 02           80 122

№ 63-64
26 сентября 2019



25вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 02 03         78 901

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2       22 046

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01     21 345

Мероприятия по устройству и оборудованию объектов муниципальной собственности 921 05 02 03 2 01 61370   16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 03 2 01 61370 240 16

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390   12 209

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 61390 540 12 209

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 02 03 2 01 71620   9 120

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 71620 540 9 120

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03 2 02     701

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 71350   503

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 71350 410 503

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 2 02 S1350   198

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 S1350 410 198

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 921 05 02 03 4       56 855

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 02 03 4 01     505

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 01 71350   500

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 01 71350 410 500

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 01 S1350   5

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 01 S1350 410 5

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 05 02 03 4 F1     56 350

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 F1 71350   46 000

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 F1 71350 410 46 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 02 03 4 F1 S1350   10 350

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 F1 S1350 410 10 350

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 921 05 02 07         1 221

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов 
Севера Тазовского района» 921 05 02 07 1       1 221

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности корен-
ных малочисленных народов Севера" 921 05 02 07 1 01     1 221

Мероприятия по ремонту объектов, расположенных на межселенной территории Тазовского района 921 05 02 07 1 01 63190   1 221

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 02 07 1 01 63190 240 1 088

Исполнение судебных актов 921 05 02 07 1 01 63190 830 133

Благоустройство 921 05 03           463 132

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 05 03 01         52 143

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 05 03 01 3       52 143

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов 
муниципальной собственности" 921 05 03 01 3 02     52 143

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 01 3 02 71620   50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 03 01 3 02 71620 240 50 000

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 05 03 01 3 02 S1600   2 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 03 01 3 02 S1600 240 2 143

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 03 03         410 989

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 921 05 03 03 2       410 989

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 05 03 03 2 02     20 200

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 03 03 2 02 71350   20 000

Бюджетные инвестиции 921 05 03 03 2 02 71350 410 20 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 05 03 03 2 02 S3150   200

Бюджетные инвестиции 921 05 03 03 2 02 S3150 410 200

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03     171 546

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620   122 152

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61620 540 122 152

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству территорий 921 05 03 03 2 03 71490   1 808

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 1 808

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620   47 586

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 47 586

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 921 05 03 03 2 F2     219 243

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству территорий 921 05 03 03 2 F2 71490   219 243

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 F2 71490 540 219 243

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 921 05 05           27 786

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 05 05 03         27 786

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 05 05 03 Ц       27 786

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 05 05 03 Ц 01     27 786

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 05 05 03 Ц 01 11040   27 786

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 05 05 03 Ц 01 11040 120 25 923

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 05 05 03 Ц 01 11040 240 1 795

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 05 05 03 Ц 01 11040 850 68

ОБРАЗОВАНИЕ 921 07             809 505

Дошкольное образование 921 07 01           136 326

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 07 01 01         136 326

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 01 01 3       136 326

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов 
муниципальной собственности" 921 07 01 01 3 02     136 326

№ 63-64
26 сентября 2019



26 вестник органов местного самоуправления

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 71600   129 060

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 71600 240 129 060

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 01 01 3 02 S1600   7 266

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 01 01 3 02 S1600 240 7 266

Общее образование 921 07 02           673 179

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 921 07 02 01         673 179

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 921 07 02 01 3       58 568

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов 
муниципальной собственности" 921 07 02 01 3 02     58 568

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 71600   55 640

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 71600 240 55 640

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 921 07 02 01 3 02 S1600   2 928

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 921 07 02 01 3 02 S1600 240 2 928

Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой по-
требностью и современными условиями обучения " 921 07 02 01 6       614 611

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 921 07 02 01 6 E1     614 611

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 07 02 01 6 E1 71350   606 865

Бюджетные инвестиции 921 07 02 01 6 E1 71350 410 606 865

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 07 02 01 6 E1 S1350   6 069

Бюджетные инвестиции 921 07 02 01 6 E1 S1350 410 6 069

Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципаль-
ных концессий) объектов образования 921 07 02 01 6 E1 S1760   1 677

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 921 07 02 01 6 E1 S1760 810 1 677

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 921 09             2 424

Стационарная медицинская помощь 921 09 01           2 424

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 921 09 01 10         2 424

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 921 09 01 10 1       2 424

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 09 01 10 1 02     2 424

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 09 01 10 1 02 71350   2 400

Бюджетные инвестиции 921 09 01 10 1 02 71350 410 2 400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 09 01 10 1 02 S1350   24

Бюджетные инвестиции 921 09 01 10 1 02 S1350 410 24

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10             52 610

Социальное обеспечение населения 921 10 03           25 801

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 921 10 03 07         25 801

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 921 10 03 07 5       25 801

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 03 07 5 01     25 801

Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специ-
алистов 921 10 03 07 5 01 63710   25 801

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 03 07 5 01 63710 320 25 801

Охрана семьи и детства 921 10 04           18 913

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 04 03         18 913

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 921 10 04 03 1       18 913

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 921 10 04 03 1 01     884

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 921 10 04 03 1 01 L4970   884

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 01 L4970 320 884

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 921 10 04 03 1 F1     18 029

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 71610   15 746

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 71610 320 15 746

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 921 10 04 03 1 F1 S1610   2 283

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 921 10 04 03 1 F1 S1610 320 2 283

Другие вопросы в области социальной политики 921 10 06           7 896

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 921 10 06 03         7 896

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 921 10 06 03 Ц       7 896

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 921 10 06 03 Ц 01     7 896

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 921 10 06 03 Ц 01 11040   7 896

Иные выплаты населению 921 10 06 03 Ц 01 11040 360 7 896

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 921 11             305 493

Массовый спорт 921 11 02           305 493

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 02 05         305 493

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 921 11 02 05 5       305 493

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 921 11 02 05 5 04     305 493

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 921 11 02 05 5 04 S1350   305 493

Бюджетные инвестиции 921 11 02 05 5 04 S1350 410 305 493

Районная Дума муниципального образования Тазовский район 930               13 370

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01             11 023

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 930 01 03           10 873

Непрограммные расходы 930 01 03 98         10 873

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 03 98 9       10 873

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 01 03 98 9 00 11040   10 873

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 98 9 00 11040 120 9 252

№ 63-64
26 сентября 2019



27вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 98 9 00 11040 240 1 613

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 98 9 00 11040 850 8

Другие общегосударственные вопросы 930 01 13           150

Непрограммные расходы 930 01 13 98         150

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 01 13 98 9       150

Иные мероприятия местного значения 930 01 13 98 9 00 80160   150

Премии и гранты 930 01 13 98 9 00 80160 350 150

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 930 10             2 347

Другие вопросы в области социальной политики 930 10 06           2 347

Непрограммные расходы 930 10 06 98         2 347

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 930 10 06 98 9       2 347

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 930 10 06 98 9 00 11040   2 347

Иные выплаты населению 930 10 06 98 9 00 11040 360 2 347

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 948               666 485

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07             9 759

Молодежная политика 948 07 07           9 209

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

948 07 07 05         9 209

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 948 07 07 05 6       9 209

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 948 07 07 05 6 02     9 209

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 948 07 07 05 6 02 S1652   9 209

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 07 05 6 02 S1652 320 9 209

Другие вопросы в области образования 948 07 09           550

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 948 07 09 04         550

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонару-
шений на территории Тазовского района" 948 07 09 04 1       550

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 948 07 09 04 1 01     550

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 948 07 09 04 1 01 S1631   550

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 07 09 04 1 01 S1631 320 550

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10             656 726

Пенсионное обеспечение 948 10 01           28 216

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда 
на 2015-2021 годы" 948 10 01 02         28 216

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 01 02 1       28 216

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 01 02 1 01     28 216

Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 948 10 01 02 1 01 25140   28 216

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 01 02 1 01 25140 320 28 216

Социальное обеспечение населения 948 10 03           536 094

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда 
на 2015-2021 годы" 948 10 03 02         536 094

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 948 10 03 02 1       533 861

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 948 10 03 02 1 01     411 001

Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 948 10 03 02 1 01 51370   59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 51370 310 59

Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 948 10 03 02 1 01 52200   327

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 52200 240 4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 52200 310 323

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 948 10 03 02 1 01 52500   5 617

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 52500 320 5 617

Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга-
низаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

948 10 03 02 1 01 53800   34 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 53800 240 70

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 53800 310 34 627

Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии 
с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 

948 10 03 02 1 01 74010   73 400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74010 320 73 400

Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Ямало-Ненецком автономном округе" 

948 10 03 02 1 01 74020   10 899

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74020 310 10 899

Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в Ямало-Ненецком автономном округе" 

948 10 03 02 1 01 74030   6 696

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74030 310 6 696

Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, до-
стигшим возраста 50 лет и старше, мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74061   29 786

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 74061 240 2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74061 310 29 784

Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-Ненец-
кого автономного округа, постоянно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-Не-
нецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74070   1 008

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74070 310 1 008

№ 63-64
26 сентября 2019



28 вестник органов местного самоуправления

Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-Ненец-
кого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74080   109 453

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 74080 240 13

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74080 310 109 440

Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в 
соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74090   6 099

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74090 310 6 099

Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74110   145

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74110 310 145

Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, 
опекунов, попечителей), осуществляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74120   10 075

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74120 310 10 075

Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно 
проживающему с ребенком-инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74131   2 112

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74131 310 2 112

Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-
Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74140   20 453

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74140 310 20 453

Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74190   5 611

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 74190 240 1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74190 310 5 610

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-
Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74200   206

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74200 310 206

Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 948 10 03 02 1 01 74210   51 858

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 74210 240 14

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74210 310 51 844

Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 14 октября 2002 года № 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за 
особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 

948 10 03 02 1 01 74240   1 240

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 74240 310 1 240

Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Яма-
ло-Ненецкого автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого 
проездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и определения сумм к возмещению авто-
транспортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке 
пассажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связан-
ных с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий 
лиц, имеющих право на единый проездной билет"

948 10 03 02 1 01 74280   549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74280 320 549

Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлением 
Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка пе-
речисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям субсидий"

948 10 03 02 1 01 74290   6 447

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74290 320 6 447

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74610   813

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74610 320 813

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной 
помощи в Ямало-Ненецком автономном округе"

948 10 03 02 1 01 74660   14 910

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74660 320 14 910

Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие 
возраста 55 лет и старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше), постоянно проживающим на терри-
тории Ямало-Ненецкого автономного округа путевку, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 02 декабря 2016 года № 1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработа-
ющих граждан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

948 10 03 02 1 01 74680   650

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 74680 320 650

Социальная поддержка населения Тазовского района 948 10 03 02 1 01 84310   17 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 01 84310 240 2 571

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 01 84310 310 13 311

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 01 84310 320 1 899

Премии и гранты 948 10 03 02 1 01 84310 350 90

Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 84310 360 20

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 948 10 03 02 1 P1     121 061

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 948 10 03 02 1 P1 55730   19 582

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 1 P1 55730 240 245

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 55730 310 19 337

Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком 
автономном округе"

948 10 03 02 1 P1 74100   3 070

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 74100 310 3 070

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года 
№ 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 948 10 03 02 1 P1 74221   37 842

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 74221 310 37 842

№ 63-64
26 сентября 2019



29вестник органов местного самоуправления

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 18 декабря 2012 года № 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной вы-
платы семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей"

948 10 03 02 1 P1 74260   59 391

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P1 74260 310 59 391

Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на террито-
рии автономного округа, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и оздоровления многодетных семей, проживающих на 
территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

948 10 03 02 1 P1 74670   1 176

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 1 P1 74670 320 1 176

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 948 10 03 02 1 P3     1 799

Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолет-
них недееспособных граждан"

948 10 03 02 1 P3 74270   1 799

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10 03 02 1 P3 74270 310 1 799

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 948 10 03 02 2       770

Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 948 10 03 02 2 01     770

Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, 
материнства, отцовства и детства 948 10 03 02 2 01 S1200   770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 2 01 S1200 240 509

Премии и гранты 948 10 03 02 2 01 S1200 350 161

Иные выплаты населению 948 10 03 02 2 01 S1200 360 100

Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 948 10 03 02 3       770

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятель-
ности инвалидов" 948 10 03 02 3 01     770

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 948 10 03 02 3 01 84320   770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 3 01 84320 240 260

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 948 10 03 02 3 01 84320 320 510

Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 948 10 03 02 4       693

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению 
государственной политики в сфере охраны труда" 948 10 03 02 4 01     693

Организационное обеспечение условий и охраны труда 948 10 03 02 4 01 91010   693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 03 02 4 01 91010 240 558

Премии и гранты 948 10 03 02 4 01 91010 350 135

Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06           92 416

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда 
на 2015-2021 годы" 948 10 06 02         92 416

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 948 10 06 02 Ц       92 416

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 948 10 06 02 Ц 01     92 416

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 10 06 02 Ц 01 11040   30 236

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 11040 120 16 426

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 11040 240 77

Иные выплаты населению 948 10 06 02 Ц 01 11040 360 13 733

Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 948 10 06 02 Ц 01 73621   55 748

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73621 120 53 993

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73621 240 1 743

Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 10 06 02 Ц 01 73621 850 12

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству над совершеннолетними гражданами 948 10 06 02 Ц 01 73622   2 144

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73622 120 2 064

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73622 240 80

Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 948 10 06 02 Ц 01 73623   4 288

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 948 10 06 02 Ц 01 73623 120 4 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 948 10 06 02 Ц 01 73623 240 112

Департамент образования Администрации Тазовского района 975               2 966 605

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04             458

Другие вопросы в области национальной экономики 975 04 12           458

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 975 04 12 06         458

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1       458

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 975 04 12 06 1 01     458

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 975 04 12 06 1 01 61710   458

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 04 12 06 1 01 61710 110 149

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 04 12 06 1 01 61710 240 43

Премии и гранты 975 04 12 06 1 01 61710 350 50

Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06 1 01 61710 610 216

ОБРАЗОВАНИЕ 975 07             2 851 477

Дошкольное образование 975 07 01           735 305

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 01 01         735 305

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 01 01 1       735 305

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 975 07 01 01 1 01     735 305

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000   290 956

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 12000 110 134 459

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 12000 240 118 211

Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 01 01 1 01 12000 850 38 286

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000   224 926

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13000 610 224 926

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 975 07 01 01 1 01 73631   219 423

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 01 01 1 01 73631 110 104 717

№ 63-64
26 сентября 2019



30 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 01 01 1 01 73631 240 5 887

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 73631 610 108 819

Общее образование 975 07 02           1 578 464

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 02 01         1 578 464

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 02 01 1       1 575 673

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 975 07 02 01 1 02     1 572 987

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000   495 647

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 12000 110 59 391

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 12000 240 343 244

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 02 01 1 02 12000 320 230

Стипендии 975 07 02 01 1 02 12000 340 30

Исполнение судебных актов 975 07 02 01 1 02 12000 830 706

Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 02 01 1 02 12000 850 92 046

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000   82 900

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13000 610 82 900

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 71060   12 809

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 71060 240 12 809

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 975 07 02 01 1 02 71600   12 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 71600 240 12 100

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях

975 07 02 01 1 02 73633   968 219

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 02 01 1 02 73633 110 784 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 73633 240 19 589

Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 73633 360 701

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 73633 610 163 686

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 02 01 1 02 S1060   675

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 S1060 240 675

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 975 07 02 01 1 02 S1600   637

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 02 S1600 240 637

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 975 07 02 01 1 E2     2 686

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом 975 07 02 01 1 E2 50970   2 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 1 E2 50970 240 2 686

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 02 01 3       1 670

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 975 07 02 01 3 E1     1 670

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков 975 07 02 01 3 E1 51690   1 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 3 E1 51690 240 1 670

Подпрограмма ""Доступная среда" 975 07 02 01 7       1 121

Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельно-
сти инвалидов и других маломобильных групп населения" 975 07 02 01 7 01     1 121

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 975 07 02 01 7 01 L0270   1 121

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 02 01 7 01 L0270 240 1 121

Дополнительное образование детей 975 07 03           103 529

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 03 01         103 529

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 03 01 1       103 529

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 975 07 03 01 1 03     99 318

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000   99 318

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13000 610 99 318

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 975 07 03 01 1 E2     4 211

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 03 01 1 E2 71060   4 000

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 E2 71060 610 4 000

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 03 01 1 E2 S1060   211

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 E2 S1060 610 211

Молодежная политика 975 07 07           7 957

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 07 05         7 957

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6       7 957

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка 
сферы молодежной политики" 975 07 07 05 6 01     3 304

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 975 07 07 05 6 01 S1651   3 304

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 01 S1651 110 2 342

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 01 S1651 610 962

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 975 07 07 05 6 02     4 653

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 975 07 07 05 6 02 S1652   4 653

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 07 05 6 02 S1652 110 1 392

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 07 05 6 02 S1652 240 3 194

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 02 S1652 610 67

Другие вопросы в области образования 975 07 09           426 222

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 07 09 01         424 668

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 975 07 09 01 1       1 085

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 975 07 09 01 1 04     1 085

Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 975 07 09 01 1 04 73636   535

Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 73636 360 535

№ 63-64
26 сентября 2019



31вестник органов местного самоуправления

Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 975 07 09 01 1 04 80120   550

Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 80120 360 550

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 975 07 09 01 3       17 972

Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 975 07 09 01 3 01     17 972

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 975 07 09 01 3 01 25070   700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 25070 240 200

Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 25070 350 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 975 07 09 01 3 01 S1060   17 272

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 3 01 S1060 110 2 521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 3 01 S1060 240 7 286

Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 S1060 350 260

Иные выплаты населению 975 07 09 01 3 01 S1060 360 795

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 3 01 S1060 610 6 410

Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 975 07 09 01 4       183 044

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 975 07 09 01 4 01     183 044

Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 975 07 09 01 4 01 87060   183 044

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 4 01 87060 240 141 908

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 4 01 87060 610 41 136

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 975 07 09 01 5       167 976

Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере 
образования" 975 07 09 01 5 01     167 976

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000   101 950

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 01 5 01 12000 110 87 734

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 12000 240 14 002

Исполнение судебных актов 975 07 09 01 5 01 12000 830 16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 5 01 12000 850 198

Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 975 07 09 01 5 01 87080   66 026

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 5 01 87080 240 66 026

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 07 09 01 Ц       54 591

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 07 09 01 Ц 01     54 591

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 07 09 01 Ц 01 11040   41 370

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 11040 120 40 554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 11040 240 297

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 07 09 01 Ц 01 11040 320 498

Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 07 09 01 Ц 01 11040 850 21

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству над несовершеннолетними 975 07 09 01 Ц 01 73637   13 221

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 07 09 01 Ц 01 73637 120 12 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 01 Ц 01 73637 240 692

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 975 07 09 04         1 554

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонару-
шений на территории Тазовского района" 975 07 09 04 1       47

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 975 07 09 04 1 01     47

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 975 07 09 04 1 01 S1631   47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 1 01 S1631 240 47

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 975 07 09 04 3       577

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межна-
циональных и межконфессиональных отношений" 975 07 09 04 3 01     577

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и 
экстремизма 975 07 09 04 3 01 S1632   577

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04 3 01 S1632 110 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 3 01 S1632 240 303

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территориии 
Тазовского района" 975 07 09 04 6       930

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 975 07 09 04 6 01     930

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 975 07 09 04 6 01 S1633   930

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 07 09 04 6 01 S1633 110 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 07 09 04 6 01 S1633 240 422

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 04 6 01 S1633 610 500

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10             114 670

Социальное обеспечение населения 975 10 03           8 328

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 03 01         7 992

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 03 01 2       7 992

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 975 10 03 01 2 03     7 992

Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муници-
пальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 975 10 03 01 2 03 73638   7 992

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 03 01 2 03 73638 310 2 828

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 03 01 2 03 73638 320 5 164

Непрограммные расходы 975 10 03 98         336

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 975 10 03 98 9       336

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 975 10 03 98 9 00 80150   336

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 975 10 03 98 9 00 80150 110 201

Субсидии бюджетным учреждениям 975 10 03 98 9 00 80150 610 135

Охрана семьи и детства 975 10 04           91 510

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 04 01         91 510

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 975 10 04 01 2       91 510

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 975 10 04 01 2 01     70 574

№ 63-64
26 сентября 2019



32 вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 975 10 04 01 2 01 7363В   49 809

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 10 04 01 2 01 7363В 320 49 809

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 975 10 04 01 2 01 7363Г   16 996

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Г 310 16 996

Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 975 10 04 01 2 01 7363Д   3 769

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 769

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 975 10 04 01 2 02     20 936

Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

975 10 04 01 2 02 7363A   5 776

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363A 310 5 776

Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному 
из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 975 10 04 01 2 02 7363Б   15 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 10 04 01 2 02 7363Б 310 15 160

Другие вопросы в области социальной политики 975 10 06           14 832

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 975 10 06 01         14 832

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 975 10 06 01 Ц       14 832

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 975 10 06 01 Ц 01     14 832

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 975 10 06 01 Ц 01 11040   14 832

Иные выплаты населению 975 10 06 01 Ц 01 11040 360 14 832

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 977               340 103

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 977 01             164 572

Другие общегосударственные вопросы 977 01 13           164 572

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 977 01 13 04         190

Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 977 01 13 04 7       190

Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов анти-
коррупционной деятельности" 977 01 13 04 7 01     190

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 977 01 13 04 7 01 80200   190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 04 7 01 80200 240 190

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 01 13 10         164 382

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 977 01 13 10 1       99 099

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 977 01 13 10 1 01     99 099

Приобретение коммунальной техники 977 01 13 10 1 01 71420   21 994

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 71420 240 21 994

Приобретение пассажирских автобусов 977 01 13 10 1 01 71530   18 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 71530 240 18 000

Приобретение дорожной техники 977 01 13 10 1 01 71740   9 246

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 71740 240 9 246

Содержание и обслуживание казны муниципального образования 977 01 13 10 1 01 80030   46 179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80030 240 45 302

Исполнение судебных актов 977 01 13 10 1 01 80030 830 40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10 1 01 80030 850 837

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 977 01 13 10 1 01 80040   1 298

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 80040 240 1 298

Приобретение коммунальной техники 977 01 13 10 1 01 S1420   1 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 S1420 240 1 048

Приобретение пассажирских автобусов 977 01 13 10 1 01 S1530   948

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 S1530 240 948

Приобретение дорожной техники 977 01 13 10 1 01 S1740   386

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 1 01 S1740 240 386

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 01 13 10 Ц       65 283

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 01 13 10 Ц 01     65 283

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 01 13 10 Ц 01 11040   65 283

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 977 01 13 10 Ц 01 11040 120 61 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 01 13 10 Ц 01 11040 240 3 683

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 01 13 10 Ц 01 11040 850 34

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 977 03             10 551

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 977 03 14           10 551

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 977 03 14 04         10 551

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонару-
шений на территории Тазовского района" 977 03 14 04 1       10 551

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 977 03 14 04 1 01     10 551

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 03 14 04 1 01 71600   10 346

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 71600 240 10 346

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 03 14 04 1 01 S1600   105

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 S1600 240 105

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 977 03 14 04 1 01 S1631   100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 03 14 04 1 01 S1631 240 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04             21 978

Сельское хозяйство и рыболовство 977 04 05           16 593

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 977 04 05 07         16 593

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 977 04 05 07 2       16 593

Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 977 04 05 07 2 01     9 584

№ 63-64
26 сентября 2019



33вестник органов местного самоуправления

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 01 71600   9 104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 01 71600 240 9 104

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 01 S1600   480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 01 S1600 240 480

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 977 04 05 07 2 02     7 009

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 02 71600   6 658

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 02 71600 240 6 658

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 977 04 05 07 2 02 S1600   351

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 05 07 2 02 S1600 240 351

Другие вопросы в области национальной экономики 977 04 12           5 385

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 04 12 10         5 385

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 977 04 12 10 2       3 928

Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального об-
разования" 977 04 12 10 2 01     3 928

Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 977 04 12 10 2 01 62400   3 928

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 2 01 62400 240 3 928

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 977 04 12 10 3       1 457

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 977 04 12 10 3 01     1 457

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории 
Тазовского района 977 04 12 10 3 01 62600   1 457

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 04 12 10 3 01 62600 240 1 457

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 977 08             15 090

Культура 977 08 01           15 090

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

977 08 01 05         15 090

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 977 08 01 05 2       15 090

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 977 08 01 05 2 01     15 090

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 977 08 01 05 2 01 71643   14 650

Бюджетные инвестиции 977 08 01 05 2 01 71643 410 14 650

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 977 08 01 05 2 01 S1643   440

Бюджетные инвестиции 977 08 01 05 2 01 S1643 410 440

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10             18 965

Социальное обеспечение населения 977 10 03           79

Непрограммные расходы 977 10 03 98         79

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 977 10 03 98 9       79

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 977 10 03 98 9 00 80150   79

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 977 10 03 98 9 00 80150 320 79

Другие вопросы в области социальной политики 977 10 06           18 886

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 977 10 06 10         18 886

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 977 10 06 10 Ц       18 886

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 977 10 06 10 Ц 01     18 886

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 977 10 06 10 Ц 01 11040   18 886

Иные выплаты населению 977 10 06 10 Ц 01 11040 360 18 886

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 977 11             108 947

Физическая культура 977 11 01           108 947

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

977 11 01 05         108 947

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 977 11 01 05 5       108 947

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 977 11 01 05 5 P5     108 947

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 977 11 01 05 5 P5 71170   103 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 11 01 05 5 P5 71170 240 103 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 977 11 01 05 5 P5 S1170   5 447

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 977 11 01 05 5 P5 S1170 240 5 447

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовско-
го района 978               617 238

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 978 04             42

Другие вопросы в области национальной экономики 978 04 12           42

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 978 04 12 06         42

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1       42

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 978 04 12 06 1 01     42

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 978 04 12 06 1 01 61710   42

Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06 1 01 61710 610 42

ОБРАЗОВАНИЕ 978 07             170 356

Дополнительное образование детей 978 07 03           121 950

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05         121 950

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 978 07 03 05 4       73 383

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 978 07 03 05 4 01     73 383

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000   71 580

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13000 610 71 580

Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 07 03 05 4 01 88020   1 803

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 88020 610 1 803

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 07 03 05 5       48 567

№ 63-64
26 сентября 2019



34 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий" 978 07 03 05 5 01     42 140

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 13000   42 140

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 13000 610 42 140

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 07 03 05 5 02     6 427

Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 07 03 05 5 02 83010   6 427

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 02 83010 610 6 427

Молодежная политика 978 07 07           47 326

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 978 07 07 04         103

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 978 07 07 04 3       103

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межна-
циональных и межконфессиональных отношений" 978 07 07 04 3 01     103

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и 
экстремизма 978 07 07 04 3 01 S1632   103

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04 3 01 S1632 610 103

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05         47 223

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6       46 092

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка 
сферы молодежной политики" 978 07 07 05 6 01     28 444

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000   22 269

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13000 610 22 269

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 71651   75

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 71651 610 75

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 978 07 07 05 6 01 S1651   6 100

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05 6 01 S1651 110 256

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 S1651 610 5 844

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 07 05 6 02     16 683

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 71652   494

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 02 71652 240 494

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 978 07 07 05 6 02 S1652   16 189

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 07 05 6 02 S1652 110 210

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 02 S1652 240 10 540

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 02 S1652 610 1 829

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 978 07 07 05 6 02 S1652 630 3 610

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 978 07 07 05 6 03     965

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 71653   285

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 71653 610 285

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 978 07 07 05 6 03 S1653   680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 6 03 S1653 240 200

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 S1653 610 480

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 07 07 05 7       1 131

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики 
и туризма 978 07 07 05 7 02     1 131

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 978 07 07 05 7 02 25070   1 131

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 07 05 7 02 25070 240 276

Премии и гранты 978 07 07 05 7 02 25070 350 855

Другие вопросы в области образования 978 07 09           1 080

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05         1 080

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 978 07 09 05 6       1 080

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 978 07 09 05 6 04     1 080

Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 978 07 09 05 6 04 S1654   1 080

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 07 09 05 6 04 S1654 110 414

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 09 05 6 04 S1654 240 666

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08             328 733

Культура 978 08 01           237 753

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05         237 753

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 978 08 01 05 1       25 633

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 978 08 01 05 1 01     25 633

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000   24 830

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13000 610 24 830

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 1 01 88010   803

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 88010 610 803

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2       48 350

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 978 08 01 05 2 01     40 625

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000   39 706

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13000 610 39 706

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 978 08 01 05 2 01 88010   712

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 88010 610 712

Государственная поддержка отрасли культуры 978 08 01 05 2 01 L5190   207

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 01 05 2 01 L5190 240 57

№ 63-64
26 сентября 2019



35вестник органов местного самоуправления

Премии и гранты 978 08 01 05 2 01 L5190 350 50

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 L5190 610 100

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 A1     7 725

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 A1 71642   7 500

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 A1 71642 610 7 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 978 08 01 05 2 A1 S1642   225

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 A1 S1642 610 225

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 978 08 01 05 3       163 770

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 978 08 01 05 3 01     158 465

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000   149 872

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13000 610 149 872

Мероприятия по развитию культуры и искусства 978 08 01 05 3 01 88020   8 593

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 88020 610 8 593

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 978 08 01 05 3 A1     5 305

Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 978 08 01 05 3 A1 55190   155

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 01 05 3 A1 55190 240 155

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 A1 71643   5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 A1 71643 610 5 000

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 978 08 01 05 3 A1 S1643   150

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 A1 S1643 610 150

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 978 08 04           90 980

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05         90 980

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7       62 534

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере 
культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 978 08 04 05 7 01     62 534

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000   62 534

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 978 08 04 05 7 01 12000 110 48 804

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 7 01 12000 240 13 429

Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05 7 01 12000 850 301

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 08 04 05 Ц       28 446

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 08 04 05 Ц 01     28 446

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 08 04 05 Ц 01 11040   28 446

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 978 08 04 05 Ц 01 11040 120 27 406

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 08 04 05 Ц 01 11040 240 1 014

Уплата налогов, сборов и иных платежей 978 08 04 05 Ц 01 11040 850 26

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 10             9 177

Социальное обеспечение населения 978 10 03           1 666

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05         1 564

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма" 978 10 03 05 8       1 564

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 978 10 03 05 8 01     1 564

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75320   100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75320 310 100

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75330   576

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75330 310 576

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений 
культуры и искусства 978 10 03 05 8 01 75340   400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75340 310 400

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75520   200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75520 310 200

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 978 10 03 05 8 01 75530   288

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 978 10 03 05 8 01 75530 310 288

Непрограммные расходы 978 10 03 98         102

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 978 10 03 98 9       102

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 978 10 03 98 9 00 80150   102

Субсидии бюджетным учреждениям 978 10 03 98 9 00 80150 610 102

Другие вопросы в области социальной политики 978 10 06           7 511

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 06 05         7 511

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 978 10 06 05 Ц       7 511

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 978 10 06 05 Ц 01     7 511

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 978 10 06 05 Ц 01 11040   7 511

Иные выплаты населению 978 10 06 05 Ц 01 11040 360 7 511

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 978 11             108 930

Физическая культура 978 11 01           108 930

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 978 11 01 04         208

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкуль-
турных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского 
района"

978 11 01 04 3       208

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межна-
циональных и межконфессиональных отношений" 978 11 01 04 3 01     208

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и 
экстремизма 978 11 01 04 3 01 S1632   208

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 S1632 610 208

№ 63-64
26 сентября 2019



36 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05         108 722

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 978 11 01 05 5       108 722

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий" 978 11 01 05 5 01     87 659

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000   82 396

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13000 610 82 396

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 978 11 01 05 5 01 71600   5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 71600 610 5 000

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 978 11 01 05 5 01 S1600   263

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 S1600 610 263

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 978 11 01 05 5 02     19 962

Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 02 83010   19 223

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83010 610 19 223

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обо-
роне" ГТО 978 11 01 05 5 02 83020   739

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 83020 610 739

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 978 11 01 05 5 P5     1 101

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 71170   711

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 71170 610 711

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 978 11 01 05 5 P5 73240   350

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 73240 610 350

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 978 11 01 05 5 P5 S1170   40

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 P5 S1170 610 40

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992               527 009

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01             81 973

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06           81 973

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 01 06 08         81 973

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 01 06 08 Ц       81 973

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 01 06 08 Ц 01     81 973

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 01 06 08 Ц 01 11040   80 325

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 11040 120 73 754

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08 Ц 01 11040 240 6 563

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 08 Ц 01 11040 850 8

Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 992 01 06 08 Ц 01 73330   1 648

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 01 06 08 Ц 01 73330 120 1 603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 08 Ц 01 73330 240 45

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 04             68 273

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12           68 273

Непрограммные расходы 992 04 12 98         68 273

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 04 12 98 9       68 273

Бюджетные ассигнования, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов 992 04 12 98 9 00 90080   68 273

Резервные средства 992 04 12 98 9 00 90080 870 68 273

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10             21 264

Социальное обеспечение населения 992 10 03           178

Непрограммные расходы 992 10 03 98         178

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 992 10 03 98 9       178

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 992 10 03 98 9 00 80150   178

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 10 03 98 9 00 80150 110 178

Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06           21 086

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 10 06 08         21 086

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 992 10 06 08 Ц       21 086

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 992 10 06 08 Ц 01     21 086

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 992 10 06 08 Ц 01 11040   21 086

Иные выплаты населению 992 10 06 08 Ц 01 11040 360 21 086

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13             46

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 992 13 01           46

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 13 01 08         46

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 992 13 01 08 2       46

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 992 13 01 08 2 01     46

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 08 2 01 93330   46

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 08 2 01 93330 730 46

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14             355 453

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 992 14 01           204 930

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08         204 930

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления 
муниципальными финансами" 992 14 01 08 3       204 930

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 992 14 01 08 3 01     204 930

Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700   204 930

Дотации 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 930

Иные дотации 992 14 02           150 523

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08         150 523

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления 
муниципальными финансами" 992 14 02 08 3       150 523

№ 63-64
26 сентября 2019



37вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02     150 523

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000   150 523

Дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 150 523

ВСЕГО:                 8 611 303

Мун. 
прогр. Подпр. Наименование Сумма

       

01   Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 3 817 947

01 1 Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 2 415 592

01 2 Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 99 502

01 3 Подпрограмма "Модернизация системы образования" 266 679

01 4 Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 183 044

01 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 167 976

01 6 Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 
обучения " 614 610

01 7 Подпрограмма ""Доступная среда" 1 121

01 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 69 423

02   Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 656 726

02 1 Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 562 077

02 2 Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 770

02 3 Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 770

02 4 Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 693

02 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 92 416

03   Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 746 021

03 1 Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 95 992

03 2 Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 498 922

03 4 Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 56 954

03 5 Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-коммунальных услуг и строительства (рекон-
струкции) объектов муниципальной собственности" 57 771

03 6 Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 700

03 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 682

04   Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 78 430

04 1 Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Тазовского района" 12 170

04 2 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 13 172

04 3 Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, профилактики проявле-
ний ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 1 981

04 4 Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 11

04 5 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 228

04 6 Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территориии Тазовского района" 930

04 7 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 190

04 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 49 748

05   Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 1 064 012

05 1 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 25 633

05 2 Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 63 440

05 3 Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 163 770

05 4 Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 73 383

05 5 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 571 729

05 6 Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 64 871

05 7 Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 63 665

05 8 Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 1 564

05 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 957

06   Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 22 176

06 1 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 17 324

06 2 Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития района" 4 852

07   Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 400 087

07 1 Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов Севера Тазовского района» 96 791

07 2 Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 196 999

07 4 Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития коренных малочисленных народов Севера» 45 324

07 5 Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 25 801

07 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 35 172

08   Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 458 558

08 2 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 46

08 3 Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления муниципальными финансами" 355 453

08 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 103 059

Приложение 6
к решению Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38

Приложение 17
к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования Тазовский район и непрограммным 

направлениям деятельности расходов бюджета района на 2019 году
тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



38 вестник органов местного самоуправления

09   Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 535 297

09 1 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 91 601

09 2 Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 183 161

09 4 Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 100

09 5 Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 1 057

09 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 259 378

10   Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 191 077

10 1 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 101 523

10 2 Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 3 928

10 3 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 1 457

10 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 84 169

11   Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года" 470 473

11 1 Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 408 157

11 2 Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 52 687

11 3 Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 4 361

11 4 Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 5 268

98   Непрограммные расходы 170 499

98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 170 499

ВСЕГО: 8 611 303

 
  ЦСР

Вид 
рас-
хода

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 01               3 817 
947

Подпрограмма "Содействие развитию дошкольного, общего, дополнительного и профессионального образования" 01 1             2 415 592

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного образования" 01 1 01           735 305

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 01 12000         290 956

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 12000 110       134 459

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 110 07     134 459

Дошкольное образование 01 1 01 12000 110 07 01   134 459

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 110 07 01 975 134 459

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 12000 240       118 211

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 240 07     118 211

Дошкольное образование 01 1 01 12000 240 07 01   118 211

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 240 07 01 975 118 211

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 12000 850       38 286

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 12000 850 07     38 286

Дошкольное образование 01 1 01 12000 850 07 01   38 286

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 12000 850 07 01 975 38 286

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 01 13000         224 926

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 13000 610       224 926

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 13000 610 07     224 926

Дошкольное образование 01 1 01 13000 610 07 01   224 926

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 13000 610 07 01 975 224 926

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 01 1 01 73631         219 423

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 01 73631 110       104 717

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 110 07     104 717

Дошкольное образование 01 1 01 73631 110 07 01   104 717

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 110 07 01 975 104 717

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 73631 240       5 887

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 240 07     5 887

Дошкольное образование 01 1 01 73631 240 07 01   5 887

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 240 07 01 975 5 887

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 73631 610       108 819

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73631 610 07     108 819

Дошкольное образование 01 1 01 73631 610 07 01   108 819

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 01 73631 610 07 01 975 108 819

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 01 1 02           1 572 987

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 1 02 12000         495 647

Приложение 7
Утверждено  

решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38
Приложение 18

к решению Районной Думы от 05.12.2018 г. № 17-2-77 
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тазовский район 

и непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов 
бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



39вестник органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 12000 110       59 391

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 110 07     59 391

Общее образование 01 1 02 12000 110 07 02   59 391

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 110 07 02 975 59 391

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 12000 240       343 244

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 240 07     343 244

Общее образование 01 1 02 12000 240 07 02   343 244

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 240 07 02 975 343 244

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 1 02 12000 320       230

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 320 07     230

Общее образование 01 1 02 12000 320 07 02   230

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 320 07 02 975 230

Стипендии 01 1 02 12000 340       30

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 340 07     30

Общее образование 01 1 02 12000 340 07 02   30

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 340 07 02 975 30

Исполнение судебных актов 01 1 02 12000 830       706

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 830 07     706

Общее образование 01 1 02 12000 830 07 02   706

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 830 07 02 975 706

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 02 12000 850       92 046

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12000 850 07     92 046

Общее образование 01 1 02 12000 850 07 02   92 046

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 12000 850 07 02 975 92 046

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 02 13000         82 900

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13000 610       82 900

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 13000 610 07     82 900

Общее образование 01 1 02 13000 610 07 02   82 900

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 13000 610 07 02 975 82 900

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 02 71060         12 809

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 71060 240       12 809

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71060 240 07     12 809

Общее образование 01 1 02 71060 240 07 02   12 809

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71060 240 07 02 975 12 809

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 1 02 71600         12 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 71600 240       12 100

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71600 240 07     12 100

Общее образование 01 1 02 71600 240 07 02   12 100

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 71600 240 07 02 975 12 100

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях

01 1 02 73633         968 219

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 1 02 73633 110       784 243

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 110 07     784 243

Общее образование 01 1 02 73633 110 07 02   784 243

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 110 07 02 975 784 243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 73633 240       19 589

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 240 07     19 589

Общее образование 01 1 02 73633 240 07 02   19 589

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 240 07 02 975 19 589

Иные выплаты населению 01 1 02 73633 360       701

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 360 07     701

Общее образование 01 1 02 73633 360 07 02   701

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 360 07 02 975 701

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 73633 610       163 686

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73633 610 07     163 686

Общее образование 01 1 02 73633 610 07 02   163 686

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 73633 610 07 02 975 163 686

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 02 S1060         675

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 S1060 240       675

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 240 07     675

Общее образование 01 1 02 S1060 240 07 02   675

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1060 240 07 02 975 675

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 1 02 S1600         637

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 S1600 240       637

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1600 240 07     637

Общее образование 01 1 02 S1600 240 07 02   637

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 02 S1600 240 07 02 975 637

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного образования" 01 1 03           99 318

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 01 1 03 13000         99 318

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 13000 610       99 318

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 13000 610 07     99 318

Дополнительное образование детей 01 1 03 13000 610 07 03   99 318

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 03 13000 610 07 03 975 99 318

Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образования" 01 1 04           1 085

№ 63-64
26 сентября 2019



40 вестник органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 01 1 04 73636         535

Иные выплаты населению 01 1 04 73636 360       535

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 73636 360 07     535

Другие вопросы в области образования 01 1 04 73636 360 07 09   535

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 73636 360 07 09 975 535

Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 01 1 04 80120         550

Иные выплаты населению 01 1 04 80120 360       550

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 80120 360 07     550

Другие вопросы в области образования 01 1 04 80120 360 07 09   550

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 04 80120 360 07 09 975 550

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Успех каждого ребенка"" 01 1 E2           6 897

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физиче-
ской культурой и спортом 01 1 E2 50970         2 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 E2 50970 240       2 686

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 50970 240 07     2 686

Общее образование 01 1 E2 50970 240 07 02   2 686

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 50970 240 07 02 975 2 686

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 E2 71060         4 000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E2 71060 610       4 000

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 71060 610 07     4 000

Дополнительное образование детей 01 1 E2 71060 610 07 03   4 000

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 71060 610 07 03 975 4 000

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 1 E2 S1060         211

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 E2 S1060 610       211

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 E2 S1060 610 07     211

Дополнительное образование детей 01 1 E2 S1060 610 07 03   211

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 1 E2 S1060 610 07 03 975 211

Подпрограмма "Обеспечение мер социальной поддержки в сфере образования" 01 2             99 502

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей" 01 2 01           70 574

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях 01 2 01 7363В         49 809

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 01 7363В 320       49 809

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363В 320 10     49 809

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363В 320 10 04   49 809

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363В 320 10 04 975 49 809

Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) 01 2 01 7363Г         16 996

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Г 310       16 996

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Г 310 10     16 996

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Г 310 10 04   16 996

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Г 310 10 04 975 16 996

Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 01 2 01 7363Д         3 769

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 01 7363Д 310       3 769

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 01 7363Д 310 10     3 769

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Д 310 10 04   3 769

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 01 7363Д 310 10 04 975 3 769

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста" 01 2 02           20 936

Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представи-
телям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

01 2 02 7363A         5 776

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363A 310       5 776

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363A 310 10     5 776

Охрана семьи и детства 01 2 02 7363A 310 10 04   5 776

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363A 310 10 04 975 5 776

Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному 
из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 01 2 02 7363Б         15 160

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 02 7363Б 310       15 160

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 02 7363Б 310 10     15 160

Охрана семьи и детства 01 2 02 7363Б 310 10 04   15 160

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 02 7363Б 310 10 04 975 15 160

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 01 2 03           7 992

Осуществление государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки работников муници-
пальных организаций, входящих в систему образования автономного округа 01 2 03 73638         7 992

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 03 73638 310       2 828

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 310 10     2 828

Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 310 10 03   2 828

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 310 10 03 975 2 828

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 2 03 73638 320       5 164

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 03 73638 320 10     5 164

Социальное обеспечение населения 01 2 03 73638 320 10 03   5 164

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 2 03 73638 320 10 03 975 5 164

Подпрограмма "Модернизация системы образования" 01 3             266 679

Основное мероприятие "Совершенствование системы образования" 01 3 01           17 972

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 01 3 01 25070         700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 25070 240       200

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 25070 240 07     200

Другие вопросы в области образования 01 3 01 25070 240 07 09   200

№ 63-64
26 сентября 2019



41вестник органов местного самоуправления

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 25070 240 07 09 975 200

Премии и гранты 01 3 01 25070 350       500

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 25070 350 07     500

Другие вопросы в области образования 01 3 01 25070 350 07 09   500

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 25070 350 07 09 975 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 01 3 01 S1060         17 272

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 01 S1060 110       2 521

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 110 07     2 521

Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 110 07 09   2 521

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 110 07 09 975 2 521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 S1060 240       7 286

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 240 07     7 286

Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 240 07 09   7 286

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 240 07 09 975 7 286

Премии и гранты 01 3 01 S1060 350       260

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 350 07     260

Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 350 07 09   260

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 350 07 09 975 260

Иные выплаты населению 01 3 01 S1060 360       795

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 360 07     795

Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 360 07 09   795

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 360 07 09 975 795

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 S1060 610       6 410

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 610 07     6 410

Другие вопросы в области образования 01 3 01 S1060 610 07 09   6 410

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 01 S1060 610 07 09 975 6 410

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по капитальному ремонту и устройству оборудования объектов 
муниципальной собственности" 01 3 02           247 037

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 3 02 71600         184 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 71600 240       184 700

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 71600 240 07     184 700

Дошкольное образование 01 3 02 71600 240 07 01   129 060

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 71600 240 07 01 921 129 060

Общее образование 01 3 02 71600 240 07 02   55 640

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 71600 240 07 02 921 55 640

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 01 3 02 71620         50 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 71620 240       50 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 3 02 71620 240 05     50 000

Благоустройство 01 3 02 71620 240 05 03   50 000

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 71620 240 05 03 921 50 000

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 01 3 02 S1600         12 337

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 S1600 240       12 337

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 3 02 S1600 240 05     2 143

Благоустройство 01 3 02 S1600 240 05 03   2 143

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S1600 240 05 03 921 2 143

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 S1600 240 07     10 194

Дошкольное образование 01 3 02 S1600 240 07 01   7 266

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S1600 240 07 01 921 7 266

Общее образование 01 3 02 S1600 240 07 02   2 928

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 3 02 S1600 240 07 02 921 2 928

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 01 3 E1           1 670

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков 01 3 E1 51690         1 670

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 E1 51690 240       1 670

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 E1 51690 240 07     1 670

Общее образование 01 3 E1 51690 240 07 02   1 670

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 3 E1 51690 240 07 02 975 1 670

Подпрограмма "Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Тазовского района" 01 4             183 044

Основное мероприятие "Организация питания учащихся общеобразовательных организациях" 01 4 01           183 044

Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 01 4 01 87060         183 044

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 87060 240       141 908

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87060 240 07     141 908

Другие вопросы в области образования 01 4 01 87060 240 07 09   141 908

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87060 240 07 09 975 141 908

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 87060 610       41 136

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87060 610 07     41 136

Другие вопросы в области образования 01 4 01 87060 610 07 09   41 136

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 4 01 87060 610 07 09 975 41 136

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере образования" 01 5             167 976

Основное мероприятие "Организация материально-технического, финансово-экономического обеспечения в сфере 
образования" 01 5 01           167 976

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 01 5 01 12000         101 950

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 01 12000 110       87 734

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 110 07     87 734

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 110 07 09   87 734

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 110 07 09 975 87 734

№ 63-64
26 сентября 2019



42 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 12000 240       14 002

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 240 07     14 002

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 240 07 09   14 002

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 240 07 09 975 14 002

Исполнение судебных актов 01 5 01 12000 830       16

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 830 07     16

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 830 07 09   16

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 830 07 09 975 16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 12000 850       198

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12000 850 07     198

Другие вопросы в области образования 01 5 01 12000 850 07 09   198

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 12000 850 07 09 975 198

Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 01 5 01 87080         66 026

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 87080 240       66 026

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 87080 240 07     66 026

Другие вопросы в области образования 01 5 01 87080 240 07 09   66 026

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 5 01 87080 240 07 09 975 66 026

Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой по-
требностью и современными условиями обучения " 01 6             614 610

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 01 6 E1           614 610

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 E1 71350         606 865

Бюджетные инвестиции 01 6 E1 71350 410       606 865

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 E1 71350 410 07     606 865

Общее образование 01 6 E1 71350 410 07 02   606 865

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 E1 71350 410 07 02 921 606 865

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 01 6 E1 S1350         6 068

Бюджетные инвестиции 01 6 E1 S1350 410       6 068

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 E1 S1350 410 07     6 068

Общее образование 01 6 E1 S1350 410 07 02   6 068

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 E1 S1350 410 07 02 921 6 068

Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципаль-
ных концессий) объектов образования 01 6 E1 S1760         1 677

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 01 6 E1 S1760 810       1 677

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 E1 S1760 810 07     1 677

Общее образование 01 6 E1 S1760 810 07 02   1 677

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 01 6 E1 S1760 810 07 02 921 1 677

Подпрограмма ""Доступная среда" 01 7             1 121

Основное мероприятие "Доступность приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения" 01 7 01           1 121

Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 01 7 01 L0270         1 121

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 L0270 240       1 121

ОБРАЗОВАНИЕ 01 7 01 L0270 240 07     1 121

Общее образование 01 7 01 L0270 240 07 02   1 121

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 7 01 L0270 240 07 02 975 1 121

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 Ц             69 423

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 01 Ц 01           69 423

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 Ц 01 11040         56 202

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 11040 120       40 554

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 120 07     40 554

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 120 07 09   40 554

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 120 07 09 975 40 554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 11040 240       297

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 240 07     297

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 240 07 09   297

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 240 07 09 975 297

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 Ц 01 11040 320       498

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 320 07     498

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 320 07 09   498

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 320 07 09 975 498

Иные выплаты населению 01 Ц 01 11040 360       14 832

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 Ц 01 11040 360 10     14 832

Другие вопросы в области социальной политики 01 Ц 01 11040 360 10 06   14 832

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 360 10 06 975 14 832

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 Ц 01 11040 850       21

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11040 850 07     21

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 11040 850 07 09   21

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 11040 850 07 09 975 21

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству над несовершеннолетними 01 Ц 01 73637         13 221

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 Ц 01 73637 120       12 529

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 120 07     12 529

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 120 07 09   12 529

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 120 07 09 975 12 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 Ц 01 73637 240       692

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73637 240 07     692

№ 63-64
26 сентября 2019



43вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области образования 01 Ц 01 73637 240 07 09   692

Департамент образования Администрации Тазовского района 01 Ц 01 73637 240 07 09 975 692

Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда 
на 2015-2021 годы" 02               656 726

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 02 1             562 077

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" 02 1 01           439 217

Выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 02 1 01 25140         28 216

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 25140 320       28 216

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 25140 320 10     28 216

Пенсионное обеспечение 02 1 01 25140 320 10 01   28 216

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 25140 320 10 01 948 28 216

Субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер со-
циальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 02 1 01 51370         59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 51370 310       59

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 51370 310 10     59

Социальное обеспечение населения 02 1 01 51370 310 10 03   59

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 51370 310 10 03 948 59

Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 02 1 01 52200         327

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 52200 240       4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52200 240 10     4

Социальное обеспечение населения 02 1 01 52200 240 10 03   4

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52200 240 10 03 948 4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 52200 310       323

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52200 310 10     323

Социальное обеспечение населения 02 1 01 52200 310 10 03   323

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52200 310 10 03 948 323

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 02 1 01 52500         5 617

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 52500 320       5 617

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 52500 320 10     5 617

Социальное обеспечение населения 02 1 01 52500 320 10 03   5 617

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 52500 320 10 03 948 5 617

Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

02 1 01 53800         34 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 53800 240       70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 53800 240 10     70

Социальное обеспечение населения 02 1 01 53800 240 10 03   70

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 53800 240 10 03 948 70

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 53800 310       34 627

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 53800 310 10     34 627

Социальное обеспечение населения 02 1 01 53800 310 10 03   34 627

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 53800 310 10 03 948 34 627

Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии 
с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 

02 1 01 74010         73 400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74010 320       73 400

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74010 320 10     73 400

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74010 320 10 03   73 400

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74010 320 10 03 948 73 400

Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Ямало-Ненецком автономном округе" 

02 1 01 74020         10 899

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74020 310       10 899

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74020 310 10     10 899

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74020 310 10 03   10 899

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74020 310 10 03 948 10 899

Пожизненное денежное содержание отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в Ямало-Ненецком автономном округе" 

02 1 01 74030         6 696

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74030 310       6 696

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74030 310 10     6 696

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74030 310 10 03   6 696

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74030 310 10 03 948 6 696

Ежемесячное пособие неработающим пенсионерам и инвалидам, неработающим гражданам (женщинам, до-
стигшим возраста 50 лет и старше, мужчинам, достигшим возраста 55 лет и старше), в соответствии с Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74061         29 786

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74061 240       2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74061 240 10     2
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74061 240 10 03   2
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74061 240 10 03 948 2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74061 310       29 784
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74061 310 10     29 784
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74061 310 10 03   29 784
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74061 310 10 03 948 29 784

Ежемесячное пособие лицам, занятым традиционной хозяйственной деятельностью на территории Ямало-
Ненецкого автономного округа, постоянно проживающим в населенных пунктах в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74070         1 008

№ 63-64
26 сентября 2019



44 вестник органов местного самоуправления

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74070 310       1 008

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74070 310 10     1 008

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74070 310 10 03   1 008

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74070 310 10 03 948 1 008

Ежемесячное пособие лицам, ведущим кочевой и полукочевой образ жизни в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74080         109 453

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74080 240       13

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74080 240 10     13

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74080 240 10 03   13

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74080 240 10 03 948 13

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74080 310       109 440

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74080 310 10     109 440

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74080 310 10 03   109 440

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74080 310 10 03 948 109 440

Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в 
соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74090         6 099

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74090 310       6 099

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74090 310 10     6 099

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74090 310 10 03   6 099

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74090 310 10 03 948 6 099

Ежеквартальная денежная выплата больным активной формой туберкулеза, в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74110         145

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74110 310       145

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74110 310 10     145

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74110 310 10 03   145

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74110 310 10 03 948 145

Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, 
опекунов, попечителей), осуществляющих уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74120         10 075

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74120 310       10 075

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74120 310 10     10 075

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74120 310 10 03   10 075

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74120 310 10 03 948 10 075

Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно про-
живающему с ребенком-инвалидом, в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 
года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74131         2 112

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74131 310       2 112

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74131 310 10     2 112

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74131 310 10 03   2 112

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74131 310 10 03 948 2 112

Государственная социальная помощь на основании социального контракта в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74140         20 453

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74140 310       20 453

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74140 310 10     20 453

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74140 310 10 03   20 453

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74140 310 10 03 948 20 453

Материальная помощь к датам истории в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74190         5 611

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74190 240       1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74190 240 10     1

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74190 240 10 03   1

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74190 240 10 03 948 1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74190 310       5 610

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74190 310 10     5 610

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74190 310 10 03   5 610

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74190 310 10 03 948 5 610

Выплата социального пособия на погребение и оказание услуг по погребению в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в 
Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74200         206

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74200 310       206

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74200 310 10     206

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74200 310 10 03   206

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74200 310 10 03 948 206

Региональная социальная доплата к пенсии в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 01 74210         51 858

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 74210 240       14

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74210 240 10     14

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74210 240 10 03   14

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74210 240 10 03 948 14

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74210 310       51 844

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74210 310 10     51 844
Социальное обеспечение населения 02 1 01 74210 310 10 03   51 844
Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74210 310 10 03 948 51 844
Ежемесячное дополнительное материальное обеспечение в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 14 октября 2002 года № 47-ЗАО "О ежемесячном дополнительном материальном обеспечении граждан за 
особые заслуги перед Ямало-Ненецким автономным округом" 

02 1 01 74240         1 240

№ 63-64
26 сентября 2019



45вестник органов местного самоуправления

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 74240 310       1 240

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74240 310 10     1 240

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74240 310 10 03   1 240

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74240 310 10 03 948 1 240

Ежемесячное приобретение единого проездного билета в соответствии с Постановлением Правительства Ямало- 
Ненецкого автономного округа от 26 июня 2012 года № 481-П "Об утверждении Порядка реализации единого про-
ездного билета на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и определения сумм к возмещению автотран-
спортным предприятиям (или другим физическим или юридическим лицам, оказывающим услуги по перевозке пас-
сажиров транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)) расходов, связанных 
с перевозкой отдельных категорий граждан, установлении стоимости единого проездного билета и категорий лиц, 
имеющих право на единый проездной билет"

02 1 01 74280         549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74280 320       549

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74280 320 10     549

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74280 320 10 03   549

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74280 320 10 03 948 549

Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с постановлени-
ем Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2010 года № 185-А "Об утверждении Порядка 
перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям 
субсидий"

02 1 01 74290         6 447

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74290 320       6 447

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74290 320 10     6 447

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74290 320 10 03   6 447

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74290 320 10 03 948 6 447

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74610         813

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74610 320       813

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74610 320 10     813

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74610 320 10 03   813

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74610 320 10 03 948 813

Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с 
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной 
помощи в Ямало-Ненецком автономном округе"

02 1 01 74660         14 910

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74660 320       14 910

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74660 320 10     14 910

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74660 320 10 03   14 910

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74660 320 10 03 948 14 910

Возмещение расходов за самостоятельно приобретенную неработающим гражданином (женщины, достигшие воз-
раста 55 лет и старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше), постоянно проживающим на территории 
Ямало-Ненецкого автономного округа путевку, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 02 декабря 2016 года № 1114-П "Об утверждении Порядка оздоровления неработающих граж-
дан, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа"

02 1 01 74680         650

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 74680 320       650

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 74680 320 10     650

Социальное обеспечение населения 02 1 01 74680 320 10 03   650

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 74680 320 10 03 948 650

Социальная поддержка населения Тазовского района 02 1 01 84310         17 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 84310 240       2 571

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 240 10     2 571

Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 240 10 03   2 571

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 240 10 03 948 2 571

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 01 84310 310       13 311

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 310 10     13 311

Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 310 10 03   13 311

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 310 10 03 948 13 311

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 01 84310 320       1 899

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 320 10     1 899

Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 320 10 03   1 899

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 320 10 03 948 1 899

Премии и гранты 02 1 01 84310 350       90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 350 10     90

Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 350 10 03   90

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 350 10 03 948 90

Иные выплаты населению 02 1 01 84310 360       20

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 01 84310 360 10     20

Социальное обеспечение населения 02 1 01 84310 360 10 03   20

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 01 84310 360 10 03 948 20

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Финансовая поддержка семей, имеющих детей" 02 1 P1           121 061

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 02 1 P1 55730         19 582

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 P1 55730 240       245

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 55730 240 10     245

Социальное обеспечение населения 02 1 P1 55730 240 10 03   245

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 55730 240 10 03 948 245

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 55730 310       19 337

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 55730 310 10     19 337

Социальное обеспечение населения 02 1 P1 55730 310 10 03   19 337

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 55730 310 10 03 948 19 337

Единовременное пособие при рождении детей в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 
2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 02 1 P1 74100         3 070

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74100 310       3 070

№ 63-64
26 сентября 2019



46 вестник органов местного самоуправления

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74100 310 10     3 070

Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74100 310 10 03   3 070

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74100 310 10 03 948 3 070

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2018 года 
№ 109-ЗАО "О пособии на ребенка" 02 1 P1 74221         37 842

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74221 310       37 842

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74221 310 10     37 842

Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74221 310 10 03   37 842

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74221 310 10 03 948 37 842

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 18 декабря 2012 года № 1076-П "Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выпла-
ты семьям при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей"

02 1 P1 74260         59 391

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P1 74260 310       59 391

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74260 310 10     59 391

Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74260 310 10 03   59 391

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74260 310 10 03 948 59 391

Возмещение расходов по оплате отдыха и оздоровления многодетных семей, постоянно проживающих на террито-
рии автономного округа, в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 января 2014 года № 33-П "Об организации отдыха и оздоровления многодетных семей, проживающих на терри-
тории Ямало-Ненецкого автономного округа"

02 1 P1 74670         1 176

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 1 P1 74670 320       1 176

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P1 74670 320 10     1 176

Социальное обеспечение населения 02 1 P1 74670 320 10 03   1 176

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P1 74670 320 10 03 948 1 176

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Старшее поколение" 02 1 P3           1 799

Ежемесячное пособие опекунам совершеннолетних недееспособных граждан в соответствии с Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа 20 декабря 2016 года № 107-ЗАО "О ежемесячном пособии опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан"

02 1 P3 74270         1 799

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 P3 74270 310       1 799

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 1 P3 74270 310 10     1 799

Социальное обеспечение населения 02 1 P3 74270 310 10 03   1 799

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 1 P3 74270 310 10 03 948 1 799

Подпрограмма "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 02 2             770

Основное мероприятие "Социальная поддержка семьи и детей" 02 2 01           770

Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, 
материнства, отцовства и детства 02 2 01 S1200         770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 S1200 240       509

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 240 10     509

Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 240 10 03   509

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 240 10 03 948 509

Премии и гранты 02 2 01 S1200 350       161

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 350 10     161

Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 350 10 03   161

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 350 10 03 948 161

Иные выплаты населению 02 2 01 S1200 360       100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 2 01 S1200 360 10     100

Социальное обеспечение населения 02 2 01 S1200 360 10 03   100

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 2 01 S1200 360 10 03 948 100

Подпрограмма "Формирование доступной среды жизнедеятельности в Тазовском районе" 02 3             770

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятель-
ности инвалидов" 02 3 01           770

Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 02 3 01 84320         770

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 84320 240       260

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 84320 240 10     260

Социальное обеспечение населения 02 3 01 84320 240 10 03   260

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 84320 240 10 03 948 260

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 3 01 84320 320       510

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 3 01 84320 320 10     510

Социальное обеспечение населения 02 3 01 84320 320 10 03   510

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 3 01 84320 320 10 03 948 510

Подпрограмма "Совершенствование условий и охраны труда в организациях Тазовского района" 02 4             693

Основное мероприятие "Совершенствование организационно-управленческой деятельности по осуществлению 
государственной политики в сфере охраны труда" 02 4 01           693

Организационное обеспечение условий и охраны труда 02 4 01 91010         693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 91010 240       558

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 91010 240 10     558

Социальное обеспечение населения 02 4 01 91010 240 10 03   558

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 91010 240 10 03 948 558

Премии и гранты 02 4 01 91010 350       135

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 4 01 91010 350 10     135

Социальное обеспечение населения 02 4 01 91010 350 10 03   135

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 4 01 91010 350 10 03 948 135

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 02 Ц             92 416

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 02 Ц 01           92 416

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 02 Ц 01 11040         30 236

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 11040 120       16 426

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 120 10     16 426

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 120 10 06   16 426

№ 63-64
26 сентября 2019



47вестник органов местного самоуправления

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 120 10 06 948 16 426

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 11040 240       77

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 240 10     77

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 240 10 06   77

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 240 10 06 948 77

Иные выплаты населению 02 Ц 01 11040 360       13 733

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 11040 360 10     13 733

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 11040 360 10 06   13 733

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 11040 360 10 06 948 13 733

Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения 02 Ц 01 73621         55 748

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73621 120       53 993

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 120 10     53 993

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 120 10 06   53 993

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 120 10 06 948 53 993

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73621 240       1 743

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 240 10     1 743

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 240 10 06   1 743

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 240 10 06 948 1 743

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 Ц 01 73621 850       12

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73621 850 10     12

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73621 850 10 06   12

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73621 850 10 06 948 12

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству над совершеннолетними гражданами 02 Ц 01 73622         2 144

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73622 120       2 064

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 120 10     2 064

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 120 10 06   2 064

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 120 10 06 948 2 064

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73622 240       80

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73622 240 10     80

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73622 240 10 06   80

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73622 240 10 06 948 80

Осуществление государственных полномочий в сфере трудовых отношений и управления охраной труда 02 Ц 01 73623         4 288

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 Ц 01 73623 120       4 176

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 120 10     4 176

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 120 10 06   4 176

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 120 10 06 948 4 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 Ц 01 73623 240       112

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02 Ц 01 73623 240 10     112

Другие вопросы в области социальной политики 02 Ц 01 73623 240 10 06   112

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 02 Ц 01 73623 240 10 06 948 112

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 03               746 021

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе" 03 1             95 992

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 03 1 01           62 628

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском районе 03 1 01 64310         61 744

Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 64310 540       61 744

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 01 64310 540 05     61 744

Жилищное хозяйство 03 1 01 64310 540 05 01   61 744

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 01 64310 540 05 01 921 61 744

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 03 1 01 L4970         884

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 01 L4970 320       884

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 L4970 320 10     884

Охрана семьи и детства 03 1 01 L4970 320 10 04   884

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 01 L4970 320 10 04 921 884

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных непригодными для проживания" 03 1 04           15 335

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 03 1 04 71600         15 335

Иные межбюджетные трансферты 03 1 04 71600 540       15 335

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 1 04 71600 540 05     15 335

Жилищное хозяйство 03 1 04 71600 540 05 01   15 335

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 04 71600 540 05 01 921 15 335

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 1 F1           18 029

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 03 1 F1 71610         15 746

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 71610 320       15 746

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 71610 320 10     15 746

Охрана семьи и детства 03 1 F1 71610 320 10 04   15 746

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 71610 320 10 04 921 15 746

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 03 1 F1 S1610         2 283

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03 1 F1 S1610 320       2 283

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 F1 S1610 320 10     2 283

Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1610 320 10 04   2 283

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 1 F1 S1610 320 10 04 921 2 283

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 03 2             498 922

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 03 2 01           87 231

Мероприятия по устройству и оборудованию объектов муниципальной собственности 03 2 01 61370         16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 61370 240       16

№ 63-64
26 сентября 2019



48 вестник органов местного самоуправления

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 61370 240 05     16

Коммунальное хозяйство 03 2 01 61370 240 05 02   16

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 61370 240 05 02 921 16

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 03 2 01 61390         12 209

Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 61390 540       12 209

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 61390 540 05     12 209

Коммунальное хозяйство 03 2 01 61390 540 05 02   12 209

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 61390 540 05 02 921 12 209

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 01 71620         75 006

Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 71620 540       75 006

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 01 71620 540 05     75 006

Жилищное хозяйство 03 2 01 71620 540 05 01   65 886

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 540 05 01 921 65 886

Коммунальное хозяйство 03 2 01 71620 540 05 02   9 120

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 01 71620 540 05 02 921 9 120

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 2 02           20 901

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 71350         20 503

Бюджетные инвестиции 03 2 02 71350 410       20 503

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 71350 410 05     20 503

Коммунальное хозяйство 03 2 02 71350 410 05 02   503

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 71350 410 05 02 921 503

Благоустройство 03 2 02 71350 410 05 03   20 000

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 71350 410 05 03 921 20 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 S1350         198

Бюджетные инвестиции 03 2 02 S1350 410       198

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 S1350 410 05     198

Коммунальное хозяйство 03 2 02 S1350 410 05 02   198

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 S1350 410 05 02 921 198

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 2 02 S3150         200

Бюджетные инвестиции 03 2 02 S3150 410       200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 02 S3150 410 05     200

Благоустройство 03 2 02 S3150 410 05 03   200

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 02 S3150 410 05 03 921 200

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территорий муниципальных образований Тазовского района" 03 2 03           171 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 61620         122 153

Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 61620 540       122 153

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 61620 540 05     122 153

Благоустройство 03 2 03 61620 540 05 03   122 153

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 61620 540 05 03 921 122 153

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству территорий 03 2 03 71490         1 808

Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 71490 540       1 808

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71490 540 05     1 808

Благоустройство 03 2 03 71490 540 05 03   1 808

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 71490 540 05 03 921 1 808

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяйства и благоустройства 03 2 03 71620         47 586

Иные межбюджетные трансферты 03 2 03 71620 540       47 586

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 03 71620 540 05     47 586

Благоустройство 03 2 03 71620 540 05 03   47 586

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 03 71620 540 05 03 921 47 586

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 2 F2           219 243

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальные 
программы по благоустройству территорий 03 2 F2 71490         219 243

Иные межбюджетные трансферты 03 2 F2 71490 540       219 243

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 2 F2 71490 540 05     219 243

Благоустройство 03 2 F2 71490 540 05 03   219 243

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 2 F2 71490 540 05 03 921 219 243

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 03 4             56 954

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 03 4 01           505

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 01 71350         500

Бюджетные инвестиции 03 4 01 71350 410       500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 01 71350 410 05     500

Коммунальное хозяйство 03 4 01 71350 410 05 02   500

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 01 71350 410 05 02 921 500

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 01 S1350         5

Бюджетные инвестиции 03 4 01 S1350 410       5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 01 S1350 410 05     5

Коммунальное хозяйство 03 4 01 S1350 410 05 02   5

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 01 S1350 410 05 02 921 5

Основное мероприятие " Обеспечение развития и комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства" 03 4 02           99

Реализация мероприятий по разработке проектов схем территориального планирвания Тазовского района и Правил 
землепользования и застройки межселенных территорий Тазовского района 03 4 02 62500         99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 62500 240       99

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 4 02 62500 240 04     99

Другие вопросы в области национальной экономики 03 4 02 62500 240 04 12   99

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 02 62500 240 04 12 921 99

№ 63-64
26 сентября 2019



49вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 03 4 F1           56 350

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 F1 71350         46 000

Бюджетные инвестиции 03 4 F1 71350 410       46 000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 F1 71350 410 05     46 000

Коммунальное хозяйство 03 4 F1 71350 410 05 02   46 000

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 F1 71350 410 05 02 921 46 000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 03 4 F1 S1350         10 350

Бюджетные инвестиции 03 4 F1 S1350 410       10 350

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 4 F1 S1350 410 05     10 350

Коммунальное хозяйство 03 4 F1 S1350 410 05 02   10 350

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 4 F1 S1350 410 05 02 921 10 350

Подпрограмма "Реализация отдельных мероприятий в сфере обеспечения качественного оказания жилищно-комму-
нальных услуг и строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности" 03 5             57 771

Основное мероприятие "Обеспечение строительства (реконструкции) и капитального ремонта объектов муници-
пальной собственности" 03 5 01           32 247

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 01 12000         32 247

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 01 12000 110       29 531

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 110 04     29 531

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 110 04 12   29 531

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 110 04 12 921 29 531

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 12000 240       2 435

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 240 04     2 435

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 240 04 12   2 435

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 240 04 12 921 2 435

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 01 12000 850       281

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 01 12000 850 04     281

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 01 12000 850 04 12   281

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 01 12000 850 04 12 921 281

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение реализации мероприятий в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства" 03 5 02           25 524

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 03 5 02 12000         25 524

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 5 02 12000 110       22 647

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 110 04     22 647

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 110 04 12   22 647

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 110 04 12 921 22 647

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 02 12000 240       2 813

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 240 04     2 813

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 240 04 12   2 813

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 240 04 12 921 2 813

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 5 02 12000 850       64

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03 5 02 12000 850 04     64

Другие вопросы в области национальной экономики 03 5 02 12000 850 04 12   64

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 5 02 12000 850 04 12 921 64

Подпрограмма "Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела" 03 6             700

Основное мероприятие "Организация и развитие сферы ритуальных услуг" 03 6 01           700

Повышение качества предоставления ритуальных услуг, предоставляемых населению на территории Тазовского района 03 6 01 61340         700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 6 01 61340 240       700

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 6 01 61340 240 05     700

Коммунальное хозяйство 03 6 01 61340 240 05 02   700

Администрация Тазовского района 03 6 01 61340 240 05 02 901 700

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 Ц             35 682

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 03 Ц 01           35 682

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 03 Ц 01 11040         35 682

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 Ц 01 11040 120       25 923

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 120 05     25 923

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 120 05 05   25 923

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 120 05 05 921 25 923

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 Ц 01 11040 240       1 795

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 240 05     1 795

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 240 05 05   1 795

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 240 05 05 921 1 795

Иные выплаты населению 03 Ц 01 11040 360       7 896

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 Ц 01 11040 360 10     7 896

Другие вопросы в области социальной политики 03 Ц 01 11040 360 10 06   7 896

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 360 10 06 921 7 896

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 Ц 01 11040 850       68

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03 Ц 01 11040 850 05     68

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 03 Ц 01 11040 850 05 05   68

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 03 Ц 01 11040 850 05 05 921 68

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 04               78 430

Подпрограмма "Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонару-
шений на территории Тазовского района" 04 1             12 170

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 04 1 01           12 170

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 1 01 71600         10 346

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 71600 240       10 346

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 71600 240 03     10 346

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 71600 240 03 14   10 346

№ 63-64
26 сентября 2019



50 вестник органов местного самоуправления

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 71600 240 03 14 977 10 346

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 80090         988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 80090 240       988

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 01 80090 240 04     988

Другие вопросы в области национальной экономики 04 1 01 80090 240 04 12   988

Администрация Тазовского района 04 1 01 80090 240 04 12 901 988

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 04 1 01 S1600         105

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S1600 240       105

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 S1600 240 03     105

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 S1600 240 03 14   105

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 S1600 240 03 14 977 105

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 04 1 01 S1631         731

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S1631 240       181

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 1 01 S1631 240 03     100

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 1 01 S1631 240 03 14   100

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 240 03 14 977 100

ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 240 07     81

Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 240 07 09   81

Администрация Тазовского района 04 1 01 S1631 240 07 09 901 34

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 240 07 09 975 47

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 1 01 S1631 320       550

ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 S1631 320 07     550

Другие вопросы в области образования 04 1 01 S1631 320 07 09   550

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 04 1 01 S1631 320 07 09 948 550

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования в Тазовском районе" 04 2             13 172

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем оповещения населения" 04 2 02           13 172

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 71270         320

Иные межбюджетные трансферты 04 2 02 71270 540       320

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 71270 540 03     320

Обеспечение пожарной безопасности 04 2 02 71270 540 03 10   320

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 2 02 71270 540 03 10 911 320

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 04 2 02 80140         12 835

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 80140 240       12 835

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 80140 240 03     12 835

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 2 02 80140 240 03 09   12 835

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 2 02 80140 240 03 09 911 12 835

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 04 2 02 S1270         17

Иные межбюджетные трансферты 04 2 02 S1270 540       17

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 2 02 S1270 540 03     17

Обеспечение пожарной безопасности 04 2 02 S1270 540 03 10   17

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 2 02 S1270 540 03 10 911 17

Подпрограмма "Комплексные меры по противодействию экстремизму, гармонизации межэтнических и межкультурных 
отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укреплению толерантности на территории Тазовского района" 04 3             1 981

Основное мероприятие "Укрепление единства российской нации, межнационального согласия, гармонизация межна-
циональных и межконфессиональных отношений" 04 3 01           1 981

Мероприятия, направленные на противодействие экстремизму и терроризму, гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилактике проявлений ксенофобии, укрепления толерантности 04 3 01 71632         1 082

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 71632 240       1 082

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 3 01 71632 240 03     1 082

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 3 01 71632 240 03 14   1 082

Администрация Тазовского района 04 3 01 71632 240 03 14 901 1 082

Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экс-
тремизма 04 3 01 S1632         899

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 3 01 S1632 110       274

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 110 07     274

Другие вопросы в области образования 04 3 01 S1632 110 07 09   274

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 110 07 09 975 274

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 S1632 240       314

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 3 01 S1632 240 03     11

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 3 01 S1632 240 03 14   11

Администрация Тазовского района 04 3 01 S1632 240 03 14 901 11

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 240 07     303

Другие вопросы в области образования 04 3 01 S1632 240 07 09   303

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 240 07 09 975 303

Субсидии бюджетным учреждениям 04 3 01 S1632 610       311

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 S1632 610 07     103

Молодежная политика 04 3 01 S1632 610 07 07   103

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 610 07 07 978 103

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 S1632 610 11     208

Физическая культура 04 3 01 S1632 610 11 01   208

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 04 3 01 S1632 610 11 01 978 208

Подпрограмма "Развитие системы по соблюдению прав граждан" 04 4             11

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных интересов граждан" 04 4 01           11

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 04 4 01 51200         6

№ 63-64
26 сентября 2019



51вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 51200 240       6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 51200 240 01     6

Судебная система 04 4 01 51200 240 01 05   6

Администрация Тазовского района 04 4 01 51200 240 01 05 901 6

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях 04 4 01 73010         5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 73010 240       5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 4 01 73010 240 01     5

Другие общегосударственные вопросы 04 4 01 73010 240 01 13   5

Администрация Тазовского района 04 4 01 73010 240 01 13 901 5

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5             228

Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение мобилизационной подготовки" 04 5 01           228

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики района 04 5 01 80180         228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 80180 240       228

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 04 5 01 80180 240 02     228

Мобилизационная подготовка экономики 04 5 01 80180 240 02 04   228

Администрация Тазовского района 04 5 01 80180 240 02 04 901 228

Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территориии 
Тазовского района" 04 6             930

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов" 04 6 01           930

Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 04 6 01 S1633         930

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 6 01 S1633 110       8

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 110 07     8

Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 110 07 09   8

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 110 07 09 975 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 6 01 S1633 240       422

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 240 07     422

Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 240 07 09   422

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 240 07 09 975 422

Субсидии бюджетным учреждениям 04 6 01 S1633 610       500

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 01 S1633 610 07     500

Другие вопросы в области образования 04 6 01 S1633 610 07 09   500

Департамент образования Администрации Тазовского района 04 6 01 S1633 610 07 09 975 500

Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Тазовский район" 04 7             190

Основное мероприятие "Правовое обеспечение противодействия коррупции и совершенствование механизмов анти-
коррупционной деятельности" 04 7 01           190

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 04 7 01 80200         190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 7 01 80200 240       190

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 04 7 01 80200 240 01     190

Другие общегосударственные вопросы 04 7 01 80200 240 01 13   190

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 04 7 01 80200 240 01 13 977 190

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 04 Ц             49 748

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 04 Ц 01           49 748

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 04 Ц 01 11040         43 526

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 11040 120       34 753

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 120 03     34 753

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 120 03 09   34 753

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 Ц 01 11040 120 03 09 911 34 753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 Ц 01 11040 240       1 430

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 240 03     1 430

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 240 03 09   1 430

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 Ц 01 11040 240 03 09 911 1 430

Иные выплаты населению 04 Ц 01 11040 360       7 320

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04 Ц 01 11040 360 10     7 320

Другие вопросы в области социальной политики 04 Ц 01 11040 360 10 06   7 320

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 Ц 01 11040 360 10 06 911 7 320

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 Ц 01 11040 850       23

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 11040 850 03     23

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 04 Ц 01 11040 850 03 09   23

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 04 Ц 01 11040 850 03 09 911 23

Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 04 Ц 01 73060         6 222

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 Ц 01 73060 120       6 222

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 04 Ц 01 73060 120 03     6 222

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 04 Ц 01 73060 120 03 14   6 222

Администрация Тазовского района 04 Ц 01 73060 120 03 14 901 6 222

Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры 
и спорта, развития туризма, повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

05               1 064 
012

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие музейного дела" 05 1             25 633

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 05 1 01           25 633

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 1 01 13000         24 830

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 13000 610       24 830

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 13000 610 08     24 830

Культура 05 1 01 13000 610 08 01   24 830

№ 63-64
26 сентября 2019



52 вестник органов местного самоуправления

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 1 01 13000 610 08 01 978 24 830

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 1 01 88010         803

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 01 88010 610       803

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 1 01 88010 610 08     803

Культура 05 1 01 88010 610 08 01   803

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 1 01 88010 610 08 01 978 803

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия и развитие библиотечного дела" 05 2             63 440

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 05 2 01           55 715

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 2 01 13000         39 706

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 13000 610       39 706

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 13000 610 08     39 706

Культура 05 2 01 13000 610 08 01   39 706

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 13000 610 08 01 978 39 706

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 2 01 71643         14 650

Бюджетные инвестиции 05 2 01 71643 410       14 650

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 71643 410 08     14 650

Культура 05 2 01 71643 410 08 01   14 650

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 2 01 71643 410 08 01 977 14 650

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 05 2 01 88010         712

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 88010 610       712

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 88010 610 08     712

Культура 05 2 01 88010 610 08 01   712

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 88010 610 08 01 978 712

Государственная поддержка отрасли культуры 05 2 01 L5190         207

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 L5190 240       57

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 240 08     57

Культура 05 2 01 L5190 240 08 01   57

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 240 08 01 978 57

Премии и гранты 05 2 01 L5190 350       50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 350 08     50

Культура 05 2 01 L5190 350 08 01   50

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 350 08 01 978 50

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L5190 610       100

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 L5190 610 08     100

Культура 05 2 01 L5190 610 08 01   100

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 01 L5190 610 08 01 978 100

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 2 01 S1643         440

Бюджетные инвестиции 05 2 01 S1643 410       440

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 01 S1643 410 08     440

Культура 05 2 01 S1643 410 08 01   440

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 2 01 S1643 410 08 01 977 440

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 05 2 A1           7 725

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 05 2 A1 71642         7 500

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 A1 71642 610       7 500

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 A1 71642 610 08     7 500

Культура 05 2 A1 71642 610 08 01   7 500

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 A1 71642 610 08 01 978 7 500

Реализация мероприятий, направленных на развитие библиотечного и музейного дела 05 2 A1 S1642         225

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 A1 S1642 610       225

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 2 A1 S1642 610 08     225

Культура 05 2 A1 S1642 610 08 01   225

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 2 A1 S1642 610 08 01 978 225

Подпрограмма "Развитие сети культурно-досуговых учреждений и поддержка народного творчества" 05 3             163 770

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных промыслов и ремесел" 05 3 01           158 465

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 3 01 13000         149 872

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 13000 610       149 872

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 13000 610 08     149 872

Культура 05 3 01 13000 610 08 01   149 872

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 13000 610 08 01 978 149 872

Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 3 01 88020         8 593

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 01 88020 610       8 593

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 01 88020 610 08     8 593

Культура 05 3 01 88020 610 08 01   8 593

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 01 88020 610 08 01 978 8 593

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Культурная среда" 05 3 A1           5 305

Реализация мероприятий на поддержку отрасли культуры 05 3 A1 55190         155

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 3 A1 55190 240       155

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 55190 240 08     155

Культура 05 3 A1 55190 240 08 01   155

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 55190 240 08 01 978 155

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 3 A1 71643         5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 A1 71643 610       5 000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 71643 610 08     5 000

Культура 05 3 A1 71643 610 08 01   5 000

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 71643 610 08 01 978 5 000

Реализация мероприятий, направленных на развитие профессионального искусства и народного творчества 05 3 A1 S1643         150

№ 63-64
26 сентября 2019



53вестник органов местного самоуправления

Субсидии бюджетным учреждениям 05 3 A1 S1643 610       150

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 3 A1 S1643 610 08     150

Культура 05 3 A1 S1643 610 08 01   150

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 3 A1 S1643 610 08 01 978 150

Подпрограмма "Развитие творческих способностей детей в области музыкально-художественного образования" 05 4             73 383

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования и профессионального искусства" 05 4 01           73 383

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 4 01 13000         71 580

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 13000 610       71 580

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 13000 610 07     71 580

Дополнительное образование детей 05 4 01 13000 610 07 03   71 580

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 13000 610 07 03 978 71 580

Мероприятия по развитию культуры и искусства 05 4 01 88020         1 803

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 88020 610       1 803

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 88020 610 07     1 803

Дополнительное образование детей 05 4 01 88020 610 07 03   1 803

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 4 01 88020 610 07 03 978 1 803

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 05 5             571 729

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спор-
тивных мероприятий" 05 5 01           129 799

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 5 01 13000         124 536

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 13000 610       124 536

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 01 13000 610 07     42 140

Дополнительное образование детей 05 5 01 13000 610 07 03   42 140

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 13000 610 07 03 978 42 140

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 13000 610 11     82 396

Физическая культура 05 5 01 13000 610 11 01   82 396

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 13000 610 11 01 978 82 396

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 5 01 71600         5 000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 71600 610       5 000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 71600 610 11     5 000

Физическая культура 05 5 01 71600 610 11 01   5 000

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 71600 610 11 01 978 5 000

Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 05 5 01 S1600         263

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 01 S1600 610       263

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 01 S1600 610 11     263

Физическая культура 05 5 01 S1600 610 11 01   263

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 01 S1600 610 11 01 978 263

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта" 05 5 02           26 389

Мероприятия по развитию физической культуры и массового спорта 05 5 02 83010         25 650

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 83010 610       25 650

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 02 83010 610 07     6 427

Дополнительное образование детей 05 5 02 83010 610 07 03   6 427

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83010 610 07 03 978 6 427

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 83010 610 11     19 223

Физическая культура 05 5 02 83010 610 11 01   19 223

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83010 610 11 01 978 19 223

Мероприятия по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обо-
роне" ГТО 05 5 02 83020         739

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 02 83020 610       739

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 02 83020 610 11     739

Физическая культура 05 5 02 83020 610 11 01   739

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 02 83020 610 11 01 978 739

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 05 5 04           305 493

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 05 5 04 S1350         305 493

Бюджетные инвестиции 05 5 04 S1350 410       305 493

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 04 S1350 410 11     305 493

Массовый спорт 05 5 04 S1350 410 11 02   305 493

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 05 5 04 S1350 410 11 02 921 305 493

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 05 5 P5           110 048

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 05 5 P5 71170         104 211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 P5 71170 240       103 500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 240 11     103 500

Физическая культура 05 5 P5 71170 240 11 01   103 500

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 5 P5 71170 240 11 01 977 103 500

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 71170 610       711

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 71170 610 11     711

Физическая культура 05 5 P5 71170 610 11 01   711

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 71170 610 11 01 978 711

Осуществление государственных полномочий в сфере физической культуры и спорта 05 5 P5 73240         350

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 73240 610       350

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 73240 610 11     350

Физическая культура 05 5 P5 73240 610 11 01   350

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 73240 610 11 01 978 350

Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 05 5 P5 S1170         5 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 P5 S1170 240       5 447

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 S1170 240 11     5 447

№ 63-64
26 сентября 2019



54 вестник органов местного самоуправления

Физическая культура 05 5 P5 S1170 240 11 01   5 447

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 05 5 P5 S1170 240 11 01 977 5 447

Субсидии бюджетным учреждениям 05 5 P5 S1170 610       40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 05 5 P5 S1170 610 11     40

Физическая культура 05 5 P5 S1170 610 11 01   40

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 5 P5 S1170 610 11 01 978 40

Подпрограмма "Развитие туризма, повышение эффективности реализации молодежной политики, организация 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6             64 871

Основное мероприятие "Развитие социальной активности, самореализации молодежи и ресурсная поддержка сферы 
молодежной политики" 05 6 01           32 281

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 05 6 01 13000         22 269

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 13000 610       22 269

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 13000 610 07     22 269

Молодежная политика 05 6 01 13000 610 07 07   22 269

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 13000 610 07 07 978 22 269

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 71651         75

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 71651 610       75

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 71651 610 07     75

Молодежная политика 05 6 01 71651 610 07 07   75

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 71651 610 07 07 978 75

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 05 6 01 S1651         9 937

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 01 S1651 110       3 079

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 110 07     3 079

Молодежная политика 05 6 01 S1651 110 07 07   3 079

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 05 6 01 S1651 110 07 07 910 481

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 110 07 07 975 2 342

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 110 07 07 978 256

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 01 S1651 610       6 858

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07     6 858

Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07   6 858

Администрация Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 901 52

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 975 962

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 01 S1651 610 07 07 978 5 844

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи" 05 6 02           30 545

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 71652         494

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 71652 240       494

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 71652 240 07     494

Молодежная политика 05 6 02 71652 240 07 07   494

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 71652 240 07 07 978 494

Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 05 6 02 S1652         30 051

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 02 S1652 110       1 602

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 110 07     1 602

Молодежная политика 05 6 02 S1652 110 07 07   1 602

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 110 07 07 975 1 392

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 110 07 07 978 210

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 S1652 240       13 734

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 240 07     13 734

Молодежная политика 05 6 02 S1652 240 07 07   13 734

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 240 07 07 975 3 194

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 240 07 07 978 10 540

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 6 02 S1652 320       9 209

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 320 07     9 209

Молодежная политика 05 6 02 S1652 320 07 07   9 209

Департамент социального развития Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 320 07 07 948 9 209

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 02 S1652 610       1 896

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 610 07     1 896

Молодежная политика 05 6 02 S1652 610 07 07   1 896

Департамент образования Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 610 07 07 975 67

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 610 07 07 978 1 829

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 05 6 02 S1652 630       3 610

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 S1652 630 07     3 610

Молодежная политика 05 6 02 S1652 630 07 07   3 610

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 02 S1652 630 07 07 978 3 610

Основное мероприятие "Профилактика и противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем" 05 6 03           965

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 71653         285

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 71653 610       285

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 71653 610 07     285

Молодежная политика 05 6 03 71653 610 07 07   285

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 71653 610 07 07 978 285

Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 05 6 03 S1653         680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 03 S1653 240       200

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 240 07     200

Молодежная политика 05 6 03 S1653 240 07 07   200

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 S1653 240 07 07 978 200

Субсидии бюджетным учреждениям 05 6 03 S1653 610       480

№ 63-64
26 сентября 2019



55вестник органов местного самоуправления

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 610 07     480

Молодежная политика 05 6 03 S1653 610 07 07   480

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 03 S1653 610 07 07 978 480

Основное мероприятие "Развитие внутреннего и въездного туризма и отдыха" 05 6 04           1 080

Реализация мероприятий, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма 05 6 04 S1654         1 080

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 6 04 S1654 110       414

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 110 07     414

Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 110 07 09   414

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 110 07 09 978 414

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 6 04 S1654 240       666

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 S1654 240 07     666

Другие вопросы в области образования 05 6 04 S1654 240 07 09   666

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 6 04 S1654 240 07 09 978 666

Подпрограмма " Реализация отдельных мероприятий в сфере культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 7             63 665

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансово-экономического обеспечения в сфере 
культуры и спорта, молодежной политики и туризма" 05 7 01           62 534

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 05 7 01 12000         62 534

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 7 01 12000 110       48 804

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 110 08     48 804

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 110 08 04   48 804

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 110 08 04 978 48 804

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 12000 240       13 429

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 240 08     13 429

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 240 08 04   13 429

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 240 08 04 978 13 429

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 12000 850       301

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 7 01 12000 850 08     301

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 7 01 12000 850 08 04   301

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 01 12000 850 08 04 978 301

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных проектов в области культуры и спорта, молодежной политики 
и туризма 05 7 02           1 131

Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 05 7 02 25070         1 131

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 7 02 25070 240       276

ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 25070 240 07     276

Молодежная политика 05 7 02 25070 240 07 07   276

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 02 25070 240 07 07 978 276

Премии и гранты 05 7 02 25070 350       855

ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 25070 350 07     855

Молодежная политика 05 7 02 25070 350 07 07   855

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 7 02 25070 350 07 07 978 855

Подпрограмма " Обеспечение мер социальной поддержки в сфере культуры, физической культуры и спорта, моло-
дежной политики и туризма" 05 8             1 564

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений" 05 8 01           1 564

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75320         100

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75320 310       100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75320 310 10     100

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75320 310 10 03   100

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75320 310 10 03 978 100

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства 05 8 01 75330         576

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75330 310       576

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75330 310 10     576

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75330 310 10 03   576

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75330 310 10 03 978 576

Единовременное пособие при назначении страховой пенсии по старости работникам муниципальных учреждений 
культуры и искусства 05 8 01 75340         400

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75340 310       400

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75340 310 10     400

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75340 310 10 03   400

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75340 310 10 03 978 400

Единовременное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75520         200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75520 310       200

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75520 310 10     200

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75520 310 10 03   200

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75520 310 10 03 978 200

Ежемесячное пособие молодым специалистам муниципальных учреждений спортивной направленности 05 8 01 75530         288

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 8 01 75530 310       288

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 8 01 75530 310 10     288

Социальное обеспечение населения 05 8 01 75530 310 10 03   288

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 8 01 75530 310 10 03 978 288

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 Ц             35 957

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 05 Ц 01           35 957

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 Ц 01 11040         35 957

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 05 Ц 01 11040 120       27 406

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 120 08     27 406

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 120 08 04   27 406

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 120 08 04 978 27 406

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 Ц 01 11040 240       1 014

№ 63-64
26 сентября 2019



56 вестник органов местного самоуправления

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 240 08     1 014

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 240 08 04   1 014

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 240 08 04 978 1 014

Иные выплаты населению 05 Ц 01 11040 360       7 511

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Ц 01 11040 360 10     7 511

Другие вопросы в области социальной политики 05 Ц 01 11040 360 10 06   7 511

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 360 10 06 978 7 511

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 Ц 01 11040 850       26

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 05 Ц 01 11040 850 08     26

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 05 Ц 01 11040 850 08 04   26

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 05 Ц 01 11040 850 08 04 978 26

Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 06               22 176

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 06 1             17 324

Основное мероприятие "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 06 1 01           17 324

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 06 1 01 61710         14 014

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 1 01 61710 110       149

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 110 04     149

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 110 04 12   149

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 110 04 12 975 149

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 61710 240       109

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 240 04     109

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 240 04 12   109

Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 901 66

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 240 04 12 975 43

Премии и гранты 06 1 01 61710 350       50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 350 04     50

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 350 04 12   50

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 350 04 12 975 50

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 61710 610       258

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 610 04     258

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 610 04 12   258

Департамент образования Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 975 216

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 06 1 01 61710 610 04 12 978 42

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 06 1 01 61710 630       6 460

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 630 04     6 460

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 630 04 12   6 460

Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 630 04 12 901 6 460

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 61710 810       6 988

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 61710 810 04     6 988

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 61710 810 04 12   6 988

Администрация Тазовского района 06 1 01 61710 810 04 12 901 6 988

Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 06 1 01 71400         3 310

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 1 01 71400 810       3 310

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 1 01 71400 810 04     3 310

Другие вопросы в области национальной экономики 06 1 01 71400 810 04 12   3 310

Администрация Тазовского района 06 1 01 71400 810 04 12 901 3 310

Подпрограмма "Функционирование комплексной системы стратегического планирования социально-экономиче-
ского развития района" 06 2             4 852

Основное мероприятие "Поддержка производителей хлеба в сельских населенных пунктах" 06 2 01           4 852

Осуществление государственных полномочий по государственной поддержке производителей хлеба в форме субсиди-
рования производителям хлеба части затрат, связанных с производством хлеба 06 2 01 73615         4 852

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 2 01 73615 810       4 852

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 2 01 73615 810 04     4 852

Другие вопросы в области национальной экономики 06 2 01 73615 810 04 12   4 852

Администрация Тазовского района 06 2 01 73615 810 04 12 901 4 852

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономи-
ческого развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 07               400 087

Подпрограмма «Сохранение традиционного образа жизни, культуры и языка коренных малочисленных народов 
Севера Тазовского района» 07 1             96 791

Основное мероприятие "Сохранение самобытной культуры, стимулирование экономической деятельности коренных 
малочисленных народов Севера" 07 1 01           96 791

Мероприятия по ремонту объектов, расположенных на межселенной территории Тазовского района 07 1 01 63190         1 221

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 63190 240       1 088

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 07 1 01 63190 240 05     1 088

Коммунальное хозяйство 07 1 01 63190 240 05 02   1 088

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 1 01 63190 240 05 02 921 1 088

Исполнение судебных актов 07 1 01 63190 830       133

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 07 1 01 63190 830 05     133

Коммунальное хозяйство 07 1 01 63190 830 05 02   133

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 1 01 63190 830 05 02 921 133

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочислен-
ных народов Севера 07 1 01 67100         56 451

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 01 67100 110       329

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 110 04     329

№ 63-64
26 сентября 2019



57вестник органов местного самоуправления

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 110 04 12   329

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 67100 110 04 12 910 329

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 67100 240       42 944

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 240 04     42 944

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 240 04 12   42 944

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 67100 240 04 12 910 42 944

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 67100 320       11 149

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 320 04     11 149

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 320 04 12   11 149

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 67100 320 04 12 910 11 149

Иные выплаты населению 07 1 01 67100 360       2 029

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 67100 360 04     2 029

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 67100 360 04 12   2 029

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 67100 360 04 12 910 2 029

Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочислен-
ных народов Севера 07 1 01 71664         50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 71664 240       50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 71664 240 04     50

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 71664 240 04 12   50

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 71664 240 04 12 910 50

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 07 1 01 73110         39 069

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 1 01 73110 320       27 978

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 320 04     27 978

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 320 04 12   27 978

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 73110 320 04 12 910 27 978

Стипендии 07 1 01 73110 340       300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 340 04     300

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 340 04 12   300

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 73110 340 04 12 910 300

Иные выплаты населению 07 1 01 73110 360       10 791

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 01 73110 360 04     10 791

Другие вопросы в области национальной экономики 07 1 01 73110 360 04 12   10 791

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 1 01 73110 360 04 12 910 10 791

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Тазовском районе» 07 2             196 999

Основное мероприятие "Развитие отрасли оленеводства" 07 2 01           23 141

Реализация мероприятий по предупреждению массового падежа поголовья северных оленей 07 2 01 63170         600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63170 240       100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63170 240 04     100

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63170 240 04 05   100

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 01 63170 240 04 05 910 100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 01 63170 320       500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63170 320 04     500

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63170 320 04 05   500

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 01 63170 320 04 05 910 500

Реализация комплекса мер по развитию оленеводства в Тазовском районе 07 2 01 63450         12 957

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 63450 240       9 038

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63450 240 04     9 038

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63450 240 04 05   9 038

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 01 63450 240 04 05 910 9 038

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 01 63450 320       3 919

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 63450 320 04     3 919

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 63450 320 04 05   3 919

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 01 63450 320 04 05 910 3 919

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 01 71600         9 104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 71600 240       9 104

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 71600 240 04     9 104

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 71600 240 04 05   9 104

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 01 71600 240 04 05 977 9 104

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 01 S1600         480

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 S1600 240       480

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 01 S1600 240 04     480

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 01 S1600 240 04 05   480

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 01 S1600 240 04 05 977 480

Основное мероприятие "Развитие отрасли рыболовства" 07 2 02           9 234

Реализация комплекса мер по развитию рыболовства в Тазовском районе 07 2 02 63440         2 225

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 63440 240       1 481

№ 63-64
26 сентября 2019



58 вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 63440 240 04     1 481

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 63440 240 04 05   1 481

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 02 63440 240 04 05 910 1 481

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 02 63440 810       744

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 63440 810 04     744

Транспорт 07 2 02 63440 810 04 08   744

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 02 63440 810 04 08 910 744

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 02 71600         6 658

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 71600 240       6 658

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 71600 240 04     6 658

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 71600 240 04 05   6 658

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 02 71600 240 04 05 977 6 658

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 07 2 02 S1600         351

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 S1600 240       351

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 02 S1600 240 04     351

Сельское хозяйство и рыболовство 07 2 02 S1600 240 04 05   351

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 07 2 02 S1600 240 04 05 977 351

Основное мероприятие "Поддержка факторий, доставка товаров на фактории, обеспечение дровами тундрового 
населения из числа коренных малочисленных народов Севера" 07 2 04           164 624

Осуществление государственных полномочий по предоставлению финансовой поддержки на обслуживание факторий 07 2 04 73611         31 176

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73611 810       31 176

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73611 810 04     31 176

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73611 810 04 12   31 176

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 04 73611 810 04 12 910 31 176

Осуществление государственных полномочий по возмещению затрат на доставку товаров на фактории и труднодо-
ступные и отдаленные местности 07 2 04 73612         37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 2 04 73612 810       37 549

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73612 810 04     37 549

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73612 810 04 12   37 549

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 04 73612 810 04 12 910 37 549

Осуществление государственных полномочий по обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных мало-
численных народов Севера 07 2 04 73613         95 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 73613 240       20 581

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 240 04     20 581

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 240 04 12   20 581

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 04 73613 240 04 12 910 20 581

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 2 04 73613 320       75 318

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 2 04 73613 320 04     75 318

Другие вопросы в области национальной экономики 07 2 04 73613 320 04 12   75 318

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 2 04 73613 320 04 12 910 75 318

Подпрограмма «Реализация отдельных мероприятий в сфере социально-экономического и культурного развития 
коренных малочисленных народов Севера» 07 4             45 324

Основное мероприятие "Организация материально-технического и финансового обеспечения в сфере социально-эко-
номического развития коренных малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса Тазовского района" 07 4 01           45 324

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 07 4 01 12000         45 324

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 4 01 12000 110       33 732

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 110 04     33 732

Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 110 04 12   33 732

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 4 01 12000 110 04 12 910 33 732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 12000 240       10 740

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 240 04     10 740

Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 240 04 12   10 740

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 4 01 12000 240 04 12 910 10 740

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 01 12000 850       852

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 4 01 12000 850 04     852

Другие вопросы в области национальной экономики 07 4 01 12000 850 04 12   852

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 4 01 12000 850 04 12 910 852

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования" 07 5             25 801

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 07 5 01           25 801

Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 07 5 01 63710         25 801

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 07 5 01 63710 320       25 801

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 07 5 01 63710 320 10     25 801

Социальное обеспечение населения 07 5 01 63710 320 10 03   25 801

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 07 5 01 63710 320 10 03 921 25 801

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 07 Ц             35 172

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 07 Ц 01           35 172

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 Ц 01 11040         27 808

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 11040 120       19 899

№ 63-64
26 сентября 2019



59вестник органов местного самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 120 01     19 899

Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 120 01 13   19 899

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 Ц 01 11040 120 01 13 910 19 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 11040 240       214

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 240 01     214

Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 240 01 13   214

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 Ц 01 11040 240 01 13 910 214

Иные выплаты населению 07 Ц 01 11040 360       7 682

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 07 Ц 01 11040 360 10     7 682

Другие вопросы в области социальной политики 07 Ц 01 11040 360 10 06   7 682

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 Ц 01 11040 360 10 06 910 7 682

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 Ц 01 11040 850       13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Ц 01 11040 850 01     13

Другие общегосударственные вопросы 07 Ц 01 11040 850 01 13   13

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 Ц 01 11040 850 01 13 910 13

Осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению защиты исконной среды обитания и 
традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера 07 Ц 01 73110         7 364

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 Ц 01 73110 120       7 048

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 120 04     7 048

Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 120 04 12   7 048

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 Ц 01 73110 120 04 12 910 7 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 Ц 01 73110 240       316

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 Ц 01 73110 240 04     316

Другие вопросы в области национальной экономики 07 Ц 01 73110 240 04 12   316

Управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администра-
ции Тазовского района 07 Ц 01 73110 240 04 12 910 316

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муниципальными финансами на 2014-2021 годы" 08               458 558

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 08 2             46

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 08 2 01           46

Процентные платежи по муниципальному долгу 08 2 01 93330         46

Обслуживание муниципального долга 08 2 01 93330 730       46

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 08 2 01 93330 730 13     46

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 08 2 01 93330 730 13 01   46

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 2 01 93330 730 13 01 992 46

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулирования и повышение качества управления 
муниципальными финансами" 08 3             355 453

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений" 08 3 01           204 930

Районный фонд финансовой поддержки поселений 08 3 01 70700         204 930

Дотации 08 3 01 70700 510       204 930

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 08 3 01 70700 510 14     204 930

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 08 3 01 70700 510 14 01   204 930

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 3 01 70700 510 14 01 992 204 930

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений" 08 3 02           150 523

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" 08 3 02 94000         150 523

Дотации 08 3 02 94000 510       150 523

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 08 3 02 94000 510 14     150 523

Иные дотации 08 3 02 94000 510 14 02   150 523

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 3 02 94000 510 14 02 992 150 523

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 08 Ц             103 059

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 08 Ц 01           103 059

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 08 Ц 01 11040         101 411

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 11040 120       73 754

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 120 01     73 754

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 08 Ц 01 11040 120 01 06   73 754

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 120 01 06 992 73 754

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 11040 240       6 563

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 240 01     6 563

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 08 Ц 01 11040 240 01 06   6 563

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 240 01 06 992 6 563

Иные выплаты населению 08 Ц 01 11040 360       21 086

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08 Ц 01 11040 360 10     21 086

Другие вопросы в области социальной политики 08 Ц 01 11040 360 10 06   21 086

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 360 10 06 992 21 086

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 Ц 01 11040 850       8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 11040 850 01     8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 08 Ц 01 11040 850 01 06   8

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 11040 850 01 06 992 8

Осуществление государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 08 Ц 01 73330         1 648

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 Ц 01 73330 120       1 603

№ 63-64
26 сентября 2019



60 вестник органов местного самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 73330 120 01     1 603

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 08 Ц 01 73330 120 01 06   1 603

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 73330 120 01 06 992 1 603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 Ц 01 73330 240       45

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 Ц 01 73330 240 01     45

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 08 Ц 01 73330 240 01 06   45

Департамент финансов Администрации Тазовского района 08 Ц 01 73330 240 01 06 992 45

Муниципальная программа Тазовского района "Совершенствование муниципального управления на 2015-2021 годы" 09               535 297

Подпрограмма "Развитие средств массовой информации и полиграфии" 09 1             91 601

Основное мероприятие "Обеспечение создания и распространения информационных материалов" 09 1 01           91 601

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 09 1 01 13000         89 867

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 13000 610       89 867

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 13000 610 12     89 867

Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 13000 610 12 04   89 867

Администрация Тазовского района 09 1 01 13000 610 12 04 901 89 867

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 71810         1 647

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 71810 610       1 647

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 71810 610 12     1 647

Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 71810 610 12 04   1 647

Администрация Тазовского района 09 1 01 71810 610 12 04 901 1 647

Реализация мероприятий, направленных на развитие средств массовой информации и полиграфии 09 1 01 S1810         87

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 S1810 610       87

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 09 1 01 S1810 610 12     87

Другие вопросы в области средств массовой информации 09 1 01 S1810 610 12 04   87

Администрация Тазовского района 09 1 01 S1810 610 12 04 901 87

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 09 2             183 161

Основное мероприятие "Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" 09 2 01           183 161

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 09 2 01 12000         183 161

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 12000 110       82 783

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 110 04     82 783

Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 110 04 12   82 783

Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 110 04 12 901 82 783

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 12000 240       97 738

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 240 04     97 738

Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 240 04 12   97 738

Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 240 04 12 901 97 738

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 2 01 12000 850       2 640

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 2 01 12000 850 04     2 640

Другие вопросы в области национальной экономики 09 2 01 12000 850 04 12   2 640

Администрация Тазовского района 09 2 01 12000 850 04 12 901 2 640

Подпрограмма "Обеспечение развития эффективной системы муниципальной службы Тазовского района" 09 4             100

Основное мероприятие "Реализация отдельных направлений в сфере муниципального управления" 09 4 01           100

Совершенствование муниципального резерва управленческих кадров и резерва управленческих кадров органа местного 
самоуправления 09 4 01 11130         50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 11130 240       50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 11130 240 01     50

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 11130 240 01 13   50

Администрация Тазовского района 09 4 01 11130 240 01 13 901 50

Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тазовский район 09 4 01 91140         50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 91140 240       50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 4 01 91140 240 01     50

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 91140 240 01 13   50

Администрация Тазовского района 09 4 01 91140 240 01 13 901 50

Подпрограмма "Содействие развитию институтов гражданского общества в Тазовском районе" 09 5             1 057

Основное мероприятие "Организация взаимодействия общественных объединений и органов местного самоуправления" 09 5 01           1 057

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 09 5 01 71662         69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 71662 240       69

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 71662 240 01     69

Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 71662 240 01 13   69

Администрация Тазовского района 09 5 01 71662 240 01 13 901 69

Реализация мероприятий по развитию институтов гражданского общества 09 5 01 S1662         988

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 S1662 240       258

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 240 01     258

Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 240 01 13   258

Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 240 01 13 901 258

№ 63-64
26 сентября 2019



61вестник органов местного самоуправления

Премии и гранты 09 5 01 S1662 350       20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 350 01     20

Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 350 01 13   20

Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 350 01 13 901 20

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 09 5 01 S1662 630       710

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 5 01 S1662 630 01     710

Другие общегосударственные вопросы 09 5 01 S1662 630 01 13   710

Администрация Тазовского района 09 5 01 S1662 630 01 13 901 710

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 09 Ц             259 378

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 09 Ц 01           259 378

Глава муниципального образования 09 Ц 01 11010         11 029

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11010 120       11 029

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11010 120 01     11 029

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 11010 120 01 02   11 029

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11010 120 01 02 901 11 029

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 09 Ц 01 11040         240 793

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 11040 120       172 896

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 120 01     172 896

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 120 01 04   172 896

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 120 01 04 901 172 896

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 11040 240       16 843

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 240 01     16 843

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 240 01 04   16 843

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 240 01 04 901 16 843

Иные выплаты населению 09 Ц 01 11040 360       50 151

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 Ц 01 11040 360 10     50 151

Другие вопросы в области социальной политики 09 Ц 01 11040 360 10 06   50 151

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 360 10 06 901 50 151

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 Ц 01 11040 850       903

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 11040 850 01     903

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 Ц 01 11040 850 01 04   903

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 11040 850 01 04 901 903

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами 
местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории 
муниципального образования

09 Ц 01 71661         2 804

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 71661 120       2 804

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 71661 120 01     2 804

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 71661 120 01 02   2 804

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 71661 120 01 02 901 2 804

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий 09 Ц 01 73020         1 864

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73020 120       1 591

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73020 120 01     1 591

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73020 120 01 13   1 591

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73020 120 01 13 901 1 591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73020 240       273

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73020 240 01     273

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73020 240 01 13   273

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73020 240 01 13 901 273

Осуществление государственных полномочий в области архивного дела 09 Ц 01 73030         1 958

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73030 120       1 593

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 120 01     1 593

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 120 01 13   1 593

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 120 01 13 901 1 593

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73030 240       365

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 73030 240 01     365

Другие общегосударственные вопросы 09 Ц 01 73030 240 01 13   365

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73030 240 01 13 901 365

Осуществление государственных полномочий по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 09 Ц 01 73614         899

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 73614 120       775

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73614 120 04     775

Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73614 120 04 05   775

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73614 120 04 05 901 775

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 Ц 01 73614 240       124

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Ц 01 73614 240 04     124

Сельское хозяйство и рыболовство 09 Ц 01 73614 240 04 05   124

№ 63-64
26 сентября 2019



62 вестник органов местного самоуправления

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 73614 240 04 05 901 124

Субсидия на повышение эффективности обеспечения Главой муниципального образования осуществления органами 
местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий на территории 
муниципального образования

09 Ц 01 S1661         31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 Ц 01 S1661 120       31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Ц 01 S1661 120 01     31

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 09 Ц 01 S1661 120 01 02   31

Администрация Тазовского района 09 Ц 01 S1661 120 01 02 901 31

Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 10               191 077

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 10 1             101 523

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом" 10 1 01           99 099

Приобретение коммунальной техники 10 1 01 71420         21 994

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 71420 240       21 994

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 71420 240 01     21 994

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 71420 240 01 13   21 994

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 71420 240 01 13 977 21 994

Приобретение пассажирских автобусов 10 1 01 71530         18 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 71530 240       18 000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 71530 240 01     18 000

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 71530 240 01 13   18 000

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 71530 240 01 13 977 18 000

Приобретение дорожной техники 10 1 01 71740         9 246

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 71740 240       9 246

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 71740 240 01     9 246

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 71740 240 01 13   9 246

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 71740 240 01 13 977 9 246

Содержание и обслуживание казны муниципального образования 10 1 01 80030         46 179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80030 240       45 302

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 240 01     45 302

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 240 01 13   45 302

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 240 01 13 977 45 302

Исполнение судебных актов 10 1 01 80030 830       40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 830 01     40

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 830 01 13   40

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 830 01 13 977 40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 80030 850       837

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80030 850 01     837

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80030 850 01 13   837

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80030 850 01 13 977 837

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 10 1 01 80040         1 298

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 80040 240       1 298

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 80040 240 01     1 298

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 80040 240 01 13   1 298

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 80040 240 01 13 977 1 298

Приобретение коммунальной техники 10 1 01 S1420         1 048

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 S1420 240       1 048

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 S1420 240 01     1 048

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S1420 240 01 13   1 048

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 S1420 240 01 13 977 1 048

Приобретение пассажирских автобусов 10 1 01 S1530         948

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 S1530 240       948

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 S1530 240 01     948

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S1530 240 01 13   948

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 S1530 240 01 13 977 948

Приобретение дорожной техники 10 1 01 S1740         386

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 S1740 240       386

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 1 01 S1740 240 01     386

Другие общегосударственные вопросы 10 1 01 S1740 240 01 13   386

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 1 01 S1740 240 01 13 977 386

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 10 1 02           2 424

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 10 1 02 71350         2 400

Бюджетные инвестиции 10 1 02 71350 410       2 400

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 10 1 02 71350 410 09     2 400

Стационарная медицинская помощь 10 1 02 71350 410 09 01   2 400

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 10 1 02 71350 410 09 01 921 2 400

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 10 1 02 S1350         24

№ 63-64
26 сентября 2019



63вестник органов местного самоуправления

Бюджетные инвестиции 10 1 02 S1350 410       24

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 10 1 02 S1350 410 09     24

Стационарная медицинская помощь 10 1 02 S1350 410 09 01   24

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 10 1 02 S1350 410 09 01 921 24

Подпрограмма "Управление земельными ресурсами Тазовского района" 10 2             3 928

Основное мероприятие "Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования" 10 2 01           3 928

Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района 10 2 01 62400         3 928

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 62400 240       3 928

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 2 01 62400 240 04     3 928

Другие вопросы в области национальной экономики 10 2 01 62400 240 04 12   3 928

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 2 01 62400 240 04 12 977 3 928

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе" 10 3             1 457

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность" 10 3 01           1 457

Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории 
Тазовского района 10 3 01 62600         1 457

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 3 01 62600 240       1 457

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 3 01 62600 240 04     1 457

Другие вопросы в области национальной экономики 10 3 01 62600 240 04 12   1 457

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 3 01 62600 240 04 12 977 1 457

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 10 Ц             84 169

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления" 10 Ц 01           84 169

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 Ц 01 11040         84 169

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 Ц 01 11040 120       61 566

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 120 01     61 566

Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 120 01 13   61 566

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 120 01 13 977 61 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 Ц 01 11040 240       3 683

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 240 01     3 683

Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 240 01 13   3 683

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 240 01 13 977 3 683

Иные выплаты населению 10 Ц 01 11040 360       18 886

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 Ц 01 11040 360 10     18 886

Другие вопросы в области социальной политики 10 Ц 01 11040 360 10 06   18 886

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 360 10 06 977 18 886

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 Ц 01 11040 850       34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 Ц 01 11040 850 01     34

Другие общегосударственные вопросы 10 Ц 01 11040 850 01 13   34

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 10 Ц 01 11040 850 01 13 977 34

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного 
транспорта муниципального образования Тазовский район на период 2014-2017 годы и на перспективу до 2021  
года"

11               470 473

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере дорожного хозяйства" 11 1             408 157

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 1 01           150 923

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 11 1 01 60550         87 179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 60550 240       295

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60550 240 04     295

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60550 240 04 09   295

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60550 240 04 09 921 295

Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 60550 540       86 884

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 60550 540 04     86 884

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 60550 540 04 09   86 884

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 60550 540 04 09 921 86 884

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 01 71450         63 744

Иные межбюджетные трансферты 11 1 01 71450 540       63 744

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 01 71450 540 04     63 744

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 01 71450 540 04 09   63 744

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 01 71450 540 04 09 921 63 744

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 11 1 02           257 234

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 02 71480         143 441

Иные межбюджетные трансферты 11 1 02 71480 540       143 441

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 02 71480 540 04     143 441

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 02 71480 540 04 09   143 441

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 02 71480 540 04 09 921 143 441

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1 02 71590         113 793

Иные межбюджетные трансферты 11 1 02 71590 540       113 793

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 1 02 71590 540 04     113 793

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 1 02 71590 540 04 09   113 793

№ 63-64
26 сентября 2019



64 вестник органов местного самоуправления

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 1 02 71590 540 04 09 921 113 793

Подпрограмма "Воздушный и автомобильный транспорт" 11 2             52 687

Основное мероприятие "Мероприятия в области воздушного и автомобильного транспорта" 11 2 01           52 687

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом 11 2 01 60110         44 456

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 2 01 60110 810       44 456

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60110 810 04     44 456

Транспорт 11 2 01 60110 810 04 08   44 456

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60110 810 04 08 921 44 456

Реализация мероприятий по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 11 2 01 60310         8 231

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 2 01 60310 810       8 231

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 2 01 60310 810 04     8 231

Транспорт 11 2 01 60310 810 04 08   8 231

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 2 01 60310 810 04 08 921 8 231

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами связи" 11 3             4 361

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения населения услугами связи" 11 3 01           4 361

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 71850         4 128

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 01 71850 810       4 128

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 71850 810 04     4 128

Связь и информатика 11 3 01 71850 810 04 10   4 128

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 71850 810 04 10 921 4 128

Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения сельских населенных пунктов услугами связи 11 3 01 S1850         233

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 11 3 01 S1850 810       233

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 3 01 S1850 810 04     233

Связь и информатика 11 3 01 S1850 810 04 10   233

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 3 01 S1850 810 04 10 921 233

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовского района" 11 4             5 268

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 11 4 01           5 268

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 4 01 60520         5 268

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 60520 240       5 268

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 4 01 60520 240 04     5 268

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 4 01 60520 240 04 09   5 268

Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 11 4 01 60520 240 04 09 921 5 268

Непрограммные расходы 98               170 499

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9             170 499

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040         30 411

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11040 120       22 823

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 120 01     22 823

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 98 9 00 11040 120 01 03   9 252

Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 120 01 03 930 9 252

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 98 9 00 11040 120 01 06   13 571

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 120 01 06 905 13 571

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 11040 240       2 633

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 240 01     2 633

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 98 9 00 11040 240 01 03   1 613

Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 240 01 03 930 1 613

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 98 9 00 11040 240 01 06   1 020

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 240 01 06 905 1 020

Иные выплаты населению 98 9 00 11040 360       4 908

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 11040 360 10     4 908

Другие вопросы в области социальной политики 98 9 00 11040 360 10 06   4 908

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 10 06 905 2 561

Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 360 10 06 930 2 347

Уплата налогов, сборов и иных платежей 98 9 00 11040 850       47

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 850 01     47

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 98 9 00 11040 850 01 03   8

№ 63-64
26 сентября 2019



65вестник органов местного самоуправления

Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 850 01 03 930 8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 98 9 00 11040 850 01 06   39

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11040 850 01 06 905 39

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 98 9 00 11060         5 058

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 98 9 00 11060 120       5 058

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11060 120 01     5 058

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 98 9 00 11060 120 01 06   5 058

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тазовский район 98 9 00 11060 120 01 06 905 5 058

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 98 9 00 71020         18 850

Специальные расходы 98 9 00 71020 880       18 850

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 71020 880 01     18 850

Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 71020 880 01 07   18 850

Администрация Тазовского района 98 9 00 71020 880 01 07 901 18 850

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов муниципальных образований в автономном округе 98 9 00 72010         31 000

Иные межбюджетные трансферты 98 9 00 72010 540       31 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 98 9 00 72010 540 03     31 000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 98 9 00 72010 540 03 09   31 000

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 98 9 00 72010 540 03 09 911 31 000

Компенсационная выплата при выезде из районов Крайнего Севера 98 9 00 80150         800

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 98 9 00 80150 110       484

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 80150 110 10     484

Социальное обеспечение населения 98 9 00 80150 110 10 03   484

Администрация Тазовского района 98 9 00 80150 110 10 03 901 105

Департамент образования Администрации Тазовского района 98 9 00 80150 110 10 03 975 201

Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 00 80150 110 10 03 992 178

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 98 9 00 80150 320       78

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 80150 320 10     78

Социальное обеспечение населения 98 9 00 80150 320 10 03   78

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района 98 9 00 80150 320 10 03 977 78

Субсидии бюджетным учреждениям 98 9 00 80150 610       238

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 98 9 00 80150 610 10     238

Социальное обеспечение населения 98 9 00 80150 610 10 03   238

Департамент образования Администрации Тазовского района 98 9 00 80150 610 10 03 975 135

Управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 98 9 00 80150 610 10 03 978 103

Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160         10 517

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 80160 240       10 017

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 240 01     10 017

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 240 01 13   10 017

Администрация Тазовского района 98 9 00 80160 240 01 13 901 10 017

Премии и гранты 98 9 00 80160 350       500

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01     500

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13   500

Администрация Тазовского района 98 9 00 80160 350 01 13 901 350

Районная Дума муниципального образования Тазовский район 98 9 00 80160 350 01 13 930 150

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070         5 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 90070 240       1 371

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 98 9 00 90070 240 03     1 371

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 98 9 00 90070 240 03 09   1 371

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 98 9 00 90070 240 03 09 911 1 371

Иные выплаты населению 98 9 00 90070 360       421

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 98 9 00 90070 360 03     421

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 98 9 00 90070 360 03 09   421

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 98 9 00 90070 360 03 09 911 421

Иные межбюджетные трансферты 98 9 00 90070 540       193

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 98 9 00 90070 540 03     193

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 98 9 00 90070 540 03 09   193

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тазовского района 98 9 00 90070 540 03 09 911 193

№ 63-64
26 сентября 2019



66 вестник органов местного самоуправления

Муници-
пальная 

программа

Направ-
ление 

расходов
Наименование Сумма

1 2 3 4

01   Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 3 391 546

01 12000 Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 786 603

01 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 407 144

01 25070 Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 700

01 50970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 2 686

01 51690 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 1 670

01 71060 Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 16 809

01 71350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 606 865

01 71600 Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 12 100

01 73631 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях 219 423

01 73633
Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

968 219

01 73636 Осуществление государственных полномочий по предоставлению целевой образовательной субсидии 535

01 7363A Осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образователь-
ные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 5 776

01 7363Б Осуществление государственных полномочий по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представите-
лю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию 15 160

01 7363В Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях 49 809

01 7363Г Осуществление государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семьях опекунов (попечителей) 16 996

01 7363Д Осуществление государственных полномочий на обеспечение дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 3 769

01 80120 Целевая подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием 550

Приложение 8 
Утверждено 

решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38 
Приложение 19 

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77 
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых 
на государственную поддержку семьи и детей из бюджета района на 2019 год

тыс. рублей

Резервные средства 98 9 00 90070 870       3 415

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01     3 415

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11   3 415

Администрация Тазовского района 98 9 00 90070 870 01 11 901 3 415

Бюджетные ассигнования, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов 98 9 00 90080         68 273

Резервные средства 98 9 00 90080 870       68 273

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 98 9 00 90080 870 04     68 273

Другие вопросы в области национальной экономики 98 9 00 90080 870 04 12   68 273

Департамент финансов Администрации Тазовского района 98 9 00 90080 870 04 12 992 68 273

Финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 98 9 00 S1020         190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 9 00 S1020 240       40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 S1020 240 01     40

Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 S1020 240 01 07   40

Администрация Тазовского района 98 9 00 S1020 240 01 07 901 40

Специальные расходы 98 9 00 S1020 880       150

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 S1020 880 01     150

Обеспечение проведения выборов и референдумов 98 9 00 S1020 880 01 07   150

Администрация Тазовского района 98 9 00 S1020 880 01 07 901 150

ВСЕГО:                 8 611 303

№ 63-64
26 сентября 2019



67вестник органов местного самоуправления

01 87060 Мероприятия по организации питания в общеобразовательных организациях 183 044

01 87080 Мероприятия по организации сбора и вывоза детей 66 026

01 L0270 Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы 1 121

01 S1060 Реализация мероприятий, направленных на развитие системы образования 18 158

01 S1350 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности 6 069

01 S1600 Реализация отдельных вопросов местного значения в области формирования и управления муниципальным имуществом 637

01 S1760 Мероприятия по исполнению соглашений о создании на основе муниципально-частного партнерства (муниципальных концессий) объектов образования 1 677

02   Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2021 годы" 66 544

02 53800
Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

34 629

02 74010 Возмещение расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 5 311

02 74090 Единовременное пособие к 1 сентября многодетным семьям на обучающегося в общеобразовательной организации в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 6 099

02 74120
Ежемесячная компенсационная выплата одному из неработающих трудоспособных родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), осуществляющих 
уход за ребенком-инвалидом в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной под-
держки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

10 075

02 74131
Ежемесячное пособие на ребенка-инвалида одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), постоянно проживающему с ребенком-инвалидом, 
в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Ямало-Ненецком автономном округе"

2 112

02 74610 Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 03 ноября 2006 года № 62-ЗАО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ямало-Ненецком автономном округе" 456

02 74660 Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 27 октября 2006 года № 55-ЗАО "О государственной социальной помощи в Ямало-Ненецком автономном округе" 4 311

02 84310 Социальная поддержка населения Тазовского района 2 755

02 84320 Социальная поддержка инвалидов Тазовского района 136

02 S1200 Организация и проведение социально значимых мероприятий, направленных на повышение роли в обществе семьи, материнства, отцовства и детства 660

03   Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 18 913

03 71610 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 15 746

03 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 884

03 S1610 Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий граждан, и градостроительной деятельности 2 283

04   Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион на 2014-2021 годы" 8 360

04 73060 Осуществление государственных полномочий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 6 222

04 S1631 Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 631

04 S1632 Мероприятия, направленные на организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма 577

04 S1633 Реализация комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 930

05   Муниципальная программа Тазовского района " Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, развития туризма, 
повышения эффективности реализации молодежной политики, организации отдыха и оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы" 178 589

05 13000 Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 135 989

05 25070 Ежегодные премии Главы Тазовского района за выдающиеся достижения 1 131

05 71651 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 75

05 71652 Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 494

05 71653 Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 285

05 S1651 Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности реализации молодежной политики 9 884

05 S1652 Реализация мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей и молодежи 30 051

05 S1653 Реализация мероприятий, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 680

06   Муниципальная программа Тазовского района "Экономическое развитие на 2015-2021 годы" 500

06 61710 Реализация комплекса мер по развитию малого и среднего предпринимательства 500

07   Муниципальная программа Тазовского района "Реализация муниципальной политики в сфере социально-экономического развития коренных 
малочисленных народов Севера и агропромышленного комплекса на 2015-2025 годы" 26 801

07 63710 Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 25 801

07 67100 Реализация мероприятий, направленных на социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера 1 000

  Всего: 3 691 253

№ 63-64
26 сентября 2019



68 вестник органов местного самоуправления

Ве-
дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-

ходов
Наименование Сумма

1 2 3 4 5 6 7

921               Управление коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района 676 268

921 05             ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 67 003

921 05 02           Коммунальное хозяйство 47 003

921 05 02 03         Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 47 003

921 05 02 03 2       Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 503

921 05 02 03 2 02     Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 503

921 05 02 03 2 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 503

921 05 02 03 2 02 71350 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 503

921 05 02 03 2 02 71350 414 Магистральные сети тепловодоснабжения п. Тазовский 503

921 05 02 03 4       Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства" 46 500

921 05 02 03 4 01     Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 500

921 05 02 03 4 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 500

921 05 02 03 4 01 71350 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 500

921 05 02 03 4 01 71350 414 Инженерное обеспечение мкр. Школьный п.Тазовский, в том числе проектно-изыскательские работы 500

921 05 02 03 4 F1     Основное мероприятие "Муниципальный проект "Жилье" 46 000

921 05 02 03 4 F1 71350 410 Бюджетные инвестиции 46 000

921 05 02 03 4 F1 71350 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 46 000

921 05 02 03 4 F1 71350 414 Инженерное обеспечение мкр. Солнечный п.Тазовский, в том числе проектно-изыскательские работы 46 000

921 05 03           Благоустройство 20 000

921 05 03 03         Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015-2021 годы" 20 000

921 05 03 03 2       Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса" 20 000

921 05 03 03 2 02     Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 20 000

921 05 03 03 2 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 20 000

921 05 03 03 2 02 71350 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 20 000

921 05 03 03 2 02 71350 414 Баня на 10 посадочных мест в с. Антипаюта Тазовского района 20 000

921 07             ОБРАЗОВАНИЕ 606 865

921 07 02           Общее образование 606 865

921 07 02 01         Муниципальная программа Тазовского района "Развитие образования" на 2015-2021 годы" 606 865

921 07 02 01 6       Подпрограмма "Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой по-
требностью и современными условиями обучения " 606 865

921 07 02 01 6 E1     Основное мероприятие "Муниципальный проект "Современная школа"" 606 865

921 07 02 01 6 E1 71350 410 Бюджетные инвестиции 606 865

921 07 02 01 6 E1 71350 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 606 865

921 07 02 01 6 E1 71350 414 МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа на 320 учащихся в с. Газ-Сале, Тазовского района 6 097

921 07 02 01 6 E1 71350 414 Образовательный центр в с.Находка Тазовского района, ЯНАО: Детский сад на 60 мест. Начальная школа на 60 учащихся" 4 400

Приложение 9
Утверждено

Решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38 
Приложение 20

к решению Районной Думы от 05.12.2018 года № 17-2-77 
Таблица 1

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые 
осуществляется за счет межбюджетных субсидий из окружного бюджета на 2019 год

тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



69вестник органов местного самоуправления

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

п. Тазов-
ский

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

с. Анти-
паюта

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 
с. Газ-
Сале

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

с. Гыда

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 
с. На-
ходка

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазов-
ского района

911               31 530 0 89 0 31 361 80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03             31 530 0 89 0 31 361 80

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 911 03 09           31 193 0 0 0 31 193 0

Непрограммные расходы 911 03 09 98         31 193 0 0 0 31 193 0

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 911 03 09 98 9       31 193 0 0 0 31 193 0

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 911 03 09 98 9 00     31 193 0 0 0 31 193 0

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов 
муниципальных образований в автономном округе 911 03 09 98 9 00 72010   31 000 0 0 0 31 000 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 98 9 00 72010 540 31 000 0 0 0 31 000 0

Резервный фонд местной администрации 911 03 09 98 9 00 90070   193 0 0 0 193 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 98 9 00 90070 540 193 0 0 0 193 0

Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10           337 0 89 0 168 80

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион 
на 2014-2021 годы" 911 03 10 04         337 0 89 0 168 80

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муни-
ципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2       337 0 89 0 168 80

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем 
оповещения населения" 911 03 10 04 2 02     337 0 89 0 168 80

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270   320 0 89 0 151 80

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 71270 540 320 0 89 0 151 80

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 S1270   17 0 0 0 17 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 S1270 540 17 0 0 0 17 0

Управление коммуникаций, строительства и жилищной по-
литики Администрации Тазовского района 921               962 945 565 809 98 639 179 197 88 777 30 522

Приложение 10
Утверждено 

решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-3-38
Приложение № 21

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района 
бюджетам муниципальных образований в Тазовском районе на 2019 год

тыс. рублей

921 07 02 01 6 E1 71350 414 Реконструкция незавершенного строительством объекта "Школа на 530 учащихся, с. Антипаюта Тазовского района 596 368

921 09             ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 2 400

921 09 01           Стационарная медицинская помощь 2 400

921 09 01 10         Муниципальная программа Тазовского района "Повышение эффективности управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы" 2 400

921 09 01 10 1       Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом Тазовского района" 2 400

921 09 01 10 1 02     Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов" 2 400

921 09 01 10 1 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 2 400

921 09 01 10 1 02 71350 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 2 400

921 09 01 10 1 02 71350 414 Участковая больница на 11 коек с врачебной амбулаторией на 35 посещений в смену, п. Гыда Тазовского района, в том 
числе затраты на проектно-изыскательские работы 2 400

921 0 0 10 1 02 71350 414 Участковая больница на 11 коек с врачебной амбулаторией на 35 посещений в смену, п. Гыда Тазовского района, 
в том числе затраты на проектно-изыскательские работы 676 268,00 

                                                                                                          ВСЕГО: 676 268

№ 63-64
26 сентября 2019



70 вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04             407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09           407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транс-
портной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года"

921 04 09 11         407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере до-
рожного хозяйства" 921 04 09 11 1       407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01     150 628 111 512 8 800 26 377 2 063 1 876

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550   86 884 71 805 2 150 12 929 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60550 540 86 884 71 805 2 150 12 929 0 0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 921 04 09 11 1 01 71450   63 744 39 707 6 650 13 448 2 063 1 876

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 63 744 39 707 6 650 13 448 2 063 1 876

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1 02     257 234 142 628 0 91 540 7 424 15 642

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 921 04 09 11 1 02 71480   143 441 99 199 0 29 270 7 424 7 548

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71480 540 143 441 99 199 0 29 270 7 424 7 548

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71590   113 793 43 429 0 62 270 0 8 094

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71590 540 113 793 43 429 0 62 270 0 8 094

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05             555 083 311 669 89 839 61 280 79 290 13 004

Жилищное хозяйство 921 05 01           142 965 85 074 35 939 8 295 12 270 1 386

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 01 03         142 965 85 074 35 939 8 295 12 270 1 386

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, прожива-
ющих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1       77 079 41 305 31 209 0 3 178 1 386

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан" 921 05 01 03 1 01     61 744 32 745 28 999 0 0 0

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в Тазовском районе 921 05 01 03 1 01 64310   61 744 32 745 28 999 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 01 64310 540 61 744 32 745 28 999 0 0 0

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для проживания" 921 05 01 03 1 04     15 335 8 560 2 210 0 3 178 1 386

Решение отдельных вопросов местного значения в области форми-
рования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 04 71600   15 335 8 560 2 210 0 3 178 1 386

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 04 71600 540 15 335 8 560 2 210 0 3 178 1 386

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 01 03 2       65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01     65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620   65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Коммунальное хозяйство 921 05 02           21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 02 03         21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 02 03 2       21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01     21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального 
комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390   12 209 4 385 7 649 0 175 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 61390 540 12 209 4 385 7 649 0 175 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 02 03 2 01 71620   9 120 0 0 0 0 9 120

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 71620 540 9 120 0 0 0 0 9 120

Благоустройство 921 05 03           390 789 222 210 46 251 52 985 66 845 2 498

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 03 03         390 789 222 210 46 251 52 985 66 845 2 498

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 03 03 2       390 789 222 210 46 251 52 985 66 845 2 498

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства терри-
торий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03     171 546 130 738 8 081 17 621 12 608 2 498

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620   122 152 100 382 4 588 10 134 5 357 1 691

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61620 540 122 152 100 382 4 588 10 134 5 357 1 691

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

921 05 03 03 2 03 71490   1 808 1 808 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 1 808 1 808 0 0 0 0

№ 63-64
26 сентября 2019



71вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620   47 586 28 548 3 493 7 487 7 251 807

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 47 586 28 548 3 493 7 487 7 251 807

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 921 05 03 03 2 F2     219 243 91 472 38 170 35 364 54 237 0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

921 05 03 03 2 F2 71490   219 243 91 472 38 170 35 364 54 237 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 F2 71490 540 219 243 91 472 38 170 35 364 54 237 0

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992               355 453 138 796 51 743 65 974 58 829 40 111

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14             355 453 138 796 51 743 65 974 58 829 40 111

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 992 14 01           204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муници-
пальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08         204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулиро-
вания и повышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 01 08 3       204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений" 992 14 01 08 3 01     204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700   204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Дотации 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Иные дотации 992 14 02           150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муници-
пальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08         150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного 
регулирования и повышение качества управления муниципальными 
финансами"

992 14 02 08 3       150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02     150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000   150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Всего:                 1349929 704 605 150 471 245 171 178 968 70 713

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

п. Тазов-
ский

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

с. Анти-
паюта

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 
с. Газ-
Сале

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

с. Гыда

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 
с. На-
ходка

Департамент финансов Администрации Тазовского района 992               355 453 138 796 51 743 65 974 58 829 40 111

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 992 14             355 453 138 796 51 743 65 974 58 829 40 111

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 992 14 01           204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муници-
пальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 01 08         204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного регулиро-
вания и повышение качества управления муниципальными финансами" 992 14 01 08 3       204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений" 992 14 01 08 3 01     204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Районный фонд финансовой поддержки поселений 992 14 01 08 3 01 70700   204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Дотации 992 14 01 08 3 01 70700 510 204 930 47 533 41 484 30 785 54 151 30 977

Иные дотации 992 14 02           150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Муниципальная программа Тазовского района "Управление муници-
пальными финансами на 2014-2021 годы" 992 14 02 08         150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Подпрограмма "Совершенствование системы межбюджетного 
регулирования и повышение качества управления муниципальными 
финансами"

992 14 02 08 3       150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов поселений" 992 14 02 08 3 02     150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов" 992 14 02 08 3 02 94000   150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Дотации 992 14 02 08 3 02 94000 510 150 523 91 263 10 259 35 189 4 678 9 134

Всего:                 355 453 138 796 51 743 65 974 58 829 40 111

Приложение 11 
Утверждено 

решением Районной Думы от 25.09.2019 № 9-3-38
Приложение № 21.1

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение дотаций по поселениям, входящим в состав территории 
муниципального образования Тазовский район на 2019 год

тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



72 вестник органов местного самоуправления

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 
рас-

ходов
Сумма

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

п. Тазов-
ский

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

с. Анти-
паюта

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 
с. Газ-
Сале

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 

с. Гыда

Му-
ници-

пальное 
образо-
вание 
с. На-
ходка

Управление по делам гражданской обороны, предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазов-
ского района

911               31 530 0 89 0 31 361 80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03             31 530 0 89 0 31 361 80

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 911 03 09           31 193 0 0 0 31 193 0

Непрограммные расходы 911 03 09 98         31 193 0 0 0 31 193 0

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 911 03 09 98 9       31 193 0 0 0 31 193 0

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 911 03 09 98 9 00     31 193 0 0 0 31 193 0

Иные межбюджетные трансферты на пополнение резервных фондов 
муниципальных образований в автономном округе 911 03 09 98 9 00 72010   31 000 0 0 0 31 000 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 98 9 00 72010 540 31 000 0 0 0 31 000 0

Резервный фонд местной администрации 911 03 09 98 9 00 90070   193 0 0 0 193 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 09 98 9 00 90070 540 193 0 0 0 193 0

Обеспечение пожарной безопасности 911 03 10           337 0 89 0 168 80

Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный регион 
на 2014-2021 годы" 911 03 10 04         337 0 89 0 168 80

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муни-
ципального образования в Тазовском районе" 911 03 10 04 2       337 0 89 0 168 80

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования систем 
оповещения населения" 911 03 10 04 2 02     337 0 89 0 168 80

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 71270   320 0 89 0 151 80

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 71270 540 320 0 89 0 151 80

Реализация мероприятий на участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций 911 03 10 04 2 02 S1270   17 0 0 0 17 0

Иные межбюджетные трансферты 911 03 10 04 2 02 S1270 540 17 0 0 0 17 0

Управление коммуникаций, строительства и жилищной полити-
ки Администрации Тазовского района 921               962 945 565 809 98 639 179 197 88 777 30 522

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04             407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 921 04 09           407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие транс-
портной инфраструктуры, связи и автомобильного транспорта 
муниципального образования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу до 2021 года"

921 04 09 11         407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности в сфере до-
рожного хозяйства" 921 04 09 11 1       407 862 254 140 8 800 117 917 9 487 17 518

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 921 04 09 11 1 01     150 628 111 512 8 800 26 377 2 063 1 876

Реализация мероприятий в сфере дорожного хозяйства 921 04 09 11 1 01 60550   86 884 71 805 2 150 12 929 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 60550 540 86 884 71 805 2 150 12 929 0 0

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 921 04 09 11 1 01 71450   63 744 39 707 6 650 13 448 2 063 1 876

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 01 71450 540 63 744 39 707 6 650 13 448 2 063 1 876

Основное мероприятие "Поддержка дорожного хозяйства" 921 04 09 11 1 02     257 234 142 628 0 91 540 7 424 15 642

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 921 04 09 11 1 02 71480   143 441 99 199 0 29 270 7 424 7 548

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71480 540 143 441 99 199 0 29 270 7 424 7 548

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 921 04 09 11 1 02 71590   113 793 43 429 0 62 270 0 8 094

Иные межбюджетные трансферты 921 04 09 11 1 02 71590 540 113 793 43 429 0 62 270 0 8 094

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 921 05             555 083 311 669 89 839 61 280 79 290 13 004

Жилищное хозяйство 921 05 01           142 965 85 074 35 939 8 295 12 270 1 386

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 01 03         142 965 85 074 35 939 8 295 12 270 1 386

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, прожива-
ющих в Тазовском районе" 921 05 01 03 1       77 079 41 305 31 209 0 3 178 1 386

Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан" 921 05 01 03 1 01     61 744 32 745 28 999 0 0 0

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в Тазовском районе 921 05 01 03 1 01 64310   61 744 32 745 28 999 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 01 64310 540 61 744 32 745 28 999 0 0 0

Приложение 12
Утверждено 

решением Районной Думы от 25.09.2019 № 9-3-38
Приложение № 21.2

к решению Районной Думы от "05" декабря 2018 года № 17-2-77
Таблица 1

Распределение иных межбюджетных трансфертов по поселениям, входящим 
в состав территории муниципального образования Тазовский район на 2019 год

тыс. рублей

№ 63-64
26 сентября 2019



73вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для проживания" 921 05 01 03 1 04     15 335 8 560 2 210 0 3 178 1 386

Решение отдельных вопросов местного значения в области форми-
рования и управления муниципальным имуществом 921 05 01 03 1 04 71600   15 335 8 560 2 210 0 3 178 1 386

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 1 04 71600 540 15 335 8 560 2 210 0 3 178 1 386

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 01 03 2       65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 01 03 2 01     65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 01 03 2 01 71620   65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 01 03 2 01 71620 540 65 886 43 769 4 730 8 295 9 092 0

Коммунальное хозяйство 921 05 02           21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 02 03         21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 02 03 2       21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 921 05 02 03 2 01     21 329 4 385 7 649 0 175 9 120

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального 
комплекса к работе в осенне-зимний период 921 05 02 03 2 01 61390   12 209 4 385 7 649 0 175 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 61390 540 12 209 4 385 7 649 0 175 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 921 05 02 03 2 01 71620   9 120 0 0 0 0 9 120

Иные межбюджетные трансферты 921 05 02 03 2 01 71620 540 9 120 0 0 0 0 9 120

Благоустройство 921 05 03           390 789 222 210 46 251 52 985 66 845 2 498

Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

921 05 03 03         390 789 222 210 46 251 52 985 66 845 2 498

Подпрограмма "Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса" 921 05 03 03 2       390 789 222 210 46 251 52 985 66 845 2 498

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства терри-
торий муниципальных образований Тазовского района" 921 05 03 03 2 03     171 546 130 738 8 081 17 621 12 608 2 498

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 61620   122 152 100 382 4 588 10 134 5 357 1 691

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 61620 540 122 152 100 382 4 588 10 134 5 357 1 691

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

921 05 03 03 2 03 71490   1 808 1 808 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71490 540 1 808 1 808 0 0 0 0

Реализация мероприятий в сфере жилищного коммунального хозяй-
ства и благоустройства 921 05 03 03 2 03 71620   47 586 28 548 3 493 7 487 7 251 807

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 03 71620 540 47 586 28 548 3 493 7 487 7 251 807

Основное мероприятие "Муниципальный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 921 05 03 03 2 F2     219 243 91 472 38 170 35 364 54 237 0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные программы по 
благоустройству территорий

921 05 03 03 2 F2 71490   219 243 91 472 38 170 35 364 54 237 0

Иные межбюджетные трансферты 921 05 03 03 2 F2 71490 540 219 243 91 472 38 170 35 364 54 237 0

Всего:                 994 476 565 809 98 728 179 197 120 139 30 602

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-4-39 от 25.09.2019 года

О внесении изменений в раздел IV Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
проживающих на территории муниципального образования Тазовский район

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В целях установления гарантий и компенсаций для лиц, про-
живающих на территории муниципального образования и яв-
ляющихся работниками организаций, финансируемых за счет 
средств местного бюджета, а так же лиц, получающих пособия, 
стипендии и компенсации за счет средств местного бюджета, 
руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образова-
ния Тазовский район, Районная Дума муниципального обра-
зования Тазовский район

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить прилагаемые изменения в раздел IV Положе-

ния о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в орга-
низациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
проживающих на территории муниципального образования 
Тазовский район, утвержденное решением Районной Думы 
муниципального образования Тазовский район от 28 июля 

2014 года № 8-4-41 «Об утверждении Положения о гарантиях 
и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финан-
сируемых за счет средств местного бюджета, проживающих на 
территории муниципального образования Тазовский район»,  
в редакции решений Районной Думы от 12.02.2015 г. № 1-2-2,  
от 18.11.2015 г. № 4-8-23, от 28.03.2018 г. № 4-3-19, от 18.05.2018 г.  
№ 8-2-35.

2. Распространить действие подпункта 1.1. изменений, ут-
вержденных настоящим решением, на правоотношения воз-
никшие с 01 января 2016 года.

3. Направить настоящее решение Главе Тазовского рай- 
она для подписания и опубликования в районной общественно- 
политической газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

№ 63-64
26 сентября 2019



74 вестник органов местного самоуправления

1. В пункте 4.3.:
1.1. в абзаце 1 слова «, но не выше стоимости проезда воздуш-

ным транспортом тарифа экономического класса» исключить;
1.2. дополнить абзац 1 предложением следующего содер-

жания «Под личным транспортом работника понимается при-
надлежащие на праве собственности ему или супругу (су-
пруге) авто (мото) транспортные средства, отнесенные к ка-
тегориям (подкатегориям): «А», «А1», «В», «В1» и «D1» весом 
не более 3,5 тонн в соответствии с федеральным законода- 
тельством.»;

1.3. первое предложение абзаца 3 изложить в следующей 
редакции:

«Наименьшая стоимость проезда складывается из факти-
чески совершенных и документально подтвержденных расхо-
дов: за проезд по платным автотрассам, переправам и мостам; 
на приобретение топлива в пределах норм расхода топлива со-
ответствующей марки, модели и модификации транспортного 
средства (определяемой на основании правовых актов Минтран-
са России, а в случае отсутствия соответствующих сведений в 
правовых актах Минтранса России на основании инструкции по 
эксплуатации транспортного средства); за провоз транспортно-
го средства на железнодорожной платформе или пароме (при 
отсутствии дорог общего пользования на отдельных участках  
пути).»;

1.4. абзац 4 признать утратившим силу.
2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Наряду с оплатой проезда самого работника работода-

тель один раз в два года оплачивает стоимость проезда к ме-
сту использования отпуска (каникул, отдыха) и обратно и про-
воза багажа весом до 30 килограммов, либо 1 место багажа, в 
случае отсутствия в документах на багаж информации о весе 
багажа (сверх установленной соответствующим видом транс-
порта нормы бесплатного провоза багажа) неработающим чле-
нам его семьи. 

4.4.1. К неработающим членам семьи относятся:
1) фактически проживающие на территории автоном-

ного округа супруг (супруга), несовершеннолетние дети  
до 18 лет, дети, по отношению к которым работник является 
опекуном или попечителем, а также совершеннолетние члены 
семьи - неработающие инвалиды с детства I и II групп, имею-
щие противопоказания к труду либо неспособные к трудовой  
деятельности:

2) дети, достигшие на момент предоставления отпуска 
18-летнего возраста (не работающие и не вступившие в закон-
ный брак) и зачисленные на очную форму обучения в образо-
вательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального 
образования, программам бакалавриата, программам специ-
алитета или программам магистратуры, в год предоставления  
отпуска;

3) дети в возрасте до 23 лет (не работающие и не всту-
пившие в законный брак), осваивающие образовательные 
программы основного общего, среднего общего и средне-
го профессионального образования, программы бакалаври-
ата, программы специалитета или программы магистрату-
ры по очной форме обучения в образовательных организа-
циях, осуществлявших образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным  
программам.

4.4.2. Документами, подтверждающими факт нахождения на 
иждивении, являются:

1) трудовая книжка неработающего члена семьи, в кото-
рой отсутствует запись о работе в настоящее время (при на-

личии) и справка об отсутствии запрашиваемой информа-
ции из Единого государственного реестра индивидуальных  
предпринимателей;

2) документ, подтверждающий назначение опекуном или 
попечителем, в случае если работник является опекуном или 
попечителем детей в возрасте до 18 лет;

3) справка, подтверждающая факт установления инвалид-
ности, выдаваемой федеральными государственными учрежде-
ниями медико-социальной экспертизы, - для детей, достигших 
возраста 18 лет, являющихся неработающими инвалидами с 
детства I и II групп, имеющих противопоказания к труду либо 
не способных к трудовой деятельности; 

4) копия паспорта, справка с указанием сведений об обуча-
ющемся и формы обучения для детей, достигших на момент 
предоставления отпуска 18-летнего возраста (неработающих 
и не вступивших в законный брак) и зачисленных на очную 
форму обучения в образовательные организации, осущест-
вляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, про-
граммам бакалавриата, программ специалитета или програм-
мам магистратуры, имеющим государственную аккредитацию, 
с приложением документа подтверждающего государственную  
аккредитацию;

5) копия паспорта и справка с указанием сведений об обу-
чающемся и формы обучения с места учебы детей в возрасте  
до 23 лет (неработающих и не вступивших в законный брак), 
осваивающих образовательные программы основного общего, 
среднего общего и среднего профессионального образования, 
программы бакалавриата, программы специалитета или про-
граммы магистратуры по очной форме обучения в образова-
тельных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам, с приложением документа под-
тверждающего государственную аккредитацию;

6) документ, подтверждающий факт проживания нерабо-
тающих членов семьи работника, указанных в подпункте «1)»  
пункта 4.4.1. настоящего положения, на территории Ямало-Не-
нецкого автономного округа (паспорта гражданина Российской 
Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства, или 
свидетельства о регистрации по месту пребывания при отсут-
ствии регистрации по месту жительства за пределами Ямало-
Ненецкого автономного округа, или судебного решения, устанав-
ливающего факт постоянного проживания, или адресной справки 
о регистрации гражданина по месту пребывания и по месту жи-
тельства в пределах Российской Федерации, выданной террито-
риальными органами Министерства внутренних дел Российской  
Федерации).

4.4.3. Оплата проезда членов семьи производится независимо 
от времени и места использования отпуска (каникул, отдыха).

4.4.4. Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа у 
членов семьи работника организации, финансируемой за счет 
средств местного бюджета, возникает одновременно с возник-
новением такого права у работника организации.

4.4.5. При оплате проезда неработающих членов семьи ра-
ботника к месту использования отпуска (каникул, отдыха) и 
обратно применяются положения настоящего раздела, опреде-
ляющие порядок оплаты проезда работника организации, фи-
нансируемой за счет средств местного бюджета.».

4. Абзац 8 пункта 4.5. изложить в следующей редакции:
«В случае использования отпуска за пределами терри-

тории Российской Федерации по туристской путевке и (или) 
договору о реализации туристского продукта (оказания ус-
луг по организации туристской поездки), подтверждением 
оплаты стоимости проезда является туристская путевка и 

Приложение
к решению Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-4-39

ИЗМЕНЕНИЯ
в раздел IV Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых за счет средств местного бюджета, проживающих на территории 
муниципального образования Тазовский район

№ 63-64
26 сентября 2019



75вестник органов местного самоуправления

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-5-40 от 25.09.2019 года

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенных 
территорий Тазовского района

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава му-
ниципального образования Тазовский район, Районная Дума

Р Е Ш И Л А : 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Пра-

вила землепользования и застройки межселенных территорий 
Тазовского района, утвержденные решением Районной Думы му-
ниципального образования Тазовский район от 27 апреля 2016 года  

№ 5-6-15 (в редакции решений Районной Думы от 30 ноября  
2016 года № 13-8-51, от 29 ноября 2017 года № 13-7-44,  
от 18 мая 2018 года № 8-3-36, от 27 марта 2019 года № 2-8-9).

2. Направить решение Главе района для подписания и опуб- 
ликования в районной общественно-политической газете  
«Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Приложение
Утверждены

решением Районной Думы  от 25.09.2019 г. № 9-5-40

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила землепользования и застройки 

межселенных территорий Тазовского района

1. Главу 6 дополнить статьей 11.1 следующего содержания:
Статья 11.1. Порядок сноса самовольной постройки, рас-

положенной на межселенной территории Тазовского района

1. Самовольные постройки
1.1. Самовольной постройкой является жилой дом, дру-

гое строение, сооружение или иное недвижимое имущество, 
расположенное на межселенной территории Тазовского  
района:

- созданное на земельном участке, не отведенном для этих 
целей в порядке, установленном законом и иными правовыми 
актами;

- созданное без получения на это необходимых разрешений;
- созданное с существенным нарушением градостроитель-

ных и строительных норм и правил.
Объект капитального строительства является самовольной 

постройкой при наличии любого из трех вышеперечисленных 
признаков.

1.2. К самовольным постройкам не относятся объекты капи-
тального строительства, право собственности на которые воз-
никает у владельца в силу приобретательской давности - до-
бросовестного, открытого и непрерывного владения как сво-
им собственным недвижимым имуществом в течение 15 лет  
(статья 234 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Владение указанными объектами капитального строитель-
ства не может быть признано добросовестным, если:

- к владельцу объекта капитального строительства приме-
нялись меры административного воздействия за создание объ-
екта капитального строительства при отсутствии необходимых 
разрешений;

- сохранение объекта капитального строительства наруша-
ет права и охраняемые законом интересы других лиц, создает 
угрозу жизни и здоровью граждан, а также имуществу и окру-
жающей среде.

2. Выявление факта самовольной постройки
2.1. Самовольная постройка может быть выявлена:
- при обращении владельца в органы власти с заявлением о 

признании права на объект капитального строительства, име-
ющий признаки самовольной постройки;

- при контроле (надзоре) уполномоченными органами за 
использованием земельных участков и строительными изме-
нениями земельных участков и объектов капитального стро-
ительства;

- при обращении юридических и физических лиц с жалоба-
ми на нарушение их прав и законных интересов.

2.2. Органы, осуществляющие контроль (надзор) за исполь-
зованием земельных участков и строительными изменениями 
земельных участков и объектов капитального строительства 
при выявлении в ходе мероприятий по контролю (надзору) фак-
та самовольной постройки:

- применяют меры административного воздействия в рам-
ках своей компетенции;

- при отсутствии собственных полномочий по примене-
нию мер административного воздействия направляют со-
общение в органы контроля (надзора), в компетенцию ко-
торых входит выявление, наказание и пресечение обна-
руженных правонарушений (самовольный захват земли, 
создание объекта капитального строительства при отсут-
ствии необходимых разрешений, нарушение градостро-

(или) договор о реализации туристского продукта (оказания 
услуг по организации туристской поездки), в соответствии 
с которой (которым) оплата стоимости проезда к месту ис-
пользования отпуска и обратно включена в общую цену ту-
ристского продукта (услуг), и справка о стоимости перевоз-
ки до места использования отпуска, выданная туристской  
организацией.

4. В пункте 4.6. 
4.1. подпункт 4.6.4. изложить в следующей редакции:
«4.6.4. оплату работнику и каждому неработающему члену 

его семьи стоимости провоза багажа весом не более 30 кило-
граммов, либо 1 место багажа, в случае отсутствия в докумен-
тах на багаж информации о весе багажа (сверх установлен-
ной соответствующим видом транспорта нормы бесплатного 
провоза багажа), в размере документально подтвержденных  
расходов.»;

4.2. абзац 18 изложить в следующей редакции: 
«фамилия, имя, отчество неработающих членов семьи ра-

ботника, имеющих право на компенсацию расходов, с прило-
жением копий документов, подтверждающих степень родства 
(свидетельства о заключении брака, о рождении, об усыновле-
нии (удочерении), об установлении отцовства или о перемене 
фамилии) и предоставлением документов указанных в пункте 
4.4.2. настоящего положения».

5. В абзаце 2 пункта 4.7. слова «на основании справки с пре-
дыдущего места работы» заменить словами «, если перерыв 
между прежней работой в одном учреждении и началом рабо-
ты в другом учреждении не превысил 90 дней. В дальнейшем 
исчисление права на оплату проезда к месту отдыха и обратно 
производиться с учетом указанного двухлетнего периода. Не-
использование указанного права за конкретный период вре-
мени подтверждается справкой с предыдущего места работы».

№ 63-64
26 сентября 2019



76 вестник органов местного самоуправления

ительных и строительных норм и правил) для принятия 
ими мер административного воздействия на правонаруши- 
телей.

3. Принятие решения по самовольной постройке
3.1. Самовольная постройка по действующему гражданско-

му законодательству не отнесена к объектам гражданских прав. 
Совершенные с самовольной постройкой сделки не влекут пра-
вовых последствий, в частности, связанных с переходом прав 
на самовольную постройку.

Самовольная постройка подлежит сносу.
Снос самовольной постройки должен быть осуществлен до-

бровольно лицом, осуществившим самовольную постройку, либо 
на основании решения суда за счет средств лица, осуществив-
шего самовольную постройку.

3.2. Иск о сносе самовольной постройки может предъяв-
ляться в суд:

- собственником земельного участка, находящегося в част-
ной собственности (иным правообладателем), либо лицом, им 
уполномоченным;

- органом, уполномоченным распоряжаться земельным 
участком, находящимся в государственной или муниципальной 
собственности, на котором возведена самовольная постройка;

- лицом, чьи права и законные интересы нарушены при воз-
ведении самовольной постройки;

- органом власти, обладающим компетенцией по защите прав 
и интересов неопределенного круга лиц.

3.3. При наличии определенной совокупности обстоятельств 
самовольная постройка может быть сохранена путем призна-
ния судом права собственности на самовольную постройку по 
соответствующему иску.

3.4. Право собственности на самовольную постройку может 
быть признано судом за лицом ее возведшим при наличии в со-
вокупности следующих обстоятельств:

- самовольная постройка является объектом капитального 
строительства и отвечает признакам недвижимого имущества;

- имеются документы о том, кем и в каком размере осущест-
влены расходы на самовольную постройку;

- самовольная постройка соответствует градостроительным 
и строительным нормам и правилам;

- самовольная постройка не нарушает права и законные 
интересы других лиц и не создает угрозу жизни и здоровью 
граждан;

- земельный участок, на котором расположена самовольная 
постройка, предоставлен истцу под возводимую (возведенную) 
постройку в установленном порядке либо он является его пра-
вообладателем.

3.5. В случае признания права собственности на самовольную 
постройку за собственником (правообладателем) земельного 
участка, не являющимся лицом, осуществившим самовольную 
постройку, признанный судом собственник самовольной по-
стройки возмещает осуществившему ее лицу расходы на по-
стройку в размере, определенном судом на основании докумен-
тов, подтверждающих расходы и их размеры.

3.6. Решение суда о признании права собственности на са-
мовольную постройку, вступившее в законную силу, являет-
ся основанием для государственной регистрации признанным 
собственником права собственности на постройку. Наличие 
свидетельства о государственной регистрации права собствен-
ности позволяет постройке быть объектом гражданско-право-
вых сделок.

4. Особенности внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки в случае выявления самовольной постройки

4.1. Со дня поступления в орган местного самоуправления 
уведомления о выявлении самовольной постройки от исполни-
тельного органа государственной власти, должностного лица, 
государственного учреждения или органа местного самоуправ-
ления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, не допускается внесение в правила 
землепользования и застройки изменений, предусматривающих 
установление применительно к территориальной зоне, в грани-
цах которой расположена такая постройка, вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального 

строительства, предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства, 
которым соответствуют вид разрешенного использования и па-
раметры такой постройки, до ее сноса или приведения в соответ-
ствие с установленными требованиями, за исключением случаев, 
если по результатам рассмотрения данного уведомления органом 
местного самоуправления в исполнительный орган государствен-
ной власти, должностному лицу, в государственное учреждение 
или в орган местного самоуправления, которые указаны в части 2  
статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
и от которых поступило данное уведомление, направлено уведом-
ление о том, что наличие признаков самовольной постройки не 
усматривается либо вступило в законную силу решение суда об 
отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самоволь-
ной постройки или ее приведении в соответствие с установлен-
ными требованиями.».

2. Статью 12 изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию к изменениям, которые вносятся в Правила землепользова-
ния и застройки межселенных территорий Тазовского района.

3. Абзац сто тридцать шестой статьи 17 изложить в следу-
ющей редакции:

«Использование земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства, отнесенных к объектам культурного насле-
дия и расположенных в границах зоны объектов культурного 
наследия, осуществляется в соответствии с нижеперечислен-
ными ограничениями:

1) осуществление архитектурно-строительного проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
других видов градостроительной деятельности по согласованию 
с органами государственной власти в области охраны объектов 
культурного наследия в порядке, установленном нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации;

2) обеспечение неизменности облика и интерьера объектов 
культурного наследия;

3) обеспечение режима содержания объектов культурно-
го наследия;

4) обеспечение доступа к объектам культурного наследия, 
устанавливаемого органами местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Березники» по согласованию с 
органами государственной власти в области охраны объектов 
культурного наследия;

5) не допускается размещать склады и производства взрыв-
чатых и огнеопасных материалов, материалов, загрязняющих 
интерьер объектов культурного наследия, их фасад, прилегаю-
щую территорию и водные объекты, а также материалов, име-
ющих вредные парообразные, газообразные и иные выделения;

6) не допускается размещать производства, имеющие обо-
рудование, оказывающее динамическое и вибрационное воз-
действие на конструкции объектов культурного наследия, не-
зависимо от их мощности;

7) не допускается размещать производства и лаборатории, 
связанные с неблагоприятным для объектов культурного на-
следия температурно-влажностным режимом и применением 
химически активных веществ.

Требуется разработка и утверждение проектов зон охра-
ны объектов культурного наследия. Проектная документация 
на реконструкцию и капитальный ремонт объектов культур-
ного наследия выполняется в соответствии с требованиями к 
сохранению объектов культурного наследия, установленными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, и 
подлежит обязательной государственной историко-культур-
ной экспертизе.

Архитектурно-строительное проектирование, строитель-
ство, реконструкция и капитальный ремонт объектов капи-
тального строительства, не отнесенных к объектам культур-
ного наследия, а также другие виды градостроительной де-
ятельности в зоне объектов культурного наследия осущест-
вляются по согласованию с органами государственной власти 
в области охраны объектов культурного наследия в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами Российской  
Федерации.

№ 63-64
26 сентября 2019



77вестник органов местного самоуправления

Таблица 3.1
Перечень объектов культурного наследия

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Местонахождение (адрес) объекта Датировка объекта Автор Ценность
Утверждающий 

документ

1 Поселение и жертвен-
ное место Мыс 1

южная окраина п.Тазовский, левобережье 
р.Таз, в 0,18 км к З от русла

Эпоха позднего
бронзового- раннего 
железного века

Лашук Л.П., 1963 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

2 Тазовская литейная 
мастерская

правобережье р.Таз, в 130,0 км к ЮВ от 
п.Тазовский, в 5,0 км к З от фактории Надо- 
Марра, в 1 км к СЗ от устья р.Соръяха

Эпоха средневековья 
(X-XIII вв.)

Хлобыстин Л.П., 1973 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

3 Поселение и могиль-
ник Тазовский 1

окраина п.Тазовский, в 0,5 км к ССЗ от 
действующего кладбища, в 0,4 км к ЮЗ 
от нефтебазы

Эпоха бронзового 
века

Визгалов Г.П. 2005 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

4 Поселение Торато 1 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км к СВ
от побережья Тазовской губы, в 3,9 км 
от р.Мессопарод, в 2,5 км к СВ от СВ 
берега оз. Торато

XVIII – XII вв. до
н.э.

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

5 Поселение Торато 2 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км 
к В от побережья Тазовской губы, в 4,0 км 
к СВ от р.Мессопарод, в 2,5 км к СВ 
от СВ берега оз.Торато

Датировка
затруднена

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

6 Поселение Торато 3 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км 
к В от побережья Тазовской губы, в 3,9 км 
к СВ от р.Мессопарод, в 2,5 км к СВ 
от СВ берега оз.Торато

IX в. до н.э. – IV в.
н.э.

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

7 Поселение Торато 4 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км к В 
от побережья Тазовской губы, в 3,9 км к СВ 
от р.Мессопарод, в 2,5 км к СВ от СВ берега
оз.Торато

Эпоха раннего
железного века (V 
в.до н.э.-V в. н.э.)

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

8 Поселение Торато 5 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км к В от 
побережья Тазовской губы, в 3,9 км к СВ от 
р.Мессопарод, в 2,5 км к СВ от СВ берега
оз.Торато

Датировка затруд-
нена

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

9 Поселение Торато 6 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км к В 
от побережья Тазовской губы, в 3,9 км к СВ 
от р.Мессопарод, в 2,5 км к СВ от СВ берега
оз.Торато

Эпоха неолита (V-IV 
тыс. до н.э.)

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

10 Поселение Торато 7 в 33,0 км к СВ от с.Находка, в 20,0 км к В 
от побережья Тазовской губы, в 3,9 км к СВ 
от р.Мессопарод, в 2,6 км к СВ от СВ берега
оз.Торато

Эпоха средневековья 
(VIII-XII вв. н.э.)

Волков Е.Н., 2002 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

11 Жертвенное место 
Газ-Сале 2

в 12,7 км к ЮВ от южной окраины 
п.Тазовский, на мысу левого коренного 
берега р.Таз, в 3,33 км к ЗСЗ от нефтебазы
с.Газ-Сале

Эпоха средневековья -  
нового времени

Кольс Р.С., 1926 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

12 Поселение Соръяха 1 правобережье р.Соръяха, неподалеку 
от места её впадения в реку Таз, в 132,0 км 
к ЮВ от п.Тазовский, в 52,5 км к СЗ 
от п.Сидоровск, в 5,0 км к ЗЮЗ от становья 
Надо-Марра

Эпоха позднего 
бронзового века

Коноваленко М.В., 
2012

Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

13 Стоянка Халцыней-
саля 2

в 426,0 км к СЗ от п. Тазовский, в 63,8 км 
к ЮВ от вахтового поселка Сабетта, 
в 1,2 км к ВСВ от устья р. Халцынейяха, 
на мысовидном выступе, вдающимся 
в пойму р.Халцынейяха правобережья 
Обской губы

Эпоха средневековья 
(V-VIII вв.н.э.)

Еньшин Д.Н., 2015 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

14 Священное место 
на озере Нямбой-то

в 83,8 км к ЮВ от п.Тазовский, в 4 км 
к ЗСЗ от бывшей фактории Нямбойто

вторая половина 
XIX–XX вв.

Прищенко С.В., 2011 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

15 Священное место 
Нгэв сяда хэхэ я

в 11 км к В от протоки Вэнгоняв на мысу 
Трёхбугорный, в 15 км к В от Обской губы, 
в 7 км к З от Тазовской губы

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

16 Священное место 
Нумто ханторма

в 1,5 км к Ю от оз. Намодэт, в 20 км к З 
от Тазовской губы, в 25 км к С от Обской 
губы

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

№ 63-64
26 сентября 2019



78 вестник органов местного самоуправления

17 Священное место 
Чукча хэхэ я

в 1,5 км к Ю от оз. Сюрти, в 0,9 км к З 
от р. Нанкэй, в 5 км к ЮВ от мыса Харсе

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

18 Священное место 
Парисенто хэхэ я

в 0,2 км к ЮЗ от оз.Парисенто, в 03 км к З 
от р.Юрибей

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

19 Священное место 
Тадебя хэхэ я

в 0,2 км к В от р.Тадебеяха, в 20 км к З 
от оз.Парисенто

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

20 Священное место 
Мялха хэхэ я

в 10 км к ЮЗ от оз.Парисенто, в 10 км к З 
от оз. Нейто, в 20 км к С от р.Нейтояха, 
в 15 км к В от Обской губы

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

21 Священное место Ты 
нгэва сяда

в 10 км к З от р. Тынгэва паюта Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

22 Священное место 
Няхар Нгавте

в 5 км к СВ от р. Нарка Ямбандат Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

23 Священное место 
Сядэ хэхэ я

в 3,5 км к Ю от р. Мессояха, в 2,5 км к В 
от тригопункта

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

24 Священное место 
Надо мара хэбидя я

в 0,2 км к Ю от р.Таз, в 0,8 м к З от триго-
пункта, в 1 км к З от рыбацких песков
Надо-Мара

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

25 Священное место 
Хабдю-яра хэхэ я

в 3 км к З от р.Хальмеряха, в 1,5 км к З 
от р.Малый Таз

Датировка затруд-
нена

Лар Л.А., 2001 Объект представляет 
ценность с точки
зрения этнологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 15.02.2016 № 52

26 Могильник Тазов-
ский 3

в 1,9 км к СЗ от аэропорта, в 1,1 км к ЗСЗ от 
окраины п.Тазовский, на правом берегу бе-
зымянного ручья, в 0,5 км к ЮЗ от его устья

Эпоха позднего
средневековья 
(XVII- XVIII вв.)

Ткачев А.А., 2013 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 25.02.2016 № 64

27 Могильник Тазов-
ский 4

в 1,8 км к СЗ от аэропорта, в 1,0 км к ЗСЗ 
от окраины п.Тазовский, на правом берегу
безымянного ручья, в 0,5 км к ЮЗ от его
устья

Эпоха позднего 
средневековья 
(XVIII-XIX вв.)

Ткачев А.А., 2013 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 25.02.2016 № 64

28 Могильник Нум-
хибя-сихэри 1

в 12,0 км к ЮВ от п.Тазовский, в 2,5 км 
к СЗ от с.Газ-Сале, на левом берегу ручья 
Нум-хибя-сихэри, в 0,4 км к ЮЗ от устья

Эпоха средневековья 
(X-XIII вв.)

Ткачев А.А., 2013 Объект представляет 
ценность с точки
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 25.02.2016 № 64

29 Могильник Нум-
хибя-сихэри 2

в 12,5 км к ЮВ от п.Тазовский, в 2,3 км 
к СЗ от с.Газ-Сале, на левом берегу ручья 
Нум-хибя-сихэри, в 0,4 км к Ю от устья

Эпоха средневековья Ткачев А.А., 2014 Объект представляет 
ценность с точки
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 25.02.2016 № 64

30 Поселение Нум-хибя-
сихэри 3

в 12,0 км к ЮВ от п.Тазовский, в 2,7 км 
к СЗ от с.Газ-Сале, на левом берегу ручья 
Нум- хибя-сихэри, в 0,4 км к ЮЗ от устья

Эпоха раннего 
железного века

Ткачев А.А., 2014 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 25.02.2016 № 64

31 Поселение Нум-хибя-
сихэри 4

в 12,5 км к ЮВ от п.Тазовский, в 2,3 км 
к СЗ от с.Газ-Сале, на левом берегу ручья 
Нум- хибя-сихэри, в 0,4 км к Ю от устья

Эпоха раннего 
железного века

Ткачев А.А., 2014 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ департамента 
культуры ЯНАО 
от 25.02.2016 № 64

32 Могильник Нум-
хибя-сихэри 5

в 12,5 км к ЮВ от п.Тазовский, в 2,6 км
 к СЗ от с. Газ-Сале, на левом берегу ручья 
Нум-хибя-сихэри, в 0,5 км к ЮЗ от устья

Эпоха средневековья 
(X-XIII вв.)

Ткачев А.А., 2016 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ службы гос.
охраны ОКН ЯНАО
от 21.03.2018 № 31

33 Поселение Нум-хибя-
сихэри 6

в 12,5 км к ЮВ от п. Тазовский, в 2,4 км 
к СЗ от с. Газ-Сале, на правом берегу ручья 
Нум- хибя-сихэри, в 0,2 км к ЮЗ от устья

Эпоха средневековья 
(XVII-XIX вв.), 1-я
пол.ХХ в.

Ткачев А.А., 2016 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ службы гос.
охраны ОКН ЯНАО
от 21.03.2018 № 31

34 Могильник Вэсако-
яха 1

в 12,5 км к юго-востоку от п. Тазовский 
на вытянутой мысовидной площадке пра-
вого берега р. Вэсакояха, на восточном 
берегу старичного озера

Первая половина
II тысячелетия н.э.

Ткачев А.А., 2017 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ службы гос.
охраны ОКН ЯНАО
от 31.05.2018 № 49

35 Могильник Холевто 1 На коренной террасе левого берега р. Таз, 
между правым берегом руч. Нум- хибя-
сихэри и северным берегом о. Холевто, 
на расстоянии 2.1-2.7 км к северо-западу 
от с. Газ-Сале

Первая половина 
II тысячелетия н.э.

Ткачев А.А., 2017 Объект представляет 
ценность с точки 
зрения археологии

приказ службы гос.
охраны ОКН ЯНАО
от 31.05.2018 № 49

№ 63-64
26 сентября 2019



79вестник органов местного самоуправления

Приложение
к изменениям, которые вносятся в Правила землепользования 

и застройки межселенных территорий Тазовского района

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-6-41 от 25.09.2019 года

О внесении изменения в пункт 8.3 Положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании Тазовский район

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона  
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 20, 27 Устава муниципального обра-
зования Тазовский район, Районная Дума муниципального об-
разования Тазовский район

Р Е Ш И Л А :
1. В пункте 8.3 Положения о порядке организации и прове-

дения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности в муниципаль-
ном образовании Тазовский район, утвержденного решением 
Районной Думы муниципального образования Тазовский район  
от 18 мая 2018 года № 8-5-38, слова «не менее двух и не более 
четырех» заменить словами «не менее одного и не более трех».

2. Направить решение Главе Тазовского района для подпи-
сания и опубликования в районной общественно-политической 
газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-7-42 от 25.09.2019 года

Об установлении дополнительных мер адресной социальной поддержки для лиц 
из числа коренных малочисленных народов Севера, и иных лиц, не относящихся 
к коренным малочисленным народам Севера, постоянно проживающих на территории 
Тазовского района и ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных 
народов Севера, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
и занимающихся традиционными промыслами

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь статьями 9.3, 27 Устава муниципального образования Та-
зовский район, Районная Дума муниципального образования 
Тазовский район

Р Е Ш И Л А :
1. Установить перечень дополнительных мер адресной со-

циальной поддержки для лиц из числа коренных малочислен-
ных народов Севера, и иных лиц, не относящихся к коренным 
малочисленным народам Севера, постоянно проживающих на 
территории Тазовского района и ведущих традиционный образ 
жизни коренных малочисленных народов Севера, осуществля-

ющих традиционную хозяйственную деятельность и занимаю-
щихся традиционными промыслами (далее - дополнительные 
меры адресной социальной поддержки), согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Администрации Тазовского района установить порядок 
предоставления дополнительных мер адресной социальной 
поддержки за счет средств бюджета муниципального образо-
вания Тазовский район.

3. Направить настоящее решение Главе Тазовского района 
для подписания и опубликования в районной общественно-по-
литической газете «Советское Заполярье». 

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

№ 63-64
26 сентября 2019



80 вестник органов местного самоуправления

Приложение
к решению Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-8-43

ИЗМЕНЕНИЕ, 
в Положение об Управлении по работе с населением межселенных территорий 

и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района

Пункт 4.3. раздела IV. изложить в следующей редакции: 
«4.3. Начальник Управления имеет заместителей, которые 

осуществляют свою деятельность на постоянной штатной ос-
нове.

Заместители начальника Управления назначаются на долж-
ность и освобождаются от должности начальником Управления.

В случае временного отсутствия начальника Управления 
(болезнь, отпуск, командировка и пр.) его обязанности, установ-
ленные настоящим Положением и должностной инструкцией, 

на основании приказа начальника Управления исполняет без 
доверенности один из заместителей начальника Управления. 
При временном отсутствии заместителей начальника Управле-
ния обязанности начальника Управления исполняет иное лицо 
из числа муниципальных служащих Управления.

В случае невозможности издания приказа начальником 
Управления назначение исполняющего обязанности началь-
ника Управления осуществляется Главой Тазовского района 
из числа муниципальных служащих Управления.».

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-9-44 от 25.09.2019 года

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности муниципального образования Тазовский район, и членов их семей 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
Тазовский район и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря  
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8  
Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года 

№ 613 «Вопросы противодействия коррупции», постановлени-
ем Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 ок-
тября 2013 года № 147-ПГ «О размещении сведений о доходах, 

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-8-43 от 25.09.2019 года

О внесении изменения в Положение об Управлении по работе с населением 
межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования 
Администрации Тазовского района

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В целях оперативности принятия решений по вопросам, свя-
занным с организацией деятельности Управления по работе с 
населением межселенных территорий и традиционными отрас-
лями хозяйствования Администрации Тазовского района, ру-
ководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования, 
Районная Дума муниципального образования Тазовский район

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в 

Положение об Управлении по работе с населением межселен-
ных территорий и традиционными отраслями хозяйствования 

Администрации Тазовского района, утвержденное решением 
Районной Думы от 05 декабря 2018 года № 17-5-80 «Об утверж-
дении Положения об Управлении по работе с населением меж-
селенных территорий и традиционными отраслями хозяйство-
вания Администрации Тазовского района».

2. Направить настоящее решение Главе Тазовского райо-
на для подписания и опубликования в районной общественно- 
политической газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Приложение
к решению Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-7-42

Перечень дополнительных мер адресной социальной поддержки для лиц 
из числа коренных малочисленных народов Севера, и иных лиц, не относящихся 

к коренным малочисленным народам Севера, постоянно проживающих 
на территории Тазовского района и ведущих традиционный образ жизни 

коренных малочисленных народов Севера, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность и занимающихся традиционными промыслами

1. Обеспечение товарно-материальными и основными сред-
ствами, продуктами питания;

2. Оплата ритуальных услуг (выделение бензина, брезента 
для погребения, доски обрезной для изготовления гробов, цин-
кового ящика);

3. Оплата за лечение от алкогольной зависимости;
4. Оплата или возмещение расходов на получение среднего 

и высшего профессионального образования; 

5. Оплата за проживание в общежитии (возмещение расхо-
дов по найму жилого помещения);

6. Выплата дополнительной социальной стипендии;
7. Поставка и монтаж жилого строения, выделение печей 

для дома;
8. Выделение вагон-домов;
9. Обеспечение ветеринарными препаратами, инструмента-

ми, биопродукцией.

№ 63-64
26 сентября 2019



81вестник органов местного самоуправления

УТВЕРЖДЕН
решением Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-9-44

П О Р Я Д О К 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 
Тазовский район, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Тазовский район и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности 
по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, замеща-
ющих муниципальные должности муниципального образо-
вания Тазовский район, и членов их семей (далее - лица, за-
мещающие муниципальные должности; сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера) на официальном сайте органов местного само-
управления муниципального образования Тазовский район 
(www. tasu.ru) (далее - официальный сайт), а также по предо-
ставлению этих сведений общероссийским средствам массо-
вой информации для опубликования в связи с их запросами, 
если федеральным законодательством не установлен иной по-
рядок размещения указанных сведений и (или) их представ-
ления общероссийским средствам массовой информации для  
опубликования.

2. На официальном сайте размещаются, общероссийским 
средствам массовой информации предоставляются для опу-
бликования следующие сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера лиц, за-
мещающих муниципальные должности, а также сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера их супруг (супругов) и несовершенно-
летних детей:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принад-
лежащих лицу, замещающему муниципальную должность, 
его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 
собственности или находящихся в их пользовании, с указани-
ем вида, площади и страны расположения каждого из таких  
объектов;

2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и мар-
ки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещаю-
щему муниципальную должность, его супруге (супругу) и не-
совершеннолетним детям;

2.3. декларированный годовой доход лица, замещающего 
муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей;

2.4. сведения об источниках получения средств, за счет 
которых совершены сделки по приобретению земельно-
го участка, иного объекта недвижимого имущества, транс-
портного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций, если об-
щая сумма таких сделок превышает общий доход лица, за-
мещающего муниципальную должность, и его супруги  
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному  
периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставля-
емых общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера запрещается  
указывать:

3.1. иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настояще-
го Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную 
должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности 
названным лицам, и об их обязательствах имущественного  
характера;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и 
иных членов семьи лица, замещающего муниципальную  
должность;

3.3. данные, позволяющие определить место житель-
ства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные 
средства коммуникации лица, замещающего муниципаль-
ную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов  
семьи;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение 
объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, за-
мещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), 
детям, иным членам семьи на праве собственности или находя-
щихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или 
являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, указанные в пункте 2 
настоящего Порядка, за весь период замещения лицом, за-
мещающим муниципальную должность, находятся на офи-
циальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 ра-
бочих дней со дня истечения срока, установленного для их  
подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, указанных в пункте 2 настояще-
го Порядка, обеспечивается должностными лицами Ад-
министрации Тазовского района, ответственными за рабо-
ту по профилактике коррупционных и иных правонаруше-
ний в порядке, установленном муниципальным правовым  
актом.

6. Лица, в должностные обязанности которых входит работа 
со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера:

6.1. в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от обще-
российского средства массовой информации сообщают о нем лицу, 
замещающему муниципальную должность муниципального обра-
зования Тазовский район, в отношении которого поступил запрос;

6.2. в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от 
общероссийского средства массовой информации обеспечивают 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера лиц, замещающих государственные должности Ямало-
Ненецкого автономного округа, государственных гражданских 
служащих Ямало-Ненецкого автономного округа и членов их 
семей на официальном Интернет-сайте исполнительных ор-
ганов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного 
округа и представления этих сведений общероссийским сред-
ствам массовой информации для опубликования», руководству-
ясь статьей 27 Устава муниципального образования Тазовский 
район, Районная Дума муниципального образования Тазовский  
район 

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведе-

ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муници-
пальные должности муниципального образования Тазов-
ский район, и членов их семей на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления муниципального образова-
ния Тазовский район и предоставления этих сведений обще-
российским средствам массовой информации для опубли- 
кования.

2. Направить решение Главе Тазовского района для подпи-
сания и опубликования в районной общественно-политической 
газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

№ 63-64
26 сентября 2019



82 вестник органов местного самоуправления

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок применения к муниципальным слу-

жащим органов местного самоуправления муниципального об-
разования Тазовский район (далее - муниципальные служащие, 
орган местного самоуправления) дисциплинарных взысканий 
за коррупционные правонарушения (далее - Порядок) разра-
ботан в целях реализации законодательства о муниципальной 
службе и противодействия коррупции.

1.2. Настоящий Порядок в целях повышения ответственно-
сти муниципальных служащих за коррупционное правонару-
шение (несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных в целях противо-
действия коррупции) определяет виды дисциплинарных взы-
сканий муниципальных служащих за коррупционные право-
нарушения и правила их применения.

2. Виды дисциплинарных взысканий за коррупционные 
правонарушения

2.1. За несоблюдение муниципальным служащим ограни-
чений и запретов, требований о предотвращении или об уре-
гулировании конфликта интересов и неисполнение обязан-
ностей, установленных в целях противодействия коррупции 
Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря  
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», налага-
ются следующие взыскания:

а) замечание;
б) выговор;
в) увольнение с муниципальной службы по соответствующим 

основаниям, в том числе в связи с утратой доверия.
2.2. Муниципальный служащий, допустивший коррупци-

онное правонарушение, может быть временно (но не более чем 
на один месяц) до решения вопроса о его дисциплинарной от-
ветственности отстранен представителем нанимателя (рабо-
тодателем) от исполнения должностных обязанностей с сохра-
нением денежного содержания. Отстранение муниципального 

служащего от исполнения должностных обязанностей произ-
водится соответственно правовым актом представителя нани-
мателя (работодателя).

2.3. Основаниями для расторжения трудового договора с му-
ниципальным служащим являются следующие коррупционные 
правонарушения:

2.3.1. несоблюдение ограничений, связанных с муници-
пальной службой (статья 13 Федерального закона от 2 марта  
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»);

2.3.2. несоблюдение запретов, связанных с муниципальной 
службой (статья 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»);

2.3.3. непринятие муниципальным служащим, являющимся 
стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов (часть 2.3 статьи 14.1 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации»);

2.3.4. непринятие муниципальным служащим, являющимся 
представителем нанимателя, которому стало известно о возник-
новении у подчиненного ему муниципального служащего личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, мер по предотвращению или урегули-
рованию конфликта интересов (часть 3.1 статьи 14.1 Федераль-
ного закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  
службе в Российской Федерации»);

2.3.5. непредставление муниципальным служащим све-
дений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
в случае, если представление таких сведений обязательно, 
либо представление заведомо недостоверных или неполных 
сведений (часть 5 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  
Федерации»).

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-10-45 от 25.09.2019 года

Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим органов 
местного самоуправления муниципального образования Тазовский район 
дисциплинарных взысканий за коррупционные правонарушения

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 02 мар-
та 2007 года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Трудовым кодексом Российской Фе-
дерации, Законом Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 22 июня 2007 года №  67-ЗАО «О муниципальной службе  
в Ямало-Ненецком автономном округе», руководствуясь ста-
тьей 27 Устава муниципального образования Тазовский рай-
он, Районная Дума муниципального образования Тазовский  
район

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения к муни-
ципальным служащим органов местного самоуправления му-
ниципального образования Тазовский район дисциплинарных 
взысканий за коррупционные правонарушения согласно при-
ложению к настоящему решению.

2. Направить решение Главе Тазовского района для подпи-
сания и опубликования в районной общественно-политической 
газете «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Приложение
к решению Районной Думы от 25.09.2019 г. № 9-10-45

Порядок 
применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления 
муниципального образования Тазовский район дисциплинарных взысканий 

за коррупционные правонарушения

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настояще- 
го Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсут-
ствуют на официальном сайте.

7. Ответственные должностные лица, обеспечивающие раз-
мещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера на официальном сайте 

и их предоставление общероссийским средствам массовой ин-
формации для опубликования, несут в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации ответственность за несо-
блюдение настоящего Порядка, а также за разглашение све-
дений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.

№ 63-64
26 сентября 2019

garantF1://27807684.0


83вестник органов местного самоуправления

2.4. В случаях совершения правонарушений, установленных 
статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
муниципальный служащий подлежит увольнению с муници-
пальной службы в связи с утратой доверия.

Сведения о применении к муниципальному служащему взы-
скания в виде увольнения в связи с утратой доверия направ-
ляются для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с 
утратой доверия, в установленном порядке.

3. Порядок и сроки применения дисциплинарного взыска-
ния за коррупционное правонарушение

3.1. Порядок применения и снятия дисциплинарных взыска-
ний за коррупционные правонарушения определяется трудо-
вым законодательством.

3.2. Взыскания, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего 
Порядка, применяются представителем нанимателя (работо-
дателем) на основании:

3.2.1. доклада о результатах проверки, проведенной долж-
ностным лицом, ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений органа местного са-
моуправления о совершении коррупционного правонарушения, 
в котором излагаются фактические обстоятельства его совер-
шения, и письменного объяснения муниципального служаще-
го только с его согласия и при условии признания им факта со-
вершения коррупционного правонарушения (за исключением 
применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 
доверия);

3.2.2. рекомендации соответствующей комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов в случае, если доклад о результатах про-
верки направлялся в комиссию; 

3.2.3. объяснений муниципального служащего;
3.2.4. иных материалов в соответствии с действующим за-

конодательством.
3.3. До применения к муниципальному служащему дис-

циплинарного взыскания за коррупционное правонарушение 
представитель нанимателя (работодатель) должен затребо-
вать от муниципального служащего письменное объяснение. 
Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение 
муниципальным служащим не представлено, то составляется 
соответствующий акт.

Акт о непредставлении муниципальным служащим пись-
менного объяснения составляется в течение рабочего дня, сле-
дующего за последним днем срока, установленного для пред-
ставления письменного объяснения.

Непредставление муниципальным служащим объяснений 
не является препятствием для применения дисциплинарного 
взыскания за коррупционное правонарушение.

3.4. При применении дисциплинарного взыскания за корруп-
ционное правонарушение учитывается характер совершенно-
го муниципальным служащим коррупционного правонаруше-
ния, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, 
соблюдение муниципальным служащим других ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или об урегулиро-
вании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции, а также 
предшествующие результаты исполнения им своих должност-
ных обязанностей.

3.5. Право выбора конкретной меры дисциплинарного взы-
скания за коррупционное правонарушение или взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1 и 15 Федерального закона  
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», принятие решения о неприменении мер 
дисциплинарного воздействия принадлежит представителю 
нанимателя (работодателю), решение оформляется правовым 
актом органа местного самоуправления.

3.6. В случае, если представителем нанимателя (работода-
телем) принято решение о направлении доклада о результатах 
проверки в комиссию по соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов (далее - комиссия), комиссия рассма-
тривает материалы и принимает решение в порядке и сроки, 
предусмотренные Положением о комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию кон-
фликта интересов.

3.7. Взыскания применяются не позднее одного месяца со 
дня поступления информации о совершении муниципальным 
служащим коррупционного правонарушения, не считая пери-
ода временной нетрудоспособности муниципального служаще-
го, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на 
службе по уважительным причинам, а также времени проведе-
ния проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. 

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинар-
ного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, не-
исполнение обязанностей, установленных законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции, не мо-
жет быть применено позднее шести месяцев со дня совершения 
муниципальным служащим проступка, а по результатам реви-
зии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или ау-
диторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. 

Дисциплинарное взыскание за несоблюдение муниципаль-
ным служащим ограничений и запретов, неисполнения обязан-
ностей, установленных законодательством Российской Федера-
ции о противодействии коррупции, не может быть применено 
позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные 
сроки не включается время производства по уголовному делу.

3.8. За каждое коррупционное правонарушение может быть 
применено только одно дисциплинарное взыскание.

3.9. В правовом акте представителя нанимателя (работо-
дателя) о применении дисциплинарного взыскания к муници-
пальному служащему в случае совершения им коррупционно-
го правонарушения в качестве основания применения взыска-
ния указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона  
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  
в Российской Федерации».

Правовой акт должен содержать указание на коррупцион-
ное правонарушение и нормативные правовые акты, которые 
им нарушены, с указанием мотивов, объявлен муниципальному 
служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня его 
издания, не считая времени отсутствия муниципального слу-
жащего на работе. Если муниципальный служащий отказыва-
ется ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, 
то составляется соответствующий акт. Копия правового акта 
о наложении на муниципального служащего дисциплинарного 
взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неиспол-
нение обязанностей, установленных законодательством Россий-
ской Федерации о противодействии коррупции приобщается к 
личному делу муниципального служащего.

3.10. Муниципальный служащий вправе обжаловать дис-
циплинарное взыскание за коррупционное правонарушение 
в порядке, предусмотренном Трудовым кодексом Российской 
Федерации, или в судебном порядке.

3.11. В период действия неснятого дисциплинарного взыска-
ния за коррупционное правонарушение, проведения служебной 
проверки или возбуждения уголовного дела не допускается при-
менение поощрений муниципального служащего (награждение, 
премирование и прочее).

4. Порядок снятия дисциплинарного взыскания за корруп-
ционное правонарушение

4.1. Если в течение одного года со дня применения дисци-
плинарного взыскания за коррупционное правонарушение 
муниципальный служащий не был подвергнут новому дисци-
плинарному взысканию, он считается не имеющим дисципли-
нарного взыскания.

4.2. Представитель нанимателя (работодатель) до истече-
ния года со дня применения дисциплинарного взыскания за 
коррупционное правонарушение имеет право снять его с му-
ниципального служащего по собственной инициативе, просьбе 
самого муниципального служащего, ходатайству его непосред-
ственного руководителя.

4.3. О досрочном снятии с муниципального служащего дис-
циплинарного взыскания за коррупционное правонарушение 
издается правовой акт представителя нанимателя (работода-
теля). Муниципальный служащий, с которого досрочно снято 
дисциплинарное взыскание за коррупционное правонарушение, 
считается не имеющим дисциплинарного взыскания.

№ 63-64
26 сентября 2019



84 № 63-64
26 сентября 2019 вестник органов местного самоуправления

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-11-46 от 25.09.2019 года

О внесении изменения в Положение о Контрольно-счетной палате 
муниципального образования Тазовский район

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В целях приведения в соответствие с требованиями Феде-
рального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Федерального закона от 27 декабря 2018 года  
№ 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального за-
кона «Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации  
и муниципальных образований» и статью 13 Федерального за-
кона «О муниципальной службе в Российской Федерации», ру-
ководствуясь статьями 27, 50 Устава муниципального образо-
вания Тазовский район, Районная Дума муниципального об-
разования Тазовский район

Р Е Ш И Л А:

1. В пункте 3 статьи 8 Положения о Контрольно-счетной 
палате муниципального образования Тазовский район, ут-
вержденного решением Районной Думы муниципального об-
разования Тазовский район от 26 октября 2011 года № 6-9-83  
«Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате му-
ниципального образования Тазовский район», в редакции ре-
шений Районной Думы от 05 апреля 2013 года № 4-12-16, от 25 
декабря 2014 года № 16-7-89, слова «и дети супругов» заменить  
словами «, дети супругов и супруги детей».

2. Направить решение Главе Тазовского района для подпи-
сания и опубликования в районной общественной-политической 
газете Тазовского района «Советское Заполярье».

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

Решение Районной Думы муниципального образования Тазовский район
№ 9-12-47 от 25.09.2019 года

О признании утратившими силу некоторых решений Районной Думы 
муниципального образования Тазовский район

Принято Районной Думой 25 сентября 2019 года

В связи с принятием решения Районной Думы «Об утверж-
дении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального об-
разования Тазовский район, и членов их семей на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования Тазовский район и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубли-
кования», руководствуясь статьями 27, 28 Устава муниципаль-
ного образования, Районная Дума муниципального образова-
ния Тазовский район

Р Е Ш И Л А:
Признать утратившими силу следующие решения Район-

ной Думы:
- решение от 27 апреля 2016 года № 5-7-16 «О реализации 

законодательства по вопросам противодействия коррупции в 
отношении депутатов Районной Думы муниципального обра-
зования Тазовский район»;

- решение от 07 февраля 2018 года № 1-8-8 «О внесении 
изменений в решение Районной Думы муниципального об-
разования Тазовский район от 27 апреля 2016 года № 5-7-16  
«О реализации законодательства по вопросам противодействия 
коррупции в отношении депутатов Районной Думы муниципаль-
ного образования Тазовский район»;

- решение от 14 ноября 2018 года № 16-13-72 «О вне-
сении изменений в приложение № 3 решения Район-
ной Думы муниципального образования Тазовский район  
от 27.04.2016 № 5-7-16 «О реализации законодательства по 
вопросам противодействия коррупции в отношении депута-
тов Районной Думы муниципального образования Тазовский  
район».

3. Направить настоящее решение Главе Тазовского райо-
на для подписания и опубликования в районной общественно- 
политической газете «Советское Заполярье». 

Председатель Районной Думы О.Н. Борисова
Глава Тазовского района В.П. Паршаков

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

Издатель:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

Учредитель: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. Анохина

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

Адрес  редакции:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
Телефоны:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 индексы:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru


